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Seznam použitých zkratek 

3E  účelnost, hospodárnost, efektivnost 
FM  finanční mechanismy 

ČTK  Česká tisková kancelář 
CERV  Program Občané, rovnost, práva a hodnoty 

CZ PRES Předsednictví ČR v Radě Evropské unie 

DNS  dynamický nákupní systém 

DPH  daň z přidané hodnoty 

EDS  Evidenční dotační systém 

EHP  Evropský hospodářský prostor 

EPSO  European Personnel Selection Office 

eKLEP  Elektronická knihovna legislativního procesu 

EMCDDA European Monitoring Centre for Drug and Drug Addiction (Evropské 
monitorovací centrum pro drogy a drogové závislosti) 

EU   Evropská unie 

FKSP  Fond kulturních a sociálních potřeb  

GSR  Generální sekretariát Rady EU 

HDG  Horizontální skupina pro drogy Rady EU  
ICT   informační a komunikační technologie 

k. ú.  katastrální území 
LRV  Legislativní rada vlády 

MF   Ministerstvo financí   

NNO  nestátní nezisková organizace 

NMS  Národní monitorovací středisko pro drogy a závislosti 
ODok  informační systém „Oběh dokumentů mezi ústředními orgány státní správy“ 
OSN  Organizace spojených národů 

OZP  osoby se zdravotním postižením 

PG  Skupina Pompidou Rady Evropy 

REITOX Evropská informační síť o drogách a drogových závislostech 

RIS ZED Rozpočtový informační systém Zjednodušená evidence dotací 
RVVI  Rada pro výzkum, vývoj a inovace 

SEZ  Sekce pro evropské záležitosti 
SMVS  Správa majetku ve vlastnictví státu  
ÚV ČR  Úřad vlády České republiky 

VaVaI  výzkum, vývoj a inovace 

VPS  kapitola 398 Všeobecná pokladní správa 

ZPC  zahraniční pracovní cesta 

z. s.  zapsaný spolek 
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1. Úvod 

Úřad vlády České republiky (dále jen „Úřad“) je ústředním orgánem státní správy podle 

zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy České 

republiky, ve znění pozdějších předpisů. Úřad plní úkoly spojené s odborným, organizačním 

a technickým zabezpečením činnosti vlády ČR a jejích orgánů. V prvé řadě Úřad poskytuje 

služby vládě jako celku. To znamená, že zajišťuje zejména úkoly spojené s jednáním vlády. 

Jedná se především o přípravu schůzí vlády, programu schůzí a podkladů pro jednání vlády, 

evidenci dokumentů určených pro jednání vlády a vedení dokumentace o průběhu jednání 

vlády. Dále Úřad zajišťuje organizačně technické zázemí pro práci odborných útvarů 

předsedy vlády a případně i členů vlády, kteří nedisponují vlastním úřadem. V neposlední 

řadě Úřad zabezpečuje činnost poradních a pracovních orgánů vlády, zejména 

Bezpečnostní rady státu, Legislativní rady vlády a Výboru pro Evropskou unii. K dalším 

činnostem organizačně a technicky zajišťovaným Úřadem patří zabezpečení činnosti Etické 

komise České republiky pro ocenění účastníků odboje a odporu proti komunismu. Úřad 

rovněž spolupracuje s Kanceláří prezidenta republiky, s Kanceláří Senátu Parlamentu, 

s Kanceláří Poslanecké Sněmovny Parlamentu, s ministerstvy a jinými správními úřady 

a s ostatními státními a veřejnými orgány a organizacemi. K plnění těchto úkolů a k zajištění 

jeho vlastní činnosti jako instituce je Úřad členěn na příslušné organizační útvary. Kapitola 

Úřadu nemá žádnou podřízenou organizaci. 

2. Souhrnné ukazatele a jejich úpravy 

Zákonem č. 57/2022 Sb., o státním rozpočtu České republiky na rok 2022 byly stanoveny 

celkové příjmy Úřadu ve výši 11.801 tis. Kč a celkové výdaje ve výši 1.532.646 tis. Kč. 

Zákonem č. 344/2022, kterým se mění zákon č. 57/2022 Sb., o státním rozpočtu České 

republiky na rok 2022, došlo k navýšení celkových výdajů o 12.000 tis. Kč 

na 1.544.646 tis. Kč. V průběhu roku došlo k úpravám závazných ukazatelů schváleného 

rozpočtu, a to v souladu se zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 

některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), a na základě souhlasu Ministerstva 

financí (dále jen „MF“) tak, aby mohly být zajištěny úkoly, které Úřad v roce 2022 plnil. 

2.1 Příjmy celkem 

Závazný ukazatel „Příjmy celkem“ byl stanoven ve výši 11.801 tis. Kč a v průběhu roku 

2022 byl navýšen o 387 tis. Kč na 12.188 tis. Kč návazně na uzavření grantové dohody 

s Evropskou unií (dále jen „EU“) k projektu „Increasing preparedness and efficient responses 

of drug information systems and drug policy capacities to respond to emerging challenges 

and possible threats through strategic prospective approaches“ (dále jen „DRUG PREP“). 
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2.2 Výdaje celkem 

Schválený rozpočet výdajů dle zákona č. 57/2022 Sb. činil 1.532.646 tis. Kč. Zákonem 

č. 344/2022 Sb. byl navýšen o 12.000 tis. Kč, a to navýšením výdajů v ukazateli „Program 

protidrogové politiky“. Schválený rozpočet byl dále upravován na základě rozpočtových 

opatření schvalovaných Ministerstvem financí. 

V úhrnu byl schválený rozpočet navýšen o 69.476 tis. Kč, přičemž změny se týkaly navýšení 

prostředků určených na: 

 realizaci aktivit souvisejících s vysláním zaměstnanců Úřadu jako národních expertů 

do Evropské komise nebo stážistů do institucí EU a s financováním přípravy na testy 

EPSO v rámci Strategie podpory Čechů v institucích EU posílením z kapitoly 

398 Všeobecná pokladní správa (dále jen „VPS“); 

 projekty spolufinancované z EU návazně na uzavření grantové dohody k projektu DRUG-

PREP; 

 na vytvoření a realizaci komunikační strategie pro řešení pomoci občanům Ukrajiny 

a občanům ČR dotčeným ekonomickou krizí a dalšími důsledky invaze Ruské federace 

na Ukrajinu (dle usnesení vlády č. 285/2022 ve znění usnesení vlády č. 560/2022); 

 delimitaci 2 systemizovaných míst z kapitoly 314 Ministerstvo vnitra v souvislosti 

s převedením agendy Rady vlády pro informační společnost z Ministerstva vnitra 

na Úřad; 

 výdaje spojené s předsednictvím České republiky v Radě Evropské unie (dále jen „CZ 

PRES“) přesunem z kapitoly 313 Ministerstvo práce a sociálních věcí a kapitoly 314 

Ministerstvo vnitra; 

 na platy a příslušenství přesunem z VPS v souvislosti se zvýšenými výdaji plynoucími 

z nařízení vlády č. 264/2022 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 341/2017 Sb., 

o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění 

pozdějších předpisů, a nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních 

zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů, a návazně na usnesení vlády č. 991/2022. 

Současně byl rozpočet výdajů Úřadu snížen celkem o 14.707 tis. Kč přesuny prostředků 

do kapitol 306 Ministerstvo zahraničních věcí, 314 Ministerstvo vnitra, 334 Ministerstvo 

kultury v souvislosti se zabezpečením CZ PRES. 

Dále byly uskutečněny změny, které souvisely s přesuny prostředků bez dopadu na celkové 

výdaje Úřadu. Jednalo se o přesuny v rámci prostředků na platy zaměstnanců a ostatní 

platby za provedenou práci k pokrytí navýšení platových tarifů zaměstnanců v režimu 

zákoníku práce, k zajištění financování hodnocení výzkumných organizací a dohod o pracích 
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konaných mimo pracovní poměr. 

Po promítnutí všech výše uvedených změn se rozpočet po změnách zvýšil o 54.769 tis. Kč 

na 1.599.415 tis. Kč. Podrobný přehled rozpočtových opatření s jejich stručnou 

charakteristikou je uveden v příloze č. 1. 

3. Specifické ukazatele - příjmy 

3.1 Daňové příjmy 

Na specifický ukazatel nebyly rozpočtovány žádné prostředky, v průběhu roku nedošlo 

k žádné změně v rámci ukazatele, ani k žádnému plnění, stejně jako v minulém roce. 

3.2 Nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery celkem 

Ve schváleném rozpočtu kapitoly Úřadu byly příjmy stanoveny ve výši 11.801 tis. Kč, 

po změnách činily 12.188 tis. Kč a plnění dosáhlo výše 49.381 tis. Kč, tj. 405,1 % rozpočtu 

po změnách. Důvodem překročení rozpočtu po změnách je mechanismus proplácení výdajů 

u projektů spolufinancovaných z rozpočtu EU nebo z prostředků finančních mechanismů 

(dále jen „FM“), kdy se příjmy rozpočtují do rozpočtu roku, ve kterém je plánován 

odpovídající výdaj, avšak vyplacení dotace probíhá ex-post s určitým zpožděním za realizací 

výdaje. Dalším důvodem jsou mimorozpočtové zdroje, které se nezahrnují do rozpočtu 

po změnách. Oproti předcházejícímu roku byly příjmy o 24.004 tis. Kč vyšší, což bylo 

způsobeno zejména vyššími příjmy z rozpočtu EU, viz dále. Největší měrou se na příjmech 

podílely příjmy z rozpočtu EU následované příjmy z finančních mechanismů.  

3.2.1 Příjmy z rozpočtu Evropské unie bez společné zemědělské politiky celkem 

Ve schváleném rozpočtu byl ukazatel stanoven ve výši 6.198 tis. Kč, po změnách činil 

6.585 tis. Kč a plnění dosáhlo výše 41.265 tis. Kč, tj. 626,7 % rozpočtu po změnách. 

Důvodem výrazné disproporce mezi plánovaným a skutečným rozpočtem je výše zmíněný 

mechanismus a současně fakt, že v roce 2022 nebyly zahájeny žádné významné projekty. 

Oproti předcházejícímu roku byly skutečné příjmy vyšší o 24.688 tis. Kč. 

Na příjmech se podílely příjmy z nástroje 04602 - grant z rozpočtu Evropského 

monitorovacího střediska pro drogy a drogovou závislost („EMCDDA“) ve výši 1.641 tis. Kč, 

z nástroje 04742 – projekt DRUG-PREP ve výši 310 tis. Kč, z nástroje 10400 ve výši 

15.692 tis. Kč (z toho projekt „Systémová podpora rozvoje adiktologických služeb v rámci 

integrované protidrogové politiky“ 9.017 tis. Kč a projekt „Implementace Vládní strategie 

pro rovnost žen a mužů v České republice na léta 2014-2020 a související aktivity“ 

6.675 tis. Kč), z nástroje 10602 – projekt „Hospodaření se srážkovými vodami v zahradě 
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Strakovy akademie - výměna nepropustných povrchů na propustné“ ve výši 18.007 tis. Kč, 

z nástroje 10905 – projekt „Systémová podpora společné evropské politiky podpory 

a pomoci, ESI a obdobných fondů na Úřadu vlády ČR“ ve výši 938 tis. Kč, z nástroje 18000 

– Grant na provoz Národního kontaktního místa programu Občané, rovnost, práva a hodnoty 

(CERV) ve výši 2.072 tis. Kč, z nástroje 19500 - granty na provozování informačních 

středisek Europe Direct ve výši 2.606 tis. Kč. 

Níže je uveden vývoj příjmů a celkový stav po jednotlivých nástrojích za uplynulých pět let. 

V uplynulém období tvořily téměř polovinu příjmů příjmy z nástroje 10400 OP Zaměstnanost 

2014+. Nejvyšší příjmy z EU měl Úřad v roce 2018 (117.259 tis. Kč), pak klesaly až na svoje 

minimum v roce 2021. V roce 2022 prudce vzrostly kvůli příjmům v rámci nástroje 10602 OP 

Životní prostředí - CF 2014+ (příjmy z projektu na úpravu zahrady ve Strakově akademii). 

Nástroj 
Skutečnost (v tis. Kč) 

2018-2020 2021 2022 Celkem 

Víceletý finanční rámec 2007-2013 24 071 0 0 24 071 

03300 OP Lidské zdroje a zaměstnanost 24 071 0 0 24 071 

Víceletý finanční rámec 2014-2020 228 029 13 182 36 588 277 799 

04602 Jiné programy/projekty EU - EMCDDA 6 242 2 000 1 641 9 882 

04717 KP Evropa pro občany 2 081 159 0 2 240 

04742 KP Justice 0 0 310 310 

04743 KP Rights, Equality and Citizenship 1 258 0 0 1 258 

10300 OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+ 72 971 0 0 72 971 

10400 OP Zaměstnanost 2014+ 128 544 6 796 15 692 151 033 

10602 OP Životní prostředí - CF 2014+ 0 0 18 007 18 007 

10905 OP Technická pomoc - Ostatní 2014+ 11 301 4 228 938 16 467 

11102 
Programy přeshraniční spolupráce 
INTERREG V-A ČR-Sl 2014+ 

3 046 0 0 3 046 

12109 KP 3. Akční program v oblasti zdraví 2 585 0 0 2 585 

Víceletý finanční rámec 2021-2027 0 3 395 4 678 8 072 

18000 
Program Občané, rovnost, práva a hodnoty 
(Citizens, Equality, Rights and Values) 

0 1 707 2 072 3 779 

19500 Jiné EU 2021+ 0 1 688 2 606 4 294 

  CELKEM 252 100 16 577 41 265 309 942 

3.2.2 Příjmy z prostředků finančních mechanismů 

Ve schváleném rozpočtu byl ukazatel stanoven ve výši 4.103 tis. Kč, v průběhu roku nebyl 

měněn a plnění dosáhlo výše 4.294 tis. Kč, tj. 104,6 % rozpočtu po změnách. Veškeré 

příjmy plynuly z nástroje 06004 – projektu „Posilování kapacit a metodologická podpora 

v prevenci domácího a genderově podmíněného násilí“. Oproti předcházejícímu roku byly 

skutečné příjmy vyšší o více než 967 tis. Kč. 
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Níže je uveden vývoj příjmů a celkový stav po jednotlivých nástrojích za posledních pět let. 

V letech 2018-2020 byly příjmy minimální, příjmy za rok 2022 převýšily příjmy za zbývající 

roky dohromady. Za celé sledované období pak příjmy činily 7.953 tis. Kč. 

Víceletý finanční rámec 2014-2020; nástroj 
Skutečnost (v tis. Kč) 

2018-2020 2021 2022 Celkem 

06004 EHP/Norsko 3 334 3 326 4 294 7 953 

  CELKEM 334 3 326 4 294 7 953 

3.2.3 Ostatní nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery celkem 

Ve schváleném rozpočtu byl ukazatel stanoven ve výši 1.500 tis. Kč, v průběhu roku nebyl 

měněn a plnění dosáhlo výše 3.822 tis. Kč, tj. 254,8 % rozpočtu po změnách. Důvodem 

výrazné disproporce mezi plánovaným a skutečným rozpočtem jsou zejména příjmy 

z náhrad majetkových škod způsobených Úřadu (především v případu „PROMOPRO“). 

Oproti předcházejícímu roku byly skutečné příjmy nižší o 1.652 tis. Kč. 

Příjmy v roce 2022 plnily platby za náhrady majetkových škod (případ „PROMOPRO“), 

platby za pronájem nebytových i bytových prostor (ubytování zaměstnanců v objektech 

Úřadu, pronájem paláců, pronájem kadeřnictví), služby a pronájem za umístění 

technologického stojanu u provozní budovy Úřadu od společností CETIN a T-Mobile, 

za pronájem umístění optického zařízení pro vysílání České televize, za umístění automatů 

s občerstvením, příjmy z vyúčtování za platby z předchozích let – voda, plyn, elektřina, 

úhrady škod apod.     

4. Specifické ukazatele – výdaje 

4.1 Výdaje na zabezpečení úkolů Úřadu vlády ČR  

Schválený rozpočet výdajů ve výši 1.544.646 tis. Kč byl rozpočtovými opatřeními 

schvalovanými MF upraven na částku 1.599.415 tis. Kč. Konečný rozpočet výdajů činil 

1.958.446 tis. Kč a byl tvořen rozpočtem po změnách ve výši 1.599.415 tis. Kč, nároky 

z nespotřebovaných výdajů ve výši 365.664 tis. Kč, mimorozpočtovými zdroji ve výši 

2.530 tis. Kč a snížen vázáním prostředků za neobsazená místa ve výši 9.162 tis. Kč. 

Skutečné čerpání výdajů činilo celkem 1.636.802  tis. Kč, tj. 102,3 % rozpočtu po změnách. 

Oproti předchozímu roku byla skutečnost vyšší o 550.019 tis. Kč. Důvodem byly především 

vyšší výdaje na CZ PRES, na platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci 

vč. příslušenství a na kapitálové výdaje (výdaje vedené v SMVS).  
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4.1.1 Výdaje vlastního Úřadu vlády ČR 

Schválený rozpočet specifického ukazatele ve výši 628.383 tis. Kč byl po provedení 

rozpočtových opatření schvalovaných MF upraven na částku 694.047 tis. Kč. Konečný 

rozpočet výdajů činil 925.774 tis. Kč a byl tvořen rozpočtem po změnách ve výši 

694.047 tis. Kč, nároky z nespotřebovaných výdajů ve výši 238.892 tis. Kč, 

mimorozpočtovými zdroji ve výši 1.661 tis. Kč a snížen vázáním prostředků za neobsazená 

místa ve výši 8.826 tis. Kč. Skutečné čerpání výdajů činilo 776.764 tis. Kč, tj. 111,9 % 

rozpočtu po změnách. Oproti předchozímu roku byla skutečnost vyšší o 141.764 tis. Kč. 

Důvodem byly především vyšší výdaje na platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou 

práci vč. příslušenství, na kapitálové výdaje (úprava zahrady ve Strakově akademii) a vznik 

nové oblasti výdajů na zabezpečení strategické komunikace.  

Finanční prostředky byly použity na zabezpečení podmínek pro činnost vlády, předsedy 

vlády, místopředsedů vlády, členů vlády, kteří nebyli pověření řízením ministerstva, a dále 

na zajištění činnosti vlastního Úřadu a na zabezpečení provozně technických podmínek. 

Zejména se jednalo o výdaje na platy a ostatní platby za provedenou práci vč. souvisejících 

výdajů na povinné pojistné a základní příděl fondu kulturních a sociálních potřeb 

(507.963 tis. Kč, tj. 65,4 %), dále výdaje na opravu, údržbu a modernizaci objektů Úřadu, 

nákup vody, paliv a energie, nákup kancelářské techniky a materiálu, mobilní a datové 

služby, hardware a software vč. servisní podpory, ostrahu objektů, stěhovací služby, 

pohoštění, cestovní náhrady a další.  

4.1.2 Výdaje spojené s činností poradních orgánů vlády 

Schválený rozpočet specifického ukazatele ve výši 382.316 tis. Kč byl po provedení 

rozpočtových opatření schvalovaných MF upraven na částku 382.703 tis. Kč. Konečný 

rozpočet výdajů činil 482.468 tis. Kč a byl tvořen rozpočtem po změnách ve výši 

382.703 tis. Kč, nároky z nespotřebovaných výdajů ve výši 99.232 tis. Kč, 

mimorozpočtovými zdroji ve výši 869 tis. Kč a snížen vázáním prostředků za neobsazená 

místa ve výši 337 tis. Kč. Skutečné čerpání výdajů činilo 441.826 tis. Kč, tj. 115,4 % 

rozpočtu po změnách. Oproti předchozímu roku byla skutečnost vyšší o 4.889 tis. Kč.  

Většinu výdajů (354.185 tis. Kč, tj. 80,2 %) tvořily dotace poskytnuté Úřadem prostřednictvím 

dotačních programů (výdaje na dotace Úřad vede výhradně v tomto specifickém ukazateli). 

Převážnou část zbývajících výdajů tvořily výdaje na výzkum, vývoj a inovace (66.682 tis. Kč, 

tj. 15,1 %). Výdaje na dotace jsou podrobněji popsány v kapitole 7. Programové financování, 

výdaje na výzkum, vývoj a inovace v kapitole 5.6 Výdaje na výzkum, vývoj a inovace včetně 

programů spolufinancovaných z prostředků zahraničních programů. 
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4.1.3 Výdaje spojené s výkonem předsednictví ČR v Radě Evropské unie 

Schválený rozpočet specifického ukazatele ve výši 533.947 tis. Kč byl po provedení 

rozpočtových opatření schvalovaných MF upraven na částku 522.665 tis. Kč. Konečný 

rozpočet výdajů činil 550.204 tis. Kč a byl tvořen rozpočtem po změnách ve výši 

522.665 tis. Kč a nároky z nespotřebovaných výdajů ve výši 27.539 tis. Kč. Skutečné 

čerpání výdajů činilo 418.212 tis. Kč, tj. 80,0 % rozpočtu po změnách. Oproti roku 2021 byla 

skutečnost vyšší o 403.366 tis. Kč, což je dáno tím, že samotné předsednictví probíhalo 

ve druhé polovině roku 2022, kdy byla realizována většina aktivit a výdajů spojených s CZ 

PRES. Důvodem nevyčerpání alokovaných prostředků byla snaha v maximální míře šetřit 

a zajišťovat potřebná plnění nejlevnějším způsobem. V souvislosti s pandemií covid-19 

se některé přípravné práce a školení přesunuly do on-line formátu, což rovněž způsobilo 

nedočerpání plánovaného rozpočtu. Úspora vznikla také na výdajích za propagační 

předměty, kde vybraný dodavatel nedokázal naplnit objednaný obsah dodávek. Některá 

plnění probíhala v závěru roku, platby za tato plnění se tak uskuteční až v roce 2023.  

Většinu výdajů (222.033 tis. Kč, tj. 53,1 %) tvořily výdaje na nákup ostatních služeb. Jednalo 

se zejména o doplňkové služby navazující na nájem centrálních konferenčních prostor (dále 

jen „CKP“; Kongresové centrum Praha, hotel Vienna House Diplomat Prague a O2 

Universum) a dalších prostor a audiovizuální techniky, jako např. obsluha 

a instalace/deinstalace technického vybavení, stavění pódií apod., dále PR služby, výstavy 

a festivaly po celé ČR a v Bruselu, zahajovací promítání na budovu Národního muzea, 

přípravné práce v rámci pořádání společenských akcí CZ PRES (koncert v Rudolfinu, 

zakončovací akce v Národním muzeu), vysílání z průběhu akcí CZ PRES Českou televizí 

a Českým rozhlasem, zpracování pořadů, videospotů a jejich vysílání na dalších TV 

stanicích (Seznam, Nova, PRIMA, Česká televize), nákup hostesingových služeb a služeb 

souvisejících s cateringem. Jednalo se též o tlumočnické služby.  

Další významnou výdajovou oblastí (128.605 tis. Kč, tj. 30,8 %) byl nájem konferenčních 

prostor, audiovizuální a IT techniky, nábytku, dopravních prostředků pro komplexní zajištění 

dopravy účastníků CZ PRES (auta, minivany, minibusy, autobusy, vozidla s balistickou 

ochranou), stojanů pro putovní výstavu ČTK v rámci ČR a dekoračních interiérových prvků 

jednotného vizuálního stylu.  

Výdaje na platy a ostatní platby za provedenou práci vč. příslušenství činily 29.867 tis. Kč, tj. 

7,1 % výdajů na CZ PRES (v rámci Odboru pro předsednictví ČR v Radě EU se na zajištění 

podílelo 28 zaměstnanců a více než 100 osob na základě dohod o pracích konaných mimo 

pracovní poměr).  
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Ostatní výdaje směřovaly na pohoštění pro účastníky CZ PRES, nákup propagačních 

předmětů a interiérových a exteriérových dekoračních prvků jednotného vizuálního stylu. 

Vláda usnesením č. 729/2019 pověřila Úřad funkcí centrálního koordinátora pro zajištění 

přípravy a výkonu CZ PRES v letech 2020–2023, v úzké součinnosti s Ministerstvem 

zahraničních věcí a ostatními ústředními orgány státní správy v rozsahu jejich působnosti. 

Materiál „Indikativní výhled na požadavky na státní rozpočet, požadavky na personální 

zajištění státní správy, včetně odhadů příslušné systemizace a návrh dalších klíčových 

potřeb nezbytných pro zajištění přípravy a výkonu CZ PRES“, který vláda vzala na vědomí 

v dubnu 2019, stanovil organizační a finanční odpovědnost za akce CZ PRES a její dělení 

mezi centrálního koordinátora a věcně odpovědné resorty podle kategorie příslušné akce. 

Úřad návazně na usnesení zajišťoval obsahové, organizační, logistické a komunikační 

aspekty související s přípravou a průběhem CZ PRES. Úřad zabezpečoval zejména: 

 centrální konferenční prostory (neformální summit - Pražsky hrad, neformální Rady 

EU - Kongresové centrum Praha, neformální pracovní skupiny/výbory/atašé 

trip/generální ředitelé - Vienna House Diplomat Prague, konference a další 

předsednická jednání - Kongresové centrum Praha, SME Assembly – O2 Universum) 

 technické zajištění konferenčních prostor (audio-video technika, IT, telekomunikační 

a tlumočnická technika a telekomunikační služby), 

 tlumočnické služby během vlastního zasedání včetně spolupráce s tlumočnickou 

službou Evropské komise (DG SCIC) pro akce na vysoké úrovni, 

 akreditace a registrace delegací a novinářů k logisticko-organizačnímu 

a bezpečnostnímu zajištění akcí konaných na území ČR (včetně spolupráce s Policií 

ČR), 

 občerstvení a stravování během vlastních zasedání (catering), 

 dopravu delegací, 

 hostesky a promotéry pro všechny akce v CKP, na jednání s Evropskou komisí 

a se zástupci Evropského parlamentu, na vybrané kulturní akce a na Terminálu 4 

letiště Václava Havla v době příletu a odletu delegací speciálními lety, 

 doprovod delegací (Liaison officers) vč. školení Liaison officers a zaměstnanců státní 

správy před začátkem CZ PRES, 

 přípravu národních priorit CZ PRES vč. koordinace ústředních orgánů státní správy 

a přidružených institucí, 

 přípravu komunikační strategie a naplňování Koncepce komunikace CZ PRES, 

 mediální zajištění, přenos z nejvyšších politických akcí a jeho zprostředkování 

zahraničním partnerům - host-broadcastera, 
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 online i offline kampaň pro veřejnost k propagaci a informování o CZ PRES (webové 

stránky eu2022.cz a sociální sítě Instagram, Twitter, Facebook, Flickr, YouTube, 

doprovodné kulturní akce v ČR i Bruselu), mediální kampaň, 

 koordinaci ústředních orgánů státní správy a přidružených institucí v oblasti 

komunikace a doprovodných kulturních akcí, 

 zajištění překladatelských služeb, 

 produkci tiskových materiálů (program, brožury), 

 protokolární a upomínkové dary CZ PRES, 

 protokolární materiál (vlajky, jmenovky), výzdobu v jednotném vizuálním stylu, 

V rámci CZ PRES zasedlo v Bruselu a Lucemburku celkem 40 sektorových formací Rady 

EU, přičemž ČR zajistila obsahově předsedání 34 z celkového počtu těchto zasedání. Dále 

se uskutečnilo 6 jednání Rad o přidružení a pro spolupráci se třetími zeměmi. Na nejvyšší 

politické úrovni pak zasedla v říjnu Evropská rada, které předcházelo trojstranné sociální 

jednání s evropskými sociálními partnery, stejně jako Evropská rada v prosinci. Na nižší 

úrovni jednání Rady se uskutečnilo celkem 94 zasedání velvyslanců (v rámci COREPER I, 

COREPER II a COPS), téměř 1500 zasedání pracovních skupin a výborů, dále 

se uskutečnilo 98 trialogů, z nichž 33 bylo uzavřeno. V součtu ČR vedla zhruba 1700 

formálních jednání na ministerské (Rada EU), velvyslanecké (Coreper/COPS) i technické 

úrovni (pracovní skupiny). Na území ČR se pak v průběhu předsednictví uskutečnilo 314 

akcí, z nichž 273 akcí proběhlo v Praze, zbylé se uskutečnily v krajích.  

CZ PRES dosáhlo celé řady významných úspěchů. Mezi nejvýznamnější patří schválení 

sedmého, osmého a devátého balíčku sankcí vůči Ruské federaci, pozastavení dohody 

o vízové facilitaci s Ruskem, schválení finanční podpory Ukrajině, schválení všech 

klimatických částí balíčku Fit for 55, a zejména pak dosažení široké shody mezi členskými 

státy na zastropování cen plynu. Podrobné vyhodnocení výsledků CZ PRES je uvedeno 

v dokumentu „Naplňování priorit předsednictví České republiky v Radě EU“ dostupném 

na www.eu2022.cz a materiálu „První vyhodnocení předsednictví ČR v Radě EU 2022“, 

který schválila vláda usnesením ze dne 4. ledna 2023 č. 16. 

5. Průřezové ukazatele 

5.1 Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci 

Schválený rozpočet průřezového ukazatele činil 413.950 tis. Kč a limit počtu zaměstnanců 

597,75. Rozpočet byl po provedení rozpočtových opatření schvalovaných MF upraven 

na částku 425.009 tis. Kč a limit počtu zaměstnanců na 585,00. Konečný rozpočet výdajů 

http://www.eu2022.cz/
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činil 487.538 tis. Kč a byl tvořen rozpočtem po změnách ve výši 425.009 tis. Kč, nároky 

z nespotřebovaných výdajů ve výši 67.736 tis. Kč a mimorozpočtovými zdroji ve výši 

1.539 tis. Kč (z grantu EMCDDA a grantu CERV) a snížen vázáním prostředků 

za neobsazená místa ve výši 6.747 tis. Kč. Skutečné čerpání výdajů činilo 454.288 tis. Kč 

(z toho 64.150 tis. Kč nároky z nespotřebovaných výdajů a 879 tis. Kč mimorozpočtové 

zdroje), tj. 106,9 % rozpočtu po změnách. Průměrný roční přepočtený počet 
zaměstnanců činil 530,19 zaměstnanců. Rok 2022 byl ještě poznamenán doznívající 

pandemií onemocnění Covid-19. Přesto se uvolněná systemizovaná místa dařilo průběžně 

obsazovat a celková roční obsazenost dosahovala 90,60 %. Schválený rozpočet počítal 

se zapojením nároků z nespotřebovaných výdajů, proto nebyl dodržen závazně stanovený 

objem prostředků na platy a ostatní platby za provedenou práci.  Oproti předchozímu roku 

byla skutečnost vyšší o 59.284 tis. Kč. Důvodem vyšších výdajů bylo zejména navýšení 

počtu zaměstnanců, navýšení počtu členů vlády, jejichž odměna je hrazena z kapitoly Úřadu 

(navýšení počtu místopředsedů vlády a zřízení nových pozic ministrů), navýšení platových 

tarifů a navýšení ostatních osobních výdajů.  

Podseskupení položek 501 – Platy 

Schválený rozpočet činil 335.693 tis. Kč. Rozpočet byl po provedení rozpočtových opatření 

schvalovaných MF upraven na částku 335.473 tis. Kč. Skutečné čerpání výdajů činilo 

363 312 tis. Kč (z toho 46.063 tis. Kč nároky z nespotřebovaných výdajů a 718 tis. Kč 

mimorozpočtové zdroje), tj. 108,3 % rozpočtu po změnách. Oproti předchozímu roku byla 

skutečnost vyšší o 34.366 tis. Kč.  

Položka 5011 - Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců 
na služebních místech 

Schválený rozpočet činil 129.233 tis. Kč a limit počtu zaměstnanců 314,75. Rozpočet byl 

po provedení rozpočtových opatření schvalovaných MF upraven na částku 139.317 tis. Kč 

a limit počtu zaměstnanců na 308,00. Skutečné čerpání výdajů činilo 161.379 tis. Kč (z toho 

29.993 tis. Kč nároky z nespotřebovaných výdajů a 69 tis. Kč mimorozpočtové zdroje), 

tj. 115,8 % rozpočtu po změnách. Průměrný roční přepočtený počet zaměstnanců činil 

274,14 zaměstnanců. Oproti předchozímu roku byla skutečnost vyšší o 37.250 tis. Kč. 

Položka 5013 - Platy zaměstnanců na služebních místech podle zákona o státní službě 

Schválený rozpočet činil 206.460 tis. Kč a limit počtu zaměstnanců 283,00. Rozpočet byl 

po provedení rozpočtových opatření schvalovaných MF upraven na částku 196.156 tis. Kč 

a limit počtu zaměstnanců na 277,00. Skutečné čerpání výdajů činilo 201.933 tis. Kč (z toho 

16.069 tis. Kč nároky z nespotřebovaných výdajů a 649 tis. Kč mimorozpočtové zdroje), 
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tj. 102,9 % rozpočtu po změnách. Průměrný roční přepočtený počet zaměstnanců činil 

256,05 zaměstnanců. Oproti předchozímu roku byla skutečnost nižší o 2.884 tis. Kč. 

 

Podseskupení položek 502 - Výdaje na ostatní platby za provedenou práci 

Schválený rozpočet činil 78.256 tis. Kč. Rozpočet byl po provedení rozpočtových opatření 

schvalovaných MF upraven na částku 89.536 tis. Kč. Skutečné čerpání výdajů činilo 

90.976 tis. Kč (z toho 18.087 tis. Kč nároky z nespotřebovaných výdajů a 161 tis. Kč 

mimorozpočtové zdroje), tj. 101,6 % rozpočtu po změnách. Oproti předchozímu roku byla 

skutečnost vyšší o 24.918 tis. Kč. 

Položka 5022 - Platy představitelů státní moci a některých orgánů 

Schválený rozpočet činil 19.212 tis. Kč a v průběhu roku nebyl upraven rozpočtovými 

opatřeními schvalovanými MF. Skutečné čerpání výdajů činilo 19.309 tis. Kč (z toho 

97 tis. Kč nároky z nespotřebovaných výdajů), tj. 100,5 % rozpočtu po změnách. Oproti 

předchozímu roku byla skutečnost vyšší o 11.000 tis. Kč. 

Průměrný plat zaměstnanců Úřadu za rok 2022 dosáhl výše 57.104 Kč (49.056 Kč 

zaměstnanci v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech a 65.720 Kč 

zaměstnanci na služebních místech). Níže vývoj průměrného v platu v posledních 5 letech. 

 

Rok Průměrný plat (v Kč) 
2018 47 742 

2019 51 552 

2020 55 647 

2021 56 582 

2022 57 104 

 

V tabulkách dále jsou uvedeny schválené závazné objemy prostředků na platy a ostatní 

platby za provedenou práci (limity nákladů na platy) a počty zaměstnanců, jejich hodnoty 

po změnách a skutečně dosažené hodnoty. 

 

 

 

 



16 

Podsesk. položek, 
položka 

Rozpočet (v tis. Kč) 
2021 2022 

skutečnost schválený po změnách skutečnost plnění k rozp. po 
změnách 

CELKEM 395 004 413 950 425 009 454 288 106,9% 

501 328 946 335 693 335 473 363 312 108,3% 

5011 124 129 129 233 139 317 161 379 115,8% 

5013 204 817 206 460 196 156 201 933 102,9% 

502 66 058 78 256 89 536 90 976 101,6% 

5022 11 000 19 212 19 212 19 309 100,5% 

 

Položka 

Počet zaměstnanců 

2021 2022 

skutečnost schválený po změnách skutečnost prům. plat 
CELKEM 484,47 597,75 585,00 530,19 57 104 

5011 223,81 314,75 308,00 274,14 49 056 

5013 260,66 283,00 277,00 256,05 65 720 

 

5.2 Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 

Schválený rozpočet průřezového ukazatele ve výši 136.938 tis. Kč byl rozpočtovými 

opatřeními schvalovanými MF upraven na částku 140.676 tis. Kč. Konečný rozpočet činil 

156.896 tis. Kč a byl tvořen rozpočtem po změnách ve výši 140.676 tis. Kč, nároky 

z nespotřebovaných výdajů ve výši 18.080 tis. Kč, mimorozpočtovými zdroji ve výši 

419 tis. Kč a snížen vázáním prostředků za neobsazená místa ve výši 2.281 tis. Kč. 

Skutečné čerpání plnění činilo 147.054 tis. Kč, tj. 104,5 % rozpočtu po změnách. Oproti 

předchozímu roku byla skutečnost vyšší o 16.884 tis. Kč. 

5.3 Základní příděl fondu kulturních a sociálních potřeb 

Schválený rozpočet průřezového ukazatele ve výši 6.618 tis. Kč byl rozpočtovými 

opatřeními schvalovanými MF upraven na částku 6.806 tis. Kč. Konečný rozpočet činil 

7.504 tis. Kč a byl tvořen rozpočtem po změnách ve výši 6.806 tis. Kč, nároky 

z nespotřebovaných výdajů ve výši 831 tis. Kč, mimorozpočtovými zdroji ve výši 2 tis. Kč 

a snížen vázáním prostředků za neobsazená místa ve výši 135 tis. Kč. Skutečné čerpání 

plnění činilo 7.267 tis. Kč, tj. 106,8 % rozpočtu po změnách. Oproti předchozímu roku byla 

skutečnost vyšší o 688 tis. Kč. 
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5.4 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních 
místech 

Schválený rozpočet průřezového ukazatele ve výši 129.233 tis. Kč byl rozpočtovými 

opatřeními schvalovanými MF upraven na částku 139.317 tis. Kč. Konečný rozpočet činil 

168.493 tis. Kč a byl tvořen rozpočtem po změnách ve výši 139.317 tis. Kč, nároky 

z nespotřebovaných výdajů ve výši 31.087 tis. Kč, mimorozpočtovými zdroji ve výši 

440 tis. Kč a snížen vázáním prostředků za neobsazená místa ve výši 2.351 tis. Kč. 

Skutečné čerpání činilo 161.379 tis. Kč, tj. 115,8 % rozpočtu po změnách. Oproti 

předchozímu roku byla skutečnost vyšší o 37.250 tis. Kč. 

5.5 Platy zaměstnanců na služebních místech dle zákona o státní službě 

Schválený rozpočet průřezového ukazatele ve výši 206.460 tis. Kč byl rozpočtovými 

opatřeními schvalovanými MF upraven na částku 196.156 tis. Kč. Konečný rozpočet činil 

208.520 tis. Kč a byl tvořen rozpočtem po změnách ve výši 196.156 tis. Kč, nároky 

z nespotřebovaných výdajů ve výši 16.110 tis. Kč, mimorozpočtovými zdroji ve výši 

649 tis. Kč a snížen vázáním prostředků za neobsazená místa ve výši 4.396 tis. Kč. 

Skutečné čerpání činilo 201.933 tis. Kč, tj. 102,9 % rozpočtu po změnách. Oproti 

předchozímu roku byla skutečnost nižší o 2.884 tis. Kč. 

5.6 Výdaje na výzkum, vývoj a inovace včetně programů spolufinancovaných 
z prostředků zahraničních programů  

Schválený rozpočet průřezového ukazatele ve výši 67.946 tis. Kč nebyl v průběhu roku 

měněn. Konečný rozpočet výdajů činil 85.469 tis. Kč a byl tvořen rozpočtem po změnách 

ve výši 67.946 tis. Kč, nároky z nespotřebovaných výdajů ve výši 17.859 tis. Kč, a snížen 

vázáním prostředků za neobsazená místa ve výši 337 tis. Kč. Skutečné čerpání výdajů činilo 

66.682 tis. Kč, tj. 98,1 % rozpočtu po změnách. Oproti předchozímu roku byla skutečnost 

vyšší o 7.182 tis. Kč. Důvodem vyšších výdajů byly zejména výdaje na koncepční 

a analytickou podporu Rady pro výzkum, vývoj a inovace (dále jen „RVVI“) a nákup blade 

serverů a disků diskového pole (kapitálové výdaje).  

Výdaje na výzkum, vývoj a inovace (VaVaI) v rozpočtové kapitole Úřadu byly v roce 2022 

tvořeny pouze institucionálními výdaji podle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících 

zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací). Institucionální 

podpora byla podle § 3 odst. 3 písm. f) zákona čerpána na náklady spojené s činností RVVI. 

RVVI jako odborný a poradní orgán vlády pro oblast VaVaI plní úkoly podle uvedeného 

zákona, zpracovává stanoviska a plní další úkoly uložené jí vládou. Činnost RVVI v rámci 
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Úřadu v roce 2022 zajišťovala Sekce pro vědu, výzkum a inovace. V roce 2022 se RVVI 

mj. zabývala: 

 přípravou návrhu výdajů státního rozpočtu na roky 2022+, 

 správou a provozem informačního systému VaVaI, 

 implementací Národní politiky VaVaI 2021+, 

 zpracováním priorit aplikovaného výzkumu, vývoje a inovací ČR, 

 hodnocením výsledků ukončených programů VaVaI , 

 realizací bibliometrické analýzy dle Metodiky 2017+, 

 analýzou stavu VaVaI a jejich srovnáním se zahraničním za rok 2021, 

 jednání s poradními orgány pro VaVaI Evropské unie a s radami pro VaVaI 

jednotlivých členských států Evropské unie i dalších zemí,  

 zpracováním stanovisek k materiálům předkládaným vládě za oblast VaVaI (např. 

stanoviska k problematice velkých výzkumných infrastruktur) 

Většinu výdajů (56.316 tis. Kč, tj. 84,5 %) tvořily výdaje na platy a ostatní osobní výdaje 

vč. příslušenství. Druhou největší oblastí (5.012 tis. Kč, tj. 7,5 %) byly výdaje na konzultační, 

poradenské a právní služby. Výdaje na VaVaI byly mj. čerpány na: 

 platy zaměstnanců v pracovním poměru a platy zaměstnanců na služebních místech 

(22.606 tis. Kč), 

 ostatní osobní výdaje, včetně odměn za výkon veřejné funkce členů poradních 

orgánů RVVI, vč. Odborných panelů a Odborného orgánu hodnotitelů 

(19.212 tis. Kč), 

 povinné pojistné placené zaměstnavatelem (14.045 tis. Kč), FKSP (452 tis. Kč),  

 konzultační, poradenské a právní služby (5.012 tis. Kč), 

 ocenění mimořádných výsledků výzkumu a vývoje a ocenění propagace 

či popularizace výzkumu a vývoje (celkem 1.350 tis. Kč – z toho Národní cena vlády 

Česká hlava 1.000 tis. Kč, Cena předsedy RVVI 350 tis. Kč), 

 nákup ostatních služeb (1.327 tis. Kč), 

 Informační a komunikační technologie – hardware (963 tis. Kč) 

 odměny za užití počítačových programů (653 tis. Kč), 

 zpracování dat a služby související s ICT (364 tis. Kč). 

5.7 Institucionální podpora na mezinárodní spolupráci České republiky ve výzkumu, 
vývoji a inovacích 

Na průřezový ukazatel nebyly rozpočtovány žádné prostředky, v průběhu roku nedošlo 

k žádné změně v rámci ukazatele, ani k žádnému plnění, stejně jako v minulém roce. 



19 

5.8 Program protidrogové politiky  

Schválený rozpočet průřezového ukazatele dle zákona č. 57/2022 Sb. činil 233.882 tis. Kč, 

zákonem č. 344/2022 Sb. byl navýšen o 12.000 tis. Kč na 245.882 tis. Kč k posílení 

prevence a v průběhu roku byl po provedení rozpočtových opatření schvalovaných MF 

upraven na částku 246.269 tis. Kč, a to návazně na uzavření grantové dohody k projektu 

DRUG-PREP. Konečný rozpočet výdajů činil 314.338 tis. Kč a byl tvořen rozpočtem 

po změnách ve výši 246.269 tis. Kč, nároky z nespotřebovaných výdajů ve výši 

67.200 tis. Kč a mimorozpočtovými zdroji ve výši 869 tis. Kč z grantu EMCDDA. Skutečné 

čerpání výdajů činilo 297.324 tis. Kč, tj. 120,7 % rozpočtu po změnách (schválený rozpočet 

počítal se zapojením nároků z nespotřebovaných výdajů).  

Oproti předchozímu roku byla skutečnost nižší o 2.619 tis. Kč, a to s ohledem na fakt, že 

v roce 2021 byl realizován projekt spolufinancovaný z rozpočtu EU „Systémová podpora 

rozvoje adiktologických služeb v rámci integrované protidrogové politiky“ a současně v roce 

2022 nebyla realizována certifikace odborné způsobilosti adiktologických služeb. Většinu 

výdajů (291.500 tis. Kč, tj. 98,0 %) tvořily dotace poskytnuté Úřadem prostřednictvím 

dotačního programu Z0407 Program protidrogové politiky.  

Zbývající část výdajů (5.824 tis. Kč, tj. 2,0 %), vč. výdajů v rámci projektů 

spolufinancovaných z rozpočtu EU: EMCDDA a DRUG-PREP, tvořily především výdaje na 

dodavatelsky zajišťované sběry dat pro hlásné systémy EMCDDA a pro zpracování zpráv ze 

všech sledovaných oblastí závislostí na území ČR, dále pak tisk Zprávy o nelegálních 

drogách v ČR, o alkoholu, o tabákových, nikotinových a souvisejících výrobcích, o 

hazardním hraní, o digitálních závislostech, tisk Souhrnné zprávy o závislostech v ČR a tisk 

bulletinu Zaostřeno, který slouží ke zveřejňování informací z oblasti závislostí pro odbornou i 

laickou veřejnost, dále se jednalo o výdaje na zajištění správy a technické podpory 

informačního portálu www.drogy-info.cz, www.drogovesluzby.cz a webové aplikace pro 

sledování výkonů adiktologických služeb. Výdaje na dotace jsou podrobněji popsány 

v kapitole 7. Programové financování, výdaje na projekty spolufinancované z rozpočtu EU 

v kapitole 5.11 Výdaje spolufinancované zcela nebo částečně z rozpočtu Evropské unie. 

5.9 Podpora projektů integrace příslušníků romské komunity 

Schválený rozpočet průřezového ukazatele činil 31.125 tis. Kč a v průběhu roku nebyl 

změněn. Konečný rozpočet výdajů činil 31.125 tis. Kč a byl tvořen rozpočtem po změnách 

ve výši 31.125 tis. Kč. Skutečné čerpání výdajů činilo 30.151 tis. Kč, tj. 96,9 % rozpočtu 

po změnách. Oproti předchozímu roku byla skutečnost nižší o 34 tis. Kč. Většinu výdajů 

(29.714 tis. Kč, tj. 98,6 %) tvořily dotace poskytnuté Úřadem prostřednictvím dotačních 

programů: 
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 Z0402 Podpora koordinátorů pro romské záležitosti (5.750 tis. Kč), 

 Z0404 Prevence sociálního vyloučení a komunitní práce (12.663 tis. Kč), 

 Z0405 Podpora terénní práce (11.302 tis. Kč). 

Převážnou část zbývajících výdajů tvořily výdaje na zajištění Setkání národních kontaktních 

míst pro Romy a občanské společnosti, které se konalo 26. a 27. října 2022 v Praze. Akci 

spoluorganizovala Evropská komise. Výdaje směřovaly na pohoštění, tlumočení 

a moderování akce. Cílem setkání bylo přispět ke spolupráci národních kontaktních míst 

s občanskou společností. Výdaje na dotace jsou podrobněji popsány v kapitole 

7. Programové financování. 

5.10 Zajištění přípravy na krizové situace podle zákona č. 240/2000 Sb. 

Na průřezový ukazatel nebyly rozpočtovány žádné prostředky, v průběhu roku nedošlo 

k žádné změně v rámci ukazatele, ani k žádnému plnění, stejně jako v minulém roce. 

5.11 Výdaje spolufinancované zcela nebo částečně z rozpočtu Evropské unie  

Schválený rozpočet průřezového ukazatele činil více než 8.921 tis. Kč (v tom 2.724 tis. Kč 

ze SR a 6.198 tis. Kč podíl EU) a v průběhu roku byl navýšen návazně na uzavření grantové 

dohody k projektu DRUG-PREP o 387 tis. Kč na 9.309 tis. Kč (v tom 2.724 tis. Kč ze SR 

a 6.585 tis. Kč podíl EU). Konečný rozpočet výdajů činil 40.051 tis. Kč (v tom 6.983 tis. Kč 

ze SR a 33.067 tis. Kč podíl EU) a byl tvořen rozpočtem po změnách ve výši 9.309 tis. Kč, 

nároky z nespotřebovaných výdajů ve výši 28.212 tis. Kč a mimorozpočtovými zdroji ve výši 

2.530 tis. Kč.  

Skutečné čerpání výdajů činilo 23.872 tis. Kč, tj. 256,4 % rozpočtu po změnách (návrh 

rozpočtu počítal se zapojením nároků z nespotřebovaných výdajů a mimorozpočtových 

zdrojů). Ze skutečnosti tvořil podíl ze SR 3.988 tis. Kč, tj. 16,7 %, a podíl EU 19.883 tis. Kč, 

tj. 83,3 %.  

Oproti předchozímu roku byla skutečnost nižší o 16.847 tis. Kč, protože v roce 2021 doběhla 

realizace projektu „Systémová podpora rozvoje adiktologických služeb v rámci integrované 

protidrogové politiky“ spolufinancovaného z Operačního programu Zaměstnanost (nástroj 

10400) a byla realizována většina výdajů na úpravu zahrady ve Strakově akademii v rámci 

projektu „Hospodaření se srážkovými vodami v zahradě Strakovy akademie - výměna 

nepropustných povrchů na propustné“ spolufinancovaného z Operačního programu Životní 

prostředí (nástroj 10602).  

Většinu výdajů (13.543 tis. Kč, tj. 56,7 %) tvořily výdaje na platy a ostatní osobní výdaje 

vč. příslušenství zaměstnanců podílejících se na realizaci projektů. Druhou významnou 



21 

výdajovou oblastí byly kapitálové výdaje na stavby (9.191 tis. Kč, tj. 38,5 %). Jednalo se 

o úpravy zahrady ve Strakově akademii ve výše uvedeném projektu. Zbývající část výdajů 

směřovala mj. na ostatní služby, nájemné, pohoštění a cestovné. V tabulce níže je čerpání 

prostředků v hodnoceném roce v členění na nástroje, zdroje a prostředky na platy a ostatní 

osobní výdaje. 

Nástroj Skutečnost (v tis. Kč) z toho platy a ostatní osobní výdaje 

kód název SR EU celkem 5011 5013 5021 celkem 

Víceletý finanční rámec 2014-2020 3 780 15 134 18 914 2 733 3 290 958 6 982 

04602 Jiné programy/projekty EU - 
EMCDDA 

869 869 1 737   1 298   1 298 

04742 KP Justice 25 152 177     132 132 

10400 OP Zaměstnanost 2014+ 1 508 6 301 7 809 2 733 1 992 826 5 551 

10602 OP Životní prostředí - CF 
2014+ 

1 379 7 812 9 191         

Víceletý finanční rámec 2021-2027 208 4 749 4 957 569 76 2 549 3 194 

18000 
Program Občané, rovnost, 
práva a hodnoty (Citizens, 
Equality, Rights and Values) 

  1 591 1 591 569 76 252 897 

19500 Jiné EU 2021+ 208 3 158 3 366     2 298 2 298 

  CELKEM 3 988 19 883 23 872 3 302 3 366 3 507 10 176 

 

Realizováno bylo celkem 6 projektů, které jsou uvedeny níže. 

Nástroj 04602 - Jiné programy/projekty EU - EMCDDA 

Grant z rozpočtu EMCDDA  

ČR má dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1920/2006 za povinnost 

poskytovat EMCDDA údaje u užívání drog, dopadech užívání drog, údaje o opatřeních 

v oblasti nabídky i poptávky po drogách, o zákonném rámci protidrogové politiky 

a o koordinaci protidrogové politiky. Tyto povinnosti jsou také zakotveny ve smlouvě 

každoročně uzavírané mezi EMCDDA a Úřadem, tzv. Grant Agreement. Národní 

monitorovací středisko pro drogy a závislosti (NMS) zajišťuje monitoring drogové situace 

a situace v oblasti závislostí vč. hazardního hraní. Za účelem sběru tzv. klíčových indikátorů 

EMCDDA pro popis drogové situace v ČR a hlášení dat za ČR do evropského systému 

realizuje NMS také vlastní sběry dat. Co se týká informací odesílaných do EMCDDA, 

každoroční hlásný balíček obsahuje 10 tzv. workbooků (tematicky zaměřených zpráv 

s předepsanou strukturou), sadu standardních tabulek a strukturovaných dotazníků, zprávu 

o aktivitách v předchozím roce (Final Activity Report), zprávu o implementaci Systému 

včasného varování před novými syntetickými drogami (EWS Annual Situation Report). 

Skutečné čerpání výdajů dosáhlo výše 1.737 tis. Kč (869 tis. Kč podíl SR a 869 tis. Kč podíl 

EU vedený jako mimorozpočtové zdroje). Veškeré výdaje byly vynaloženy na platy státních 

zaměstnanců včetně příslušenství. 
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Nástroj 04742 - KP Justice 

Projekt „DRUG-PREP“ 

Od ledna 2022 je NMS jedním z partnerů mezinárodního projektu DRUG-PREP.  Projekt je 

zaměřen na posílení připravenosti a odolnosti evropských zemí vůči možnému 

nadcházejícímu vývoji v oblasti drog posílením systému monitorování nových trendů 

a hrozeb a účinné reakce na ně. Cílem projektu je analýza současných potřeb a bílých míst 

v monitorovacích systémech v evropských zemích, porozumění střednědobým trendům 

a vývoji, které mohou ovlivnit drogovou situaci a související zdravotní a sociální souvislosti, 

posílení kapacit systémů monitoringu a posílení připravenosti institucí k proaktivnímu 

strategickému rozhodování v oblasti protidrogové politiky. Hlavním řešitelem projektu je 

nizozemský výzkumný Trimbos Institute. Projekt bude probíhat do prosince 2023. Skutečné 

čerpání výdajů dosáhlo výše 177 tis. Kč (25 tis. Kč podíl SR a 152 tis. Kč podíl EU). Veškeré 

výdaje byly vynaloženy na ostatní osobní výdaje včetně příslušenství. 

Nástroj 10400 - OP Zaměstnanost 2014+ 

Projekt „Implementace Vládní strategie pro rovnost žen a mužů v České republice 
na léta 2014-2020 a související aktivity“ 

Jedná se o projekt podpořený v rámci Operačního programu Zaměstnanost ve specifické 

výzvě zaměřené na posilování institucionálních kapacit v oblasti rovnosti žen a mužů 

některých úřadů veřejné správy. Dobou realizace projektu jsou léta 2016 až 2022. Projekt 

obsahuje tyto klíčové aktivity:  

 Implementace Strategie pro rovnost žen a mužů v České republice na léta 2014 – 

2020; 

 Implementace Akčního plánu prevence domácího a genderově podmíněného násilí; 

 Prosazování opatření pro zlepšení vyrovnaného zastoupení žen a mužů 

v rozhodovacích pozicích; 

 Implementace Metodiky posuzování dopadů materiálů předkládaných vládě ČR 

na rovnost žen a mužů; 

 Implementace a pilotní ověření genderového auditu, 

 Podpora implementace doporučení obsažených ve Zprávě o možnostech 

optimalizace sběru dat k hodnocení naplňování principů rovnosti žen a mužů a revize 

Koncepce genderové statistiky; 

 Tvorba platformy pro mezinárodní spolupráci a přenos dobré praxe ze zahraniční; 

 Informační a osvětové aktivity týkající se rovnosti žen a mužů; 

 Administrativní zajištění projektu. 
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V rámci realizace projektu v roce 2022 byla uspořádána řada konferencí a worskhopů 

k plnění klíčových aktivit a mj. byly zpracovány: 

 Indikátorová soustava Strategie rovnosti žen a mužů na léta 2021 – 2030; 

 Metodika k uplatňování Strategie + 1, která reaguje na nevyrovnané zastoupení žen 

a mužů na vedoucích pozicích v rámci ministerstev a ústředních orgánů státní 

správy; 

 Analýza a návrh doporučení ke snižování negativních dopadů digitalizace práce 

ve vztahu k rovnosti žen a mužů; 

 Analýza příkladů dobré praxe v oblasti prosazování rovnosti žen a mužů v rámci EU 

za léta 2018 – 2021. 

Celkové výdaje dosáhly výše 7.809 tis. Kč, z toho 1.508 tis. Kč podíl SR a 6.301 tis. Kč podíl 

EU. Na čerpání se podílely nároky z nespotřebovaných výdajů ve výši 4.993 tis. Kč. Výdaje 

byly čerpány zejména na platy zaměstnanců v pracovním poměru (2.733 tis. Kč), na platy 

zaměstnanců na služebních místech (1.992) a na ostatní osobní výdaje (826 tis. Kč). 

Nástroj 10602 - OP Životní prostředí - CF 2014+ 

Projekt „Hospodaření se srážkovými vodami v zahradě Strakovy akademie - výměna 
nepropustných povrchů na propustné“ 

Projekt si dal za cíl vyřešit nízkou retenci stávajících povrchů zahrady Strakovy akademie 

v povodňovém pásmu. V rámci realizace projektu byla provedena výměna stávajících 

nepropustných asfaltobetonových povrchů za nové propustné povrchy z přírodního kamene 

se spárami a rekonstrukce stávajících trávníkových ploch na retenční trávníky zvyšující 

vsakovací a retenční vlastnosti území. Jednalo se o investiční akci vedenou v systému 

programového financování EDS/SMVS pod stejným názvem a číslem 004V012001905. 

Projekt byl úspěšně dokončen v roce 2022. Výdaje v hodnoceném roce dosáhly výše 

9.191 tis. Kč, z toho 1.379 tis. Kč podíl SR a 7.812 tis. Kč podíl EU. Výdaje byly financovány 

z nároků z nespotřebovaných výdajů. Projekt byl dokončen v roce 2022. 

Nástroj 18000 - Program Občané, rovnost, práva a hodnoty (Citizens, Equality, Rights 
and Values) 

Operační grant na provoz Národního kontaktního místa programu Občané, rovnost, 
práva a hodnoty 

Nový program „Citizens, Equality, Rights and Values“ (CERV) pro programové období 2021–

2027 kontinuálně navazuje na program „Evropa pro občany“ rozšířený o další přímo řízené 

programy „Práva, rovnost a občanství“ (REC) a „Daphne“ implementované v programovém 

období 2014–2020 jako samostatné programy. Specifické cíle programu proto odpovídající 

4 tematickým složkám: Hodnoty Unie (podpora ochrany a prosazování hodnot EU v souladu 

s článkem 2 Smlouvy o EU ze strany organizací občanské společnosti vedoucí k dodržování 
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zásad právního státu, k budování demokratičtější Unie, demokratickému dialogu, 

transparentnosti a řádné veřejné správě); Občanská angažovanost a participace (podpora 

angažovanosti a účasti občanů na demokratickém životě Unie a výměny mezi občany 

různých členských států a zvyšování povědomí o jejich společné evropské historii); Rovnost, 

práva, a genderová rovnost (prosazování práva, zákaz diskriminace a podpora rovnosti 

včetně genderové rovnosti); Daphne (prevence a boj proti genderově podmíněnému násilí 

a domácímu násilí včetně násilí na dětech). 

Hlavními úkoly národního kontaktního místa jsou: propagace programu CERV na národní, 

regionální i místní úrovni; podpora českých subjektů, aby se do realizace programu zapojily 

a široká asistence pro (potenciální) žadatele o grant; publicita programu a šíření dosažených 

výsledků mezi odbornou i laickou veřejnost. 

Celkové výdaje dosáhly výše 1.591 tis. Kč a celé připadají na EU. Na čerpání se podílely 

nároky z nespotřebovaných výdajů ve výši 1.248 tis. Kč a mimorozpočtové zdroje ve výši 

343 tis. Kč. Výdaje byly čerpány zejména na platy zaměstnanců v pracovním poměru 

(569 tis. Kč), na platy zaměstnanců na služebních místech (76 tis. Kč) a na ostatní osobní 

výdaje (252 tis. Kč). 

Nástroj 19500 - Jiné EU 2021+ 

Granty na provozování informačních středisek Europe Direct 

Na podzim roku 2020 se síť Eurocenter zapojila do grantové výzvy k provozování 

informačních středisek Europe Direct v období 2021-2025. Tato síť informačních středisek je 

řízena Evropskou komisí (v ČR prostřednictvím Zastoupením Evropské komise) a funguje 

napříč státy EU. Jejím cílem je komunikovat prostřednictvím své činnosti tématiku EU 

směrem k občanům. Grant získala střediska z Libereckého, Olomouckého, Karlovarského 

kraje a Kraje Vysočina. Díky tomuto úspěchu byla prohloubena současná spolupráce se 

Zastoupením Evropské komise v ČR a Kanceláří Evropského parlamentu. Dosavadní týmy 

Eurocenter byly doplněny o koordinátory, kteří navýšili schopnost středisek realizovat 

poptávané aktivity. Projekt provozování informačních středisek Europe Direct je Eurocentry 

realizován od 1. května 2021 do 31. prosince 2025.  

Střediska posilují dosavadní aktivity Eurocenter, což pozitivně přispívá k naplňování celého 

spektra komunikačních aktivit, mj. Komunikační strategie o evropských záležitostech, 

Strategie podpory Čechů v institucích EU a cílů vytyčených v Koncepci komunikace 

CZ PRES. Poskytují občanům rozsáhlý informační servis o aktuálním dění v EU, přinášejí 

novinky týkající se EU v konkrétním kraji, organizují debaty a semináře pro odbornou 

i širokou veřejnost, přednášky pro školy a další aktivity související s členstvím České 

republiky v EU. V roce 2022 se pracovníci informačních středisek aktivně zapojili 
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i do informování o CZ PRES a zúčastnili se regionálních předsednických akcí pořádaných 

Úřadem.  

Aktivity středisek také reflektovaly roční priority předložené Zastoupením Evropské komise 

v ČR, tedy: Plán na podporu oživení a Národní plán obnovy, Zelená dohoda pro Evropu, CZ 

PRES, a Evropský rok mládeže. Střediska Europe Direct od ledna uspořádala 185 akcí 

(nárůst oproti roku 2021 o cca 12 %), kterých se zúčastnilo 26.141 osob (nárůst oproti roku 

o cca 120 %). Aktivity byly během roku realizovány prezenčně i online, a to vždy s ohledem 

na aktuální epidemiologickou situaci.  

Celkové výdaje v roce 2022 dosáhly výše 3.366 tis. Kč, z toho 208 tis. Kč podíl SR 

a 3.158 tis. Kč podíl EU. Prostředky byly čerpány zejména na ostatní osobní výdaje, 

a to ve výši 2.298 tis. Kč.  

5.12 Výdaje na společné projekty, které jsou zcela nebo částečně financovány 
z prostředků finančních mechanismů 

Schválený rozpočet průřezového ukazatele činil 4.827 tis. Kč (v tom 724 tis. Kč ze SR 

a 4.103 tis. Kč podíl FM) a v průběhu roku nebyl změněn. Konečný rozpočet výdajů činil 

10.167 tis. Kč (v tom 1.525 tis. Kč ze SR a 8.642 tis. Kč podíl FM) a byl tvořen rozpočtem 

po změnách ve výši 4.828 tis. Kč a nároky z nespotřebovaných výdajů ve výši 5.339 tis. Kč. 

Skutečné čerpání výdajů činilo 7.610 tis. Kč, tj. 157,6 % rozpočtu po změnách (návrh 

rozpočtu počítal se zapojením nároků z nespotřebovaných výdajů). Ze skutečnosti tvořil 

podíl ze SR 1.139 tis. Kč, tj. 15,0 %, a podíl FM 6.471 tis. Kč, tj. 85 %. Oproti předchozímu 

roku byla skutečnost vyšší o 2.309 tis. Kč. Celý rozdíl jde na vrub projektu „Posilování 

kapacit a metodologická podpora v prevenci domácího a genderově podmíněného násilí“ 

spolufinancovaného z nástroje 06004 - EHP/Norsko 3, kde byly meziročně vyšší výdaje 

na transfery partnerovi projektu, ostatní osobní výdaje vč. příslušenství, pohoštění, nájemné 

a materiál. Uvedený projekt byl současně jediným projektem realizovaným v rámci tohoto 

ukazatele v roce 2022. 

Většinu výdajů (5.148 tis. Kč, tj. 67,6 %) tvořily výdaje na platy a ostatní osobní výdaje 

vč. příslušenství zaměstnanců podílejících se na realizaci projektu. Druhou významnou 

výdajovou oblastí byly ostatní neinvestiční transfery do zahraničí – transfery 

spolurealizátorovi projektu (905 tis. Kč, tj. 11,9 %). Zbývající výdaje (1.557 tis. Kč, tj. 20,5 %) 

směřovaly zejména na pohoštění, nákup materiálu, nájemné a nákup ostatních služeb.  

V tabulce níže je čerpání prostředků v hodnoceném roce v členění na nástroje, zdroje 

a prostředky na platy a ostatní osobní výdaje. 
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Víceletý finanční rámec 2014-2020; 
nástroj Skutečnost (v tis. Kč) z toho platy a ostatní osobní výdaje 

kód název SR FM celkem 5011 5013 5021 celkem 

06004 EHP/Norsko 3 1 139 6 471 7 610 295   3 792 4 087 

  CELKEM 1 139 6 471 7 610 295   3 792 4 087 

 

Nástroj 06004 - EHP/Norsko 3 

Projekt „Posilování kapacit a metodologická podpora v prevenci domácího 
a genderově podmíněného násilí“  

Realizace projektu začala v roce 2020 a konec je plánován na 31. 12. 2023. Projekt je 

realizován a financován v rámci Norských fondů. 

Projekt obsahuje tyto klíčové aktivity: 

1. Metodická podpora a školení veřejné správy a pedagogického personálu v oblasti 

domácího a genderově podmíněného násilí, včetně nových forem tohoto násilí; 

2. Prevence sexuálního násilí u dětí a mladistvých; 

3. Podpora využívání filmu „Zuřivec“; 

4. Bilaterální spolupráce a výměna dobré praxe; 

5. Potírání on-line sexismu; 

6. Školení policistů a policistek k genderově podmíněnému kybernásilí; 

7. Publicita projektu. 

V roce 2022 byly v rámci projektu mimo jiné realizovány tyto výstupy: 

 Vznikla Příručka pro obce v oblasti domácího a genderově podmíněného násilí; 

 Bylo proškoleno 105 zástupců státní správy a samosprávy v oblasti domácího 

a genderově podmíněného násilí; 

 Proběhlo 133 workshopů na školách k tématu prevence sexuálního násilí u dětí 

a mladistvých; 

 Bylo proškolených 400 školitelů k práci s dětmi, které byly svědky domácího násilí; 

 Proběhly 2 side eventy v rámci 66. zasedání Komise OSN pro postavení žen; 

 Bylo vydáno druhé (rozšířené) vydání knihy „Násilí je možné zastavit“ a vytištěno 

v počtu 1000 ks (kniha je distribuována zdarma profesím, které pracují s oběťmi 

domácího násilí); 

 23. listopadu 2022 proběhla mezinárodní konference, na které bylo představeno 

druhé vydání knihy „Násilí je možné zastavit“; 

 29. listopadu 2022 proběhla mezinárodní konference k problematice genderově 

podmíněného kyber-násilí; 
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 V oblasti sexuálního a domácího násilí a v oblasti domácího a genderově 

podmíněného násilí v kyberprostoru bylo proškoleno celkem 199 policistů 

a policistek. 

Celkové výdaje v roce 2022 dosáhly výše 7.610 tis. Kč, z toho 1.139 tis. Kč podíl SR 

a 6.471 tis. Kč podíl EU. Na čerpání se podílely nároky z nespotřebovaných výdajů ve výši 

3.524 tis. Kč. Výdaje byly čerpány zejména na platy zaměstnanců v pracovním poměru 

(295 tis. Kč) a na ostatní osobní výdaje (3.792 tis. Kč). Další výdaje mj. směřovaly 

na pořádání workshopů, nájem, pohoštění a nákup ostatních služeb. 

5.13 Výdaje vedené v informačním systému programového financování EDS/SMVS  

Schválený rozpočet průřezového ukazatele ve výši 5.260 tis. Kč nebyl v průběhu roku 

měněn. Konečný rozpočet výdajů činil 152.159 tis. Kč a byl tvořen rozpočtem po změnách 

ve výši 5.260 tis. Kč, nároky z nespotřebovaných výdajů ve výši 146.899 tis. Kč. Skutečné 

čerpání výdajů činilo 98.756 tis. Kč, tj. 1.877,5 % rozpočtu po změnách. Oproti předchozímu 

roku byla skutečnost vyšší o 41.029 tis. Kč. Výdaje v tomto ukazateli jsou podrobněji 

komentovány v kapitole 7. Programové financování. 

6. Rozpočet podle druhového třídění 

Rozpočet v položkovém členění včetně skutečnosti a věcné náplně je uveden v příloze č. 2 

(příjmy) a příloze č. 3 (výdaje). 

6.1 Příjmy 

Příjmy Úřadu v jednotlivých letech byly nejvýrazněji ovlivněny příjmy obdrženými z projektů 

spolufinancovaných z rozpočtu EU. Přijaté transfery se v uplynulých 5 letech podílely 

na příjmech z více než 94 %, viz tabulka níže. 

Třída 
Skutečnost (v tis. Kč) 

2018 2019 2020 2021 2022 

1 Daňové příjmy* 0 

2 Nedaňové příjmy 2 454 5 721 1 554 5 474 3 822 

4 Přijaté transfery 117 259 78 144 57 030 19 903 45 559 

 CELKEM 119 713 83 865 58 584 25 377 49 381 
*0,16 tis. Kč v roce 2018 

6.2 Výdaje 

Běžné výdaje v uplynulých letech tvořily kolem 96 % výdajů a výrazně převažovaly 

nad výdaji kapitálovými. Kapitálové výdaje v posledních letech vykazují růst jak v absolutní 

tak relativní výši. Níže je uveden vývoj běžných a kapitálových výdajů v uplynulých pěti 

letech.  
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Třída 
Skutečnost 

2018 2019 2020 2021 2022 

5 Běžné výdaje 1 053 764 1 127 236 1 011 639 1 028 921 1 539 273 

       z toho           

  
          platy a ostatní osobní výdaje 

vč. příslušenství 575 262 587 223 522 779 531 753 608 608 

            dotace 238 404 277 332 346 939 347 864 354 185 

            užší provozní výdaje 228 013 250 412 127 173 137 053 554 929 

6 Kapitálové výdaje 42 714 46 586 21 219 57 862 97 529 

  CELKEM 1 096 477 1 173 822 1 032 858 1 086 783 1 636 802 

 

6.2.1 Běžné výdaje 

Schválený rozpočet ve výši 1.539.196 tis. Kč byl po provedení rozpočtových opatření 

schvalovaných MF upraven na částku 1.593.190 tis. Kč. Konečný rozpočet výdajů činil 

1.807.511 tis. Kč a byl tvořen rozpočtem po změnách ve výši 1.593.190 tis. Kč, nároky 

z nespotřebovaných výdajů ve výši 220.954 tis. Kč, mimorozpočtovými zdroji ve výši 

2.530 tis. Kč a snížen vázáním prostředků za neobsazená místa ve výši 9.162 tis. Kč. 

Skutečné čerpání činilo 1.539.273 tis. Kč, tj. 96,6 % rozpočtu po změnách. Oproti 

předchozímu roku byla skutečnost vyšší o 510.352 tis. Kč, a to zejména z důvodu výdajů 

na CZ PRES a vyšších výdajů na platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci 

vč. příslušenství. 

Největší část výdajů tvořily výdaje na platy a ostatní platby za provedenou práci 

vč. příslušenství (608.608 tis. Kč, tj. 39,5 %), následované užšími provozními výdaji 

(554.929 tis. Kč, tj. 36,1 %) a dotacemi poskytnutými Úřadem (345.185 tis. Kč, tj. 23,0 %).  

Užší provozní výdaje – nejvýznamnější položky ovlivňující jejich vývoj 

V uplynulých letech ovlivnily výši užších provozních výdajů zejména výdaje na rozsáhlou 

opravu pláště Strakovy akademie, která probíhala zejména v letech 2018 a 2019 (výdaje 

na položce 5171), a výdaje související s CZ PRES, které se konalo v roce 2022, viz kapitola 

4.1.3 Výdaje spojené s výkonem předsednictví ČR v Radě Evropské unie (mj. výdaje 

na položkách 5169, 5164, 5175 a 5139). Podrobnější členění na jednotlivé položky je 

uvedeno v příloze v tabulce č. 10. 

Užší provozní výdaje (podseskupení) 
Skutečnost (v tis. Kč) 

2018 2019 2020 2021 2022 

513 Výdaje na nákup materiálu 15.428 15.349 15.068 18.635 34.641 

515 Výdaje na nákup vody, paliv a energie 16.092 16.886 14.728 14.888 16.609 

516 Výdaje na nákup služeb 65.256 79.030 64.528 77.078 460.816 

517 Výdaje na ostatní nákupy 131.237 139.147 32.849 26.447 42.862 

590 Ostatní neinvestiční výdaje       5   

 CELKEM 228.013 250.412 127.173 137.053 554.929 
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Transfery a příspěvky mezinárodním organizacím a nadnárodním orgánům – seznam 

příjemců 

 Pompidou Group při Radě Evropy – mandatorní příspěvek 610 tis. Kč 

Hlavním posláním Pompidou Group je přispívat v členských zemích k rozvoji efektivní 

drogové politiky, založené na vědeckých důkazech. Pompidou Group vytváří na širší 

evropské úrovni multidisciplinární fórum pro tvůrce politiky, odborníky a výzkumníky 

a dává jim tak prostor pro diskusi a výměnu informací a myšlenek v celém rozsahu 

problematiky zneužívání drog a nelegálního obchodování s drogami. Snaží se 

o propojení politiky s praxí a vědou a zaměřuje se zejména na prosazování 

protidrogových programů na místní úrovni. 

 EuroCRIS – členský příspěvek 10 tis. Kč 

Společenství euroCRIS (Current Research Information Systems) je nezisková 

organizace, která slouží svým členům a evropské výzkumné komunitě jako podpora 

výzkumu, vývoje a inovačních procesů. V evropském rámci jsou CRIS nazývány 

národní informační systémy z oblasti výzkumu a vývoje, tedy i český informační 

systém VaVaI. Členové mají přístup k jednáním a všem dokumentům. Získané 

poznatky lze využít pro rozvoj informačního systému VaVaI případně hodnocení 

výzkumných organizací. 

6.2.2 Kapitálové výdaje 

Schválený rozpočet ve výši 5.450 tis. Kč byl po provedení rozpočtových opatření 

schvalovaných MF upraven na částku 6.225 tis. Kč. Konečný rozpočet výdajů činil 

150.935 tis. Kč a byl tvořen rozpočtem po změnách ve výši 6.225 tis. Kč a nároky 

z nespotřebovaných výdajů ve výši 144.710 tis. Kč. Skutečné čerpání činilo 97.529 tis. Kč, 

tj. 1.566,7 % rozpočtu po změnách (schválený rozpočet počítal se zapojením nároků 

z nespotřebovaných výdajů). Oproti předchozímu roku byla skutečnost vyšší 

o 39.667 tis. Kč, a to zejména z důvodu výdajů na úpravu zahrady ve Strakově akademii 

vč. rekonstrukce perimetrické ochrany.  

7. Programové financování 

V roce 2022 měl Úřad výdaje pouze v modulech SMVS (průřezový ukazatel „Výdaje vedené 

v informačním systému programového financování EDS/SMVS) a RIS ZED (část výdajů 

v průřezových ukazatelích „Program protidrogové politiky“ a „Podpora projektů integrace 

příslušníků romské komunity“). Schválený rozpočet činil pouze 5.260 tis. Kč, protože první 

dotační programy byly do RIS ZED zadávány až v průběhu roku 2022 návazně na spuštění 

tohoto nového systému, současně se u výdajů vedených v SMVS počítalo se zapojením 
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nároků z nespotřebovaných výdajů z minulých let. Skutečné čerpání činilo 452.941 tis. Kč, 

tj. 155,7 % rozpočtu po změnách, viz tabulka níže. 

Modul 

Rozpočet (v tis. Kč) 
2021 2022 

skutečnost schválený po změnách konečný skutečnost plnění k rozp. 
po změnách 

SMVS 57 727 5 260 5 260 152 159 98 756 1877,5% 

RIS ZED 0 0 285 685 354 185 354 185 124,0% 

CELKEM 57 727 5 260 290 945 506 345 452 941 155,7% 

 

7.1 SMVS 

V roce 2022 probíhalo financování akcí SMVS v rámci programu č. 00401 „Rozvoj a obnova 

materiálně technické základny Úřadu vlády ČR od roku 2018“.  

7.1.1 00401 Rozvoj a obnova materiálně technické základny Úřadu vlády ČR od roku 

2018 

Program byl schválen Ministerstvem financí dne 13. listopadu 2017 pod čj. 29618/2017-

ORF. 

Cíl programu 

Program je určen k financování pořízení a technického zhodnocení dlouhodobého hmotného 

a nehmotné majetku Úřadu. Cílem programu je vytvoření podmínek k prosté a rozšířené 

reprodukci státního majetku ve správě Úřadu, který jako ústřední orgán státní správy plní 

úkoly spojené s odborným, organizačním a technickým zabezpečením činnosti vlády a jejích 

orgánů.  

Program je koncipován jako souhrn akcí a opatření, zabezpečujících bezporuchový 

a bezpečný chod technického zařízení a vybavení v rámci hmotného a nehmotného majetku 

Úřadu. V rámci programu se jedná o pořízení nového majetku a technické zhodnocení 

stávajícího majetku. Objekty, se kterými má právo Úřad hospodařit, jsou převážně využívány 

pro zasedání vlády ČR a pracovní jednání či ubytování zahraničních delegací na nejvyšší 

úrovni, a z toho důvodu je důležité o ně pečovat co nejlépe. Kromě toho je nutno zabezpečit 

provoz a rozvoj informačních technologií a informačních systémů, včetně zajištění jejich 

důvěryhodnosti, dostupnosti a vzájemné integrity. Dále se jedná o rozvoj a obnovu 

bezpečnostních systémů a zajištění jejich nepřetržitého provozu, včetně řešení koncepčních 

otázek vnitřní bezpečnosti Úřadu a ochrany utajovaných informací podle zákona 

č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, pořízení 

a obnovu komunikační a reprografické techniky a rovněž i o obnovu vozového parku. 

Stanovený cíl programu nebyl měněn. 
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Cíl programu je průběžně plněn, jak akcemi ze subtitulu 004V0110 Pořízení a obnova ICT 

Úřadu vlády ČR, tak akcemi ze subtitulu 004V0120 Reprodukce majetku Úřadu vlády ČR. 

V oblasti ICT byl cíl plněn zajištěním komfortu kompletního zpracování podkladů pro dotační 

řízení protidrogové politiky prostřednictvím upgradu a rozvoje webové aplikace (akce 

004V011001805 Upgrade a rozvoj webové aplikace – dotace protidrogové politiky). Dále 

v rámci protidrogové politiky došlo k vytvoření jednotného informačního systému 

vč. uživatelsky přívětivých webových formulářů pro uživatele a zajistil se jednotný způsob 

vykazování výkonů (akce 004V011002001 Softwarové řešení sdíleného informačního 

systému adiktologických služeb). 

V oblasti Reprodukce majetku byl cíl naplňován prostřednictvím otevření stálé expozice 

s uměleckými fotografiemi navazující na přechozí publikaci o objektech Úřadu (akce 

004V012001806 Pořízení kulturních předmětů pro objekty Úřadu vlády ČR) a vybavením 

skladovacích prostor v knihovně stabilními regály s posuvnými děliči na knihy, které zlepšily 

manipulaci při práci s knižním fondem (akce 004V012001810 Modernizace knihovny Úřadu 

vlády ČR). Dále byly prováděny stavební práce v objektu Strakovy akademii. Jednalo se 

zejména o úpravu konceptu provozu stávající kuchyně, kde vznikla nová společná 

vývařovna vč. vybavení gastroprovozu, čímž byla zefektivněna varná a výdejní kapacita 

(akce 004V012001901 Úpravy gastroprovozu Úřadu vlády ČR v 1. PP Strakovy akademie). 

Rekonstrukce zahrady řešila mimo jiné problematiku vsakování dešťové vody (nízká retence 

stávajících povrchů), neboť povrch zahrady tvořil převážně asfaltobetonový povrch (akce 

004V012001905 Hospodaření se srážkovými vodami v zahradě Strakovy akademie). 

V souvislosti s touto akcí byla provedena rekonstrukce systému perimetrické ochrany, která 

zajistila vyšší efektivnost a účinnost střežení chráněného prostoru v rámci zajištění 

bezpečnosti Úřadu (akce 004V012001903 Rekonstrukce perimetrické ochrany v objektu 

Úřadu vlády ČR). 

Bilance a termín realizace 

V programové dokumentaci byla bilance programu schválena v celkové výši 114.810 tis. Kč 

a termín realizace od roku 2018 do roku 2022. V průběhu realizace programu došlo 

k navýšení bilance o 179.251 tis. Kč. Jednalo se zejména o posílení finančního krytí 

stavebních akcí na Strakově akademii související s rekonstrukcí a úpravami gastroprovozu, 

úpravami sociálních zařízení, zasedacího sálu vlády a předsálí, tiskového sálu 

a na rekonstrukci zahrad (Strakova akademie, Kramářova vila). Zároveň byla prodloužena 

realizace programu o jeden rok tj. do konce roku 2023.  

Současná bilance programu činní 294.061 tis. Kč a je tvořena prostředky SR ve výši 264.693 

tis. Kč a prostředky EU ve výši 29.368 tis. Kč (z toho 27.673 tis. Kč Fond soudržnosti EU – 
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akce 004V012001905 Hospodaření se srážkovými vodami v zahradě Strakovy akademie – 

výměna nepropustných povrchů na propustné a 1.695 tis. Kč strukturální fondy EU – akce 

004V011002001 Softwarové řešení sdíleného informačního systému adiktologických 

služeb).  

V současnosti v programu nejsou zahajovány nové akce. Předpokládá se prodloužení délky 

realizace programu a navýšení bilance programu v souvislosti s pokračujícími akcemi. 

Limit 
programová 

dokumentace 
Zdroje Výdaje 

Čerpání (v tis. Kč) 
2018-2020 2021 2022 Celkem 

264.693 tuzemské 
běžné   2.189 2.189 

kapitálové 
36.098 45.837 88.754 170.689 

29.368 zahraniční  11.890 7.812 19.702 

294.061   36.098 57.727 98.756 192.581 

 

Dosavadní celkové čerpání programu (konec roku 2022) dosáhlo výše 192.581 tis. Kč.  

V roce 2022 činil schválený rozpočet 5.260 tis. Kč, rozpočet po změnách 5.260 tis. Kč 

a po zapojení nároků ve výši 146.899 tis. Kč tvořil konečný rozpočet programu částku 

152.159 tis.  Kč. Skutečné čerpání výdajů na realizaci akcí činilo 98.756 tis. Kč (z toho 

nároky 94.511 tis. Kč), což je o 41.029 tis. Kč více než v předchozím roce. Důvodem vyšších 

výdajů byly zejména výdaje na úpravu zahrady a modernizaci šaten ochranné služby Policie 

ČR ve Strakově akademii. Podrobnější členění na jednotlivé subtituly, včetně jednotlivých 

akcí, je uvedeno v příloze č. 4.  

Akce realizované v roce 2022  

004V011001801 Obnova a rozvoj informačních technologií od roku 2018 

Rozpočet po změnách činil 3.260 tis. Kč, zapojeny byly nároky z nespotřebovaných výdajů 

v částce 6.640 tis. Kč a skutečné čerpání bylo ve výši 7.184 tis. Kč, což je o 88 tis. Kč více 

než v předchozím roce. V roce 2022 prostředky směrovaly především na pořízení síťových 

přepínačů včetně příslušenství, serverů, firewallu a WiFi řešení – licence a hardware. 

004V011001802 Komunikační technologie od roku 2018 

Rozpočet akce byl v roce 2022 tvořen pouze nároky z nespotřebovaných výdajů v částce 

7.639 tis. Kč. Skutečné čerpání činilo 6.973 tis. Kč, což je o 6.614 tis. Kč více 

než v předchozím roce. Zejména byla pořízena videokonferenční zařízení pro jednací sál 

vlády a 8 zasedacích místností a LED obrazovka. 

004V011001803 Rozvoj a provoz bezpečnostních systémů 

Rozpočet akce byl v roce 2022 tvořen pouze nároky z nespotřebovaných výdajů v částce 

3.003 tis. Kč. Skutečné čerpání činilo 2.999 tis. Kč, tj. o 378 tis. Kč více než v předchozím 

roce. V průběhu roku byla pořízena ústředna a komponenty elektronického 
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zabezpečovacího systému v objektu Benešova vila a ústředna nouzového sdělovacího 

zařízení v Hrzánském paláci. Dále byly nakoupeny řídící jednotky pro provoz systému 

elektronické kontroly vstupu.  

004V012001801 Krátkodobé akce výstavby, pořízení nového majetku a technické 
zhodnocení stávajícího majetku od roku 2018 

Rozpočet po změnách činil 2.000 tis. Kč, zapojeny byly nároky z nespotřebovaných výdajů 

v částce 29.668 tis. Kč. Čerpání dosáhlo výše 12.987 tis. Kč, tj. o 12.073 tis. Kč více 

než v předchozím roce. Prostředky směrovaly zejména na modernizaci šaten ochranné 

služby Policie ČR v objektu Strakovy akademie. 

004V012001802 Rekonstrukce zahrady Strakovy akademie  

Rozpočet akce byl v roce 2022 tvořen pouze nároky z nespotřebovaných výdajů v částce 

31.430 tis. Kč. Skutečné čerpání bylo ve výši 31.430 tis. Kč. Oproti loňskému roku došlo 

k nárůstu čerpání o 17.987 tis. Kč. Prostředky byly použity na úhradu služeb technického 

dozoru stavebníka, autorského dozoru a vlastních stavebních prací na rekonstrukci zahrady 

Strakovy akademie.  

004V012001803 Obnova strojů a zařízení od roku 2018 

Rozpočet akce byl v roce 2022 tvořen pouze nároky z nespotřebovaných výdajů v částce 

2.333 tis. Kč. Skutečné čerpání činilo 859 tis. Kč, což je o 695 tis. Kč méně 

než v předchozím roce. Nakoupen byl mycí přístroj a hydraulická řezačka pro pracoviště 

polygrafie na Strakově akademii. 

004V012001804 Pořízení a obnova kancelářské techniky, strojů a přístrojů od roku 2018 

Rozpočet akce byl v roce 2022 tvořen pouze nároky z nespotřebovaných výdajů v částce 

1.174 tis. Kč. Skutečné čerpání činilo 733 tis. Kč, což je o 187 tis. Kč méně 

než v předchozím roce. Za prostředky byly nakoupeny nové barevné laserové multifunkční 

tiskárny A3, včetně startovací sady a projektoru. 

004V012001805 Obnova autoparku od roku 2018 

Rozpočet akce byl v roce 2022 tvořen pouze nároky z nespotřebovaných výdajů v částce 

2.420 tis. Kč. Skutečné čerpání činilo 1.756 tis. Kč. Oproti loňskému roku došlo k poklesu 

čerpání o 307 tis. Kč. Prostředky směrovaly na nákup ojetých automobilů Superb. 

004V012001901 Úpravy gastroprovozu Úřadu vlády ČR v 1. PP Strakovy akademie 

Rozpočet akce byl v roce 2022 tvořen pouze nároky z nespotřebovaných výdajů v částce 

16.252 tis. Kč (z toho běžné výdaje 2.189 tis. Kč). Skutečné čerpání činilo 16.252 tis. Kč 

(z toho běžné výdaje 2 189 tis. Kč), což je o 6.213 tis. Kč více než v loňském roce. 

Prostředky směrovaly zejména na úhradu samotné realizace úprav gastroprovozu – byly 

provedeny stavební úpravy, staticky zajištěny podlahy dotčených prostor, dodána nová 
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technologie – stroje, přístroje a zařízení nutné k provozu gastra. Proběhla řádná kolaudace 

díla a akce byla v roce 2022 vyhodnocena. 

004V012001903 Rekonstrukce perimetrické ochrany v objektu Úřadu vlády ČR 

Rozpočet akce byl v roce 2022 tvořen pouze nároky z nespotřebovaných výdajů v částce 

6.795 tis. Kč. Skutečné čerpání činilo 6.795 tis. Kč, což je o 3.970 tis. Kč více 

než v předchozím roce. Prostředky směrovaly na úhradu prací spojených s montáží 

rozvaděčů, prostupech do objektů, položení detekčního kabelu a instalaci detektorů, včetně 

kamerového systému. Dílo bylo předáno v srpnu 2022, investiční akce byla vyhodnocena. 

004V012001905 Hospodaření se srážkovými vodami v zahradě Strakovy akademie - 
výměna nepropustných povrchů na propustné 

Jedná se o akci spolufinancovanou v rámci Operačního programu Životní prostředí. Projekt 

je okomentován v kapitole 5.11 Výdaje spolufinancované zcela nebo částečně z rozpočtu 

Evropské unie.  

004V012002124 Obnova zahradních cest a nový závlahový systém v zahradě Kramářovy 
vily 

Rozpočet akce byl v roce 2022 tvořen pouze nároky z nespotřebovaných výdajů ve výši 

1.153 tis. Kč. Čerpání dosáhlo výše 1.000 tis. Kč (v roce 2021 nebyly čerpány žádné 

prostředky). Výdaje byly vynaloženy na zpracování projektové dokumentace. 

004V012002226 Výdaje CZ PRES – SMVS 

Akce byla založena v roce 2022, rozpočet byl tvořen pouze nároky z nespotřebovaných 

výdajů ve výši 700 tis. Kč. Skutečné čerpání činilo 597 tis. Kč. Nakoupeny byly prezentační 

stěny a související prvky. 

 

 

7.2 RIS ZED 

V roce 2022 probíhalo financování akcí RIS ZED v rámci 8 programů, viz níže. Stejně jako 

v minulých letech byly poskytovány pouze jednoleté neinvestiční dotace na daný kalendářní 

rok.  Alokace ve schváleném rozpočtu nebyla žádná, protože první dotační programy byly 

do RIS ZED zadávány až v průběhu roku 2022 návazně na spuštění tohoto nového systému. 

Skutečnost činila 354.185 tis. Kč, z toho 285.685 tis. Kč prostředky SR a 68.500 tis. Kč 

nároky z nespotřebovaných výdajů. Na financování se nepodílely žádné zahraniční zdroje. 

V příloze č. 5 je uveden přehled dotací v členění na položky a programy bez třídění RIS 

ZED. 
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Program Rozpočet (v tis. Kč) 

číslo název schválený 
po 

změnách 
konečný skutečnost plnění 

Z0401 
Podpora implementace Evropské charty 
regionálních či menšinových jazyků 

  2 970 2 970 2 970 100,0 % 

Z0402 Podpora koordinátorů pro romské záležitosti   5 750 5 750 5 750 100,0 % 

Z0403 
Podpora celostátních mezioborových sítí 
nestátních neziskových organizací   2 643 2 643 2 643 100,0 % 

Z0404 
Prevence sociálního vyloučení a komunitní 
práce 

  12 663 12 663 12 663 100,0 % 

Z0405 Podpora terénní práce   11 302 11 302 11 302 100,0 % 

Z0406 
Podpora veřejně prospěšných aktivit spolků 
osob se zdravotním postižením 

  22 857 23 162 23 162 101,3 % 

Z0407 Program protidrogové politiky   225 501 291 500 291 500 129,3 % 

Z0408 
Podpora veřejně prospěšných aktivit v oblasti 
rovnosti žen a mužů 

  2 000 4 196 4 196 209,8 % 

  CELKEM 
 

285 685 354 185 354 185 124,0 % 

 

Dále je uvedeno hodnocení jednotlivých programů, jejich cíle, účel, návaznost na strategické 

dokumenty a další. Podrobné vyhodnocení programů je obsaženo v každoročně 

zpracovávané zprávě o vyhodnocení dotačních programů financovaných z rozpočtu Úřadu.  

7.2.1 Z0401 Podpora implementace Evropské charty regionálních či menšinových 
jazyků 

Dotační program vznikl jako nástroj k pokrytí nákladů na aktivity spojené s implementací 

Evropské charty regionálních či menšinových jazyků, kterou ČR ratifikovala v roce 2006. 

Původně se jednalo o pokrytí nákladů spojených se zaváděním dvojjazyčných česko-

polských nápisů, které byly určeny pro obce s vyšší přítomností obyvatel polské národnostní 

menšiny. Náklady na tyto aktivity byly od roku 2007 hrazeny ze státního rozpočtu, 

z rozpočtové kapitoly Úřadu. Prostředky byly původně transferovány do rozpočtu 

Moravskoslezského kraje, který až do roku 2009 prováděl administraci finančních úhrad 

obcím. Proces úhrady prošel v roce 2010 restrukturalizací a pro efektivnější využití 

finančních prostředků byl transformován v dotační program na podporu implementace 

Evropské charty regionálních či menšinových jazyků. 

Dotační program má za cíl naplnit mezinárodní závazek, který ČR převzala, a to zachovat 

a podporovat historické regionální a menšinové jazyky, konkrétně: 

 polštinu (na území okresů Frýdek-Místek a Karviná v Moravskoslezském kraji),  

 němčinu,  

 romštinu,  

 slovenštinu (v rámci celé ČR a to tam, kde je to vzhledem k počtu mluvčích vhodné),  

 moravskou chorvatštinu (od 1. ledna 2015). 
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Dotační program byl pro rok 2022 rozčleněn do čtyř okruhů. V rámci nich byly podporovány 

následující aktivity: 

 Vzdělávací aktivity na všech vzdělávacích stupních nad rámec standardního 
vyučování, které se zaměřují na výuku menšinového jazyka nebo v něm probíhají, 

vč. vzdělávání pedagogů. 

 Kvantitativní a kvalitativní analýzy zaměřené na výzkum užívání menšinových 

jazyků, indikaci oblastí jejich podpory a návrhy forem této podpory.  

 Podpora užívání tradičních a správných forem místních názvů v menšinových 

jazycích. Zvláštní zřetel byl brán na výrobu, instalaci a údržbu tabulí s názvy obcí, 

jejich částí, ulic a jiných veřejných prostranství a označení budov státních orgánů 

a územních samosprávných celků v menšinových jazycích. 

 Mapování a dokumentace hřbitovů a hrobů, které jsou významné z hlediska života 

národnostních menšin v ČR1. 

V roce 2022 nejvíce projektů cílilo na podporu romštiny. Podpořeno bylo celkem pět projektů 

v celkové výši 1.417.416 Kč. Čtyři projekty byly zaměřeny na vzdělávací aktivity za účelem 

zachování menšinového jazyka a jeden projekt byl zaměřen na sběr a zpracování 

jazykových dat. Projekty zaměřující se na polštinu byly podpořeny ve výši 766.926 Kč 

a jednalo se o tři projekty Polského kulturně–osvětového svazu v České republice z.s., který 

byl podpořen i v předchozích letech. Dále byl podpořen projekt příspěvkové organizace obce 

GOTIC, která vydala mapu obce Mosty u Jablunkova v těšínském nářečí. V roce 2022 byly 

také podpořeny dva projekty zaměřené na němčinu, a to celkově ve výši 354.171 Kč. 

Organizace Omnium Nord z.s. se zaměřila na dokumentování historických německých 

hřbitovů v Plzeňském kraji a organizace Shromáždění německých spolků v České republice 

z.s. se zaměřila na vytvoření česko-německé audioknihy pohádek a pověstí českých, 

moravských a slezských Němců. Posledním podpořeným jazykem pro rok 2022 byla 

slovenština. Konkrétně se jednalo o organizaci BONA FIDE z.s., jejíž projekt patří mezi 

dlouhodobě podporované a jehož výsledkem je čtrnáctideník o slovenštině, Slovácích 

a Slovensku, vysílaný slovensky na Rádiu ZET. Projekt byl podpořen ve výši 431.165 Kč.  

Skutečnost v roce 2022 činila 2.970 tis. Kč a proti roku 2021 byla nižší o 319 tis. Kč. 

Podpořeno bylo 12 projektů. Přehled příjemců je uveden v příloze č. 6. 
                                                      

1
 Tematický okruh činnosti uvedený pod písmenem D) lze realizovat v souvislosti se všemi jazyky národnostních 

menšin zastoupených v Radě vlády pro národnostní menšiny. Jedná se o běloruskou, bulharskou, chorvatskou, 

maďarskou, německou, polskou, romskou, rusínskou, ruskou, řeckou, slovenskou, srbskou, ukrajinskou 

a vietnamskou národnostní menšinu. 
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Rok 
Skutečnost 
(v tis. Kč) 

Počet 
podpořených 

projektů 

2018 2.578 14 

2019 2.888 14 

2020 2.699 13 

2021 3.288 17 

2022 2.970 12 

7.2.2 Z0402 Podpora koordinátorů pro romské záležitosti 

Program Podpora koordinátorů pro romské záležitosti je realizován na základě usnesení 

vlády ze dne 14. června 2010 č. 461 ke Zprávě o stavu romských komunit v České republice 

za rok 2009. Vláda ČR tímto usnesením uložila vedoucímu Úřadu uvolňovat každoročně 

v rámci schváleného rozpočtu kapitoly Úřadu finanční prostředky krajům prostřednictvím 

dotačního programu Podpora koordinátorů pro romské záležitosti. S realizací programu 

počítá rovněž Strategie rovnosti, začlenění a participace Romů 2021 – 2030, která byla 

schválena usnesením vlády ze dne 10. května 2021 č. 447.  

Pozice koordinátorů pro romské záležitosti je zřizována krajskými úřady na základě 

ustanovení § 67 odst. 1 písm. f) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů. Podle ustanovení § 6 odst. 7 zákona č. 273/2001 Sb., o právech 

příslušníků národnostních menšin a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, krajský úřad řídí a koordinuje ve svém správním obvodu plnění úkolů na úseku 

státní politiky napomáhající integraci příslušníků romské komunity do společnosti. Vzhledem 

k tomu, že se uvedený zákon nevztahuje na hlavní město Prahu, které je upraveno 

speciálním zákonem, není tato dotace poskytována na zabezpečení činnosti koordinátora 

pro romské záležitosti v Praze. 

Koordinátoři pro romské záležitosti tvoří základní institucionální síť, jejímž prostřednictvím 

stát komunikuje a prosazuje centrální integrační politiku ve vztahu k romské menšině 

na úrovni kraje. Prostřednictvím koordinátorů pro romské záležitosti získává stát rovněž 

významnou zpětnou vazbu a informace o situaci v kraji. Síť těchto pracovníků významně 

přispívá ke koordinované tvorbě a realizaci politik romské integrace na celém území státu. 

Jsou zapojeni do tvorby strategických materiálů v kraji ve vztahu k romské menšině, pořádají 

semináře a konference, spolupracují s romskými poradci, s asistenty pedagoga, s terénními 

pracovníky a sociálními pracovníky při řešení aktuálních kauz a dílčích problémů v regionu, 

podílí se na administraci některých krajských dotačních programů. Zabývají se 

i přednáškovou a konzultační činností, připomínkováním strategických dokumentů kraje 

a vlády, popřípadě jednotlivých resortů. Kromě toho pomáhají vládě monitorovat situaci 
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Romů v kraji a efektivitu realizovaných integračních opatření a tyto informace předávají 

subjektům na centrální úrovni. 

Vzhledem k tomu, že maximální výše neinvestiční dotace na plný pracovní úvazek 

při zaměstnání krajského koordinátora po celý kalendářní rok činí 500.000 Kč, žádná 

z poskytnutých dotací tuto výši nepřesáhla. Pět krajů - Jihočeský, Královéhradecký, Ústecký, 

Olomoucký a Zlínský, čerpaly dotaci v plné výši 500.000 Kč. 

Skutečnost v roce 2022 činila 5.750 tis. Kč a proti roku 2021 byla vyšší o 75 tis. Kč. 

Podpořeno bylo 13 projektů. Přehled příjemců je uveden v příloze č. 7. 

Rok 
Skutečnost 
(v tis. Kč) 

Počet 
podpořených 

projektů 

2018 5.524 13 

2019 5.253 13 

2020 5.570 13 

2021 5.675 13 

2022 5.750 13 

7.2.3 Z0403 Podpora celostátních mezioborových sítí nestátních neziskových 
organizací 

Dotační program byl vyhlášen poprvé na rok 2017, a to na základě usnesení vlády ze dne 

29. července 2015 č. 608 o Státní politice vůči nestátním neziskovým organizacím (NNO) na 

léta 2015 až 2020. Program je určen na financování výdajů směřujících k podpoření činnosti 

celostátních mezioborových sítí NNO (dále jen „SNNO“). Podpora je zaměřena tak, 

aby u příjemců posilovala: celostátní a mezioborový princip fungování SNNO, činnost 

určenou členským a dalším NNO, zastupování zájmů členských NNO, spolupráci se státní 

správou ve prospěch členských i dalších NNO, osvětovou činnost se zaměřením na zvýšení 

povědomí široké veřejnosti o činnosti a významu NNO. 

Podpora je určena pro SNNO, jejichž posláním je vytváření podmínek pro rozvoj 

neziskového sektoru jako celku. SNNO by měla být aktivní zejména v těchto oborech: 

legislativa, financování (i vícezdrojové), daňové úlevy a problematika EU. Může se také 

zabývat tématem, které je průřezové pro celý neziskový sektor, jako je dobrovolnictví, 

problematika podnikání NNO, rozvoj a etika dárcovství, rozvoj neziskového sektoru 

z hlediska transparentnosti, nezávislosti, otázkami správného řízení, apod. Členství v takové 

SNNO není omezeno podle oborového zaměření účelu, aktivit nebo konkrétních cílových 

skupin osob. Dotační program nepodporuje SNNO, jejichž hlavní náplní je poskytování 

služeb veřejnosti. 

Indikátory, které je žadatel v průběhu trvání projektu povinen naplnit, jsou: 
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 počet akcí pro členy SNNO; 

 počet osvětových akcí věnujících se zvýšení povědomí široké veřejnosti o činnosti 

a významu NNO; 

 funkční nástroje sloužící pro oboustrannou komunikaci se členy SNNO a jejich počet; 

 mediální výstupy prezentující činnost SNNO směrem k veřejnosti; 

 zpracování ankety spokojenosti členů SNNO jako součást závěrečné evaluace 

projektu. 

 

Celkový počet indikátorů (výstupy projektu), které v rámci poskytnutých dotací příjemce 

se zavázali splnit je 253, jedná se o kvantifikaci výstupů, např. počet ks, osob, akcí, apod. 

Z programu byly podpořeny celkem 3 projekty SNNO, které svým zaměřením cílí zejména 

na profesionalizaci a další vzdělávání svých členských organizací, rozvoj sítě cestou 

získávání nových členů, zlepšení obrazu NNO na veřejnosti a posilování komunikačních 

kanálů, a spolupráci s orgány státní správy.  

Skutečnost v roce 2022 činila 2.643 tis. Kč a proti roku 2021 byla vyšší o 489 tis. Kč. 

Přehled příjemců je uveden v příloze č. 8. 

Rok 
Skutečnost 
(v tis. Kč) 

Počet 
podpořených 

projektů 

2018 2.929 5 

2019 2.962 4 

2020 2.642 3 

2021 2.154 4 

2022 2.643 3 

7.2.4 Z0404 Prevence sociálního vyloučení a komunitní práce  
Dotační program Prevence sociálního vyloučení a komunitní práce je preventivního 

charakteru a je určen pro neziskové organizace na realizaci neinvestičních projektů 

podporujících příslušníky romské menšiny a obyvatele sociálně vyloučených lokalit s cílem 

předcházet u nich sociálnímu vyloučení a odstraňovat jeho důsledky. S další realizací 

programu počítá rovněž Strategie rovnosti, začlenění a participace Romů 2021 – 2030, která 

byla schválena usnesením vlády ze dne 10. května 2021 č. 447.  

Dotační program byl pro rok 2022, stejně jako v minulých letech, rozčleněn do dvou okruhů, 

v rámci nichž byly podporovány následující aktivity: 

A) projekty využívající principy komunitní práce v romských komunitách/lokalitách, 

tj. projekty poskytující podporu a pomoc lidem žijícím v romských 

komunitách/lokalitách k získávání dovednosti řešit svoji situaci vlastními silami, 
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s podporou dalších osob nebo společným úsilím dané komunity mj. vedoucí 

ke zlepšení sousedských vztahů;  

B) aktivity, které doplňují terénní práci, sociální programy a sociální služby, 

u nichž žadatel prokázal analýzou cílové skupiny, že jsou potřebné a vedou 

k  prevenci sociálního vyloučení nebo přispívají ke zlepšení situace obyvatel 

romských lokalit.  

Doplňkovou součástí projektů mohla být vzdělávací a informační činnost, tj. pořádání 

informačních kampaní pro veřejnost, účast na výstavách a veřejných prezentacích včetně 

doprovodných programů, pořádání odborných konferencí a seminářů, provoz informačních 

webových portálů, zpracování příkladů dobré praxe (např. formou příručky, včetně 

zpracování metodiky postupů v dané oblasti), vydávání informačních materiálů, letáků, 

tiskovin a publikací, které se vztahují k potřebám cílové skupiny a příp. ke zlepšení 

sousedských vztahů. 

Díky svému zaměření přispívají podpořené projekty k aktivizaci obyvatel k převzetí vlastní 

odpovědnosti za sebe, rodinu, místní komunitu a za řešení místních problémů v oblasti 

bydlení, vzdělání, zaměstnávání, vzájemného soužití a dalších. Dalším přínosem programu 

je to, že byly podpořeny i projekty organizací působících v obcích a lokalitách, kde z různých 

důvodů nepůsobí terénní pracovníci obcí, a tím byla zhuštěna síť subjektů zapojených 

do řešení problémů.  

V rámci dotačního řízení na rok 2022 museli příjemci dotací naplnit výstupy projektu, 

které si sami při předkládání projektu definovali a které pak tvořily součást rozhodnutí 

o poskytnutí dotace. Výstupy projektu příjemci dotací realizovali v rámci svého projektu 

za účelem dosažení stanoveného cíle, na který jim byla dotace poskytnuta. U jednotlivých 

výstupů musely být uvedeny kvantitativní hodnoty (např. počet zúčastněných osob), 

dokumentace a další relevantní zdroje pro ověření dosažení výstupů projektu.  

V roce 2022 bylo podpořeno 18 projektů. Skutečnost činila 12.663 tis. Kč a proti roku 2021 

byla nižší o 1.179 tis. Kč. Přehled příjemců nad 500 tis. Kč je uveden v příloze č. 9. 

Rok 
Skutečnost  
(v tis. Kč) 

Počet 
podpořených 

projektů 

2018 11.993 23 

2019 11.750 21 

2020 12.708 20 

2021 13.842 22 

2022 12.663 18 
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7.2.5 Z0405 Podpora terénní práce  

Program Podpora terénní práce je realizován od roku 2000. Na základě usnesení vlády 

ze dne 22. prosince 2004 č. 1327 byl program převeden na Úřad. Dotace byly poskytovány 

v roce 2022 na základě usnesení vlády ze dne 14. června 2010 č. 461 ke Zprávě o stavu 

romských komunit v České republice za rok 2009. Program byl realizován i v souvislosti 

se Strategií rovnosti, začlenění a participace Romů (Strategie romské integrace) 2021-2030, 

schválenou usnesením vlády ze dne 10. května 2021 č. 447 a dalšími na ni navazujícími 

strategickými dokumenty.  

Těžištěm terénní práce je přímá práce s cílovou skupinou v jejím přirozeném prostředí. 

Společná setkání tak obvykle neprobíhají na půdě organizace, která terénního pracovníka 

zaměstnává. Tento způsob práce umožňuje kontakt s lidmi, kteří z různých důvodů sami 

institucionální pomoc nevyhledávají, případně z počátku odmítají. Návštěvy v domácnostech 

osob z cílové skupiny v rámci práce v přirozeném prostředí poskytují příležitost ke spolupráci 

s celou rodinou a širším společenstvím. Terénní pracovník vykonává následující okruhy 

činností: osvěta o právech příslušníků romské menšiny a podpora aktivního občanství 

příslušníků romské menšiny; podpora cílové skupiny při řešení problémů v oblasti vzdělání, 

zaměstnání, zdraví, bydlení, chudoby a diskriminace; práce s cílovou skupinou (jednotlivci 

nebo komunita) vedoucí ke zmocňování jejích členů. 

Účelem programu Podpora terénní práce pro rok 2022 bylo podpořit obce ve zřízení pozice 

terénního pracovníka pracujícího s romskou menšinou, kterého by zaměstnávala přímo obec 

nebo příspěvková organizace obce. Program byl pro rok 2022 nastaven tak, aby podporu 

ze státního rozpočtu získaly především ty obce, na jejichž území se vyskytují sociálně 

vyloučené lokality, či sociálně vyloučené osoby zejména z řad Romů. Přednostně jsou 

podporovány malé obce, které si z vlastních zdrojů nemohou dovolit úhradu pozice 

terénního pracovníka a zároveň jsou také zvýhodněni prvožadatelé. 

V roce 2022 bylo podpořeno 35 projektů. Skutečnost činila 11.302 tis. Kč a proti roku 2021 

byla vyšší o 633 tis. Kč. Přehled příjemců na 500 tis. Kč je uveden v příloze č. 10. 

Rok 
Skutečnost 
(v tis. Kč) 

Počet 
podpořených 

projektů 

2018 11.203 36 

2019 11.762 35 

2020 10.912 35 

2021 10.668 36 

2022 11.302 35 
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7.2.6 Z0406 Podpora veřejně prospěšných aktivit spolků osob se zdravotním 
postižením 

Dotační program je financován z kapitoly Úřadu na základě rozhodnutí vlády ČR od roku 

2008. Nyní program vychází z opatření 1.4.3, 14.1.2 a 14.2.1 Národního plánu podpory 

rovných příležitostí pro osoby se zdravotním postižením na období 2021-2025, schváleného 

usnesením vlády ČR ze dne 20. července 2020 č. 761. 

Program je určen na výdaje spojené s realizací veřejně prospěšných aktivit spolků osob 

se zdravotním postižením (dále jen „OZP“). Jeho cílem je zvýšit zapojení OZP do života 

společnosti, podporovat sebeobhájcovství a lidská práva OZP, přispívat k osvětě 

o problematice zdravotního postižení ve společnosti a využívat zkušenosti a dobrou praxi 

ze zahraničí v uvedených oblastech. Z programu lze podpořit následující okruhy aktivit: 

A) mezinárodní spolupráce v oblasti vyrovnávání příležitostí pro OZP; 

B) účast na realizaci veřejných politik, které se týkají OZP, a sledování jejich naplňování; 

C) vzdělávací a informační činnost v oblasti vyrovnávání příležitostí pro OZP; 

D) organizačně administrativní servis v rámci svépomocných aktivit spolků OZP. 

O dotaci mohly žádat spolky OZP nebo spolky svazové povahy s celostátní působností, 

přičemž v těchto spolcích tvoří nejméně 50 % členské základny OZP nebo jejich zákonní 

zástupci.  

Podporované aktivity bezprostředně napomáhají k sociálnímu začleňování OZP 

do společnosti a  k vytváření rovnoprávného přístupu k základním právům a svobodám. 

Za důležité je třeba považovat rovněž to, že realizaci jednotlivých projektů zabezpečují přímo 

sami zaměstnanci se zdravotním postižením nebo rodiče dětí se zdravotním postižením, 

což pozitivně ovlivňuje možnost jejich zaměstnávání. K základním cílům programu patří také 

podpora budování vzájemného partnerství mezi organizacemi OZP, státem a sociálními 

partnery. V rámci programu jsou podporovány projekty, které zajišťují participaci OZP 

na konzultativních procesech v těch oblastech, které se jich bezprostředně dotýkají. Tento 

postup je v souladu s Úmluvou o právech osob se zdravotním postižením, kterou ČR 

ratifikovala v roce 2009. Program je zaměřen především na podporu těch důležitých činností, 

na které není možné přispívat z rozpočtů jiných resortů, a jednoznačně odděluje dotace 

na poskytování sociálních a zdravotních služeb od podpory svépomocných aktivit organizací 

OZP. Lidé se zdravotním postižením tak pomáhají sami sobě a nejsou pouze závislými 

klienty. Pro spolky OZP s celostátní působností je tento program mimořádně důležitý 

a potřebný. Finanční požadavky každoročně výrazně převyšují nastavené limity programu.  

V roce 2022 bylo podpořeno 31 projektů. Skutečnost činila 23.162 tis. Kč a proti roku 2021 

byla nižší o 995 tis. Kč. Přehled příjemců nad 500 tis. Kč je uveden v příloze č. 11. 
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 Rok 
Skutečnost 
(v tis. Kč) 

Počet 
podpořených 

projektů 

2018 22.500 45 

2019 22.555 37 

2020 22.624 35 

2021 24.157 31 

2022 23.162 31 

Z programu byla v roce 2022 podpořena široká škála aktivit spolků OZP. Jako konkrétní 

formy podpořených aktivit je možno uvést např.:  

 vydávání specializovaných časopisů a bulletinů pro jednotlivé skupiny osob 

se zdravotním postižením; 

 provoz informačních portálů – internetových stránek; 

 pořádání výstav; 

 pořádání seminářů, workshopů, konferencí, webinářů a besed; 

 členství v mezinárodních organizacích. 

Souhrnná informace o průběhu dotačního řízení a přehled o poskytnutých finančních 

prostředcích na dotační program Podpora spolků OZP jsou součástí Zprávy o plnění 

opatření Národního plánu podpory rovných příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 

na období 2021-2025. O výsledcích dotačního řízení je také informován Vládní výbor 

pro osoby se zdravotním postižením. 

Účelnost, hospodárnost a efektivnost programů Z0401–Z0406 

Systémově je účelnost, hospodárnost a efektivnost (3E) využití prostředků v rámci 

jednotlivých projektů zajišťována regulatorním rámcem, který je dán Směrnicí vedoucího 

Úřadu vlády České republiky č. 9/2021 o poskytování neinvestičních dotací k financování 

programů v oblasti lidských práv. Směrnice vymezuje uznatelné a neuznatelné náklady 

pro každý dotační program a stanovuje některé limity výdajů (např. na mzdy). V rámci 

hodnocení žádostí jsou expertními hodnotiteli a následně též příslušnou komisí jako 

kolektivním orgánem vyhodnocovány náklady jednotlivých položek projektů z hlediska 3E, 

např. porovnáním požadovaných prostředků s cenami obvyklými na trhu, a v případě 

nesouladu je navrženo krácení dotace. 

V souladu se zákonem o finanční kontrole Úřad jako poskytovatel v rámci kontrol pravidelně 

u příjemců dotací ověřuje, zda jsou poskytnuté finanční prostředky vynakládány dle 3E, 

v souladu s vydaným rozhodnutím o poskytnutí dotace. V rámci kontrol je rovněž ověřováno, 

zda je odpovídajícím způsobem a v potřebné kvalitě naplňována obsahová stránka 

dotovaných projektů. Poznatky z vyhodnocení závěrečných zpráv projektů jsou každoročně 

zpracovány v souhrnné zprávě o vyhodnocení dotačních programů podpořených 

z prostředků Úřadu. 
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7.2.7 Z0407 Program protidrogové politiky 

Dotační řízení Úřadu v oblasti protidrogové politiky v současné době vychází z aktuální 

Národní strategie prevence a snižování škod spojených se závislostním chováním 2019–

2027 schválené usnesením vlády ČR č. 329 ze dne 13. května 2019 a jejích akčních plánů, 

které napomáhá realizovat. Dotační řízení Úřadu se řídí obecně závaznými předpisy 

pro oblast poskytování neinvestičních dotací ze státního rozpočtu a interními předpisy Úřadu 

zaměřenými na tuto oblast finanční spoluúčasti státu na realizaci projektů protidrogové 

politiky a politiky závislostí.  

Dotační řízení je každoročně vyhlašováno s cílem zajistit dlouhodobou síť adiktologických 

služeb (adiktologické preventivní služby na úrovni všeobecné, selektivní a indikované 

prevence, adiktologické služby minimalizace rizik, adiktologické služby ambulantní léčby 

a poradenství, adiktologické služby krátkodobé stabilizace, adiktologické služby rezidenční 

léčby, adiktologické služby následné péče) a realizovat i několik projektů informačního 

a výzkumného charakteru, projektů zaměřených na plnění aktivit akčního plánu a projektů 

reagujících na aktuální situaci v oblasti závislostního chování. Adiktologické služby jsou 

financovány zejména dotačním systémem z centrální úrovně a z regionální úrovně. V rámci 

dotačního řízení je každoročně přihlášeno zpravidla 260-270 projektů zajišťujících především 

běžný provoz adiktologických služeb po celém území ČR. 

Významná část adiktologických služeb, především těch zaměřených na prevenci přenosných 

chorob mezi nitrožilními uživateli drog, nemá alternativu ve službách zřizovaných veřejnou 

správou, a je tak zcela nenahraditelná. Tyto služby zajišťují péči přibližně o 40 tisíc 

problémových uživatelů drog. V kontaktu se službami a v léčbě pro závislost na alkoholu je 

ročně přibližně 30–35 tis. osob, na tabáku přibližně 1–2 tis. osob, v souvislosti s hazardním 

hraním přibližně 2–3 tis. osob a s užíváním psychoaktivních léků přibližně 3–4 tis. osob.  

Díky výkonnosti zejména nízkoprahových služeb je ČR v současné době jedna ze zemí 

s nejnižším výskytem HIV/AIDS (méně než 1 %) nebo VHC (12–30 %) mezi nitrožilními 

uživateli drog. Poskytovatelé adiktologických služeb se věnují nejen osobám ohroženým 

závislostmi, ale často i rodinným příslušníkům, kterým pomáhají zvládat jejich složitou 

situaci. Síť adiktologických služeb byla a je z velké části podporována systémem dotací, 

tj. z dotačních titulů jednotlivých resortů a samospráv. V případě absence dotačních 

programů či restriktivních opatření v tomto dotačním programu hrozí rozpad sítě 

adiktologických služeb, což reálně ohrožuje dostupnost a odbornost péče pro osoby 

s problémy způsobenými užíváním návykových látek a dalším závislostním chováním 

a zvyšuje tak negativní dopady (zdravotní, sociální, ekonomické, trestně právní atp.) užívání 

návykových látek jak pro jedince tak společnost.  
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K naplňování principů 3E má Úřad vytvořen systém zahrnující zejména hodnotící systém 

projektů (hodnocení kvality projektu, naplnění priorit dotačního řízení, hodnocení potřebnosti 

a dostupnosti služby/projektu, nákladové efektivity a rozpočtu), vnitřní předpisy a metodiky 

a systém certifikací odborné způsobilosti adiktologických služeb. 

Úřad každoročně zpracovává vyhodnocení dotačního řízení, jehož součástí je analýza 

jednotlivých podporovaných segmentů adiktologických služeb, včetně popisu vývoje počtu 

a struktury klientů a vykazovaných poskytnutých výkonů, a to na základě údajů vykázaných 

v závěrečných zprávách o realizaci projektů podpořených v rámci dotačního řízení. Výsledky 

dotačního řízení Úřadu dlouhodobě odpovídají stanoveným prioritám strategických 

dokumentů politiky v oblasti závislostí, čímž se daří naplňovat účel dotačního řízení. 

Podrobné hodnocení stavu politiky v oblasti závislostí v ČR, včetně informací o aktivitách, 

opatřeních a činnosti adiktologických služeb, je obsaženo ve zprávách o jednotlivých 

oblastech závislostí v ČR, které jsou zpracovávány NMS. 

Co se týče společenských nákladů spojených se závislostním chováním, jsou finanční zdroje 

alokované na prevenci vzniku a redukci rozvoje závislostního chování dlouhodobě 

neadekvátní. Bez přiměřených zdrojů na prevenci, léčbu a snižování škod spojených 

se závislostním chováním je očekávané snížení závislostního chování a s tím spojených 

škod nepravděpodobné a hrozí, že systém politiky v oblasti závislostí nedosáhne 

požadovaných výsledků. ČR dosud nebyla schopna, na rozdíl od jiných zemí, adekvátně 

zajistit síť adiktologických služeb a intervencí zejména pro osoby rizikově užívající alkohol 

a tabákové a nikotinové výrobky. Podobně tomu je v oblasti hazardního hraní a nově také 

v oblasti nadužívání léčivých přípravků s obsahem psychoaktivních látek a v oblasti 

digitálních závislostí. 

V rámci dotačních řízení se dlouhodobě daří udržet síť adiktologických služeb a podporovat 

rozšíření segmentu některých typů služeb (např. nízkoprahových služeb, ambulantní léčby 

a následné péče) a rozšíření kapacit sledovaných segmentů služeb. Přestože narůstá výše 

finančních prostředků vynakládaných na politiku v oblasti závislostí, ČR dosud nebyla 

schopna adekvátně reagovat zejména na vysokou míru užívání zejména legálních 

návykových látek a účinně řešit aktuální problémy v této oblasti závislostí.  

Skutečnost v roce 2022 činila 291.500 tis. Kč a proti roku 2021 byla vyšší o 7.327 tis. Kč. 

Podpořeno bylo 221 projektů. Přehled příjemců nad 1.000 tis. Kč je uveden v příloze č. 12. 
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Rok 
Skutečnost 
(v tis. Kč) 

Počet 
podpořených 

projektů 

2018 174.677 146 

2019 216.199 217 

2020 285.966 243 

2021 284.173 229 

2022 291.500 221* 
 *Někteří žadatelé provedli spojení více služeb do 1 projektu 

7.2.8 Z0408 Podpora veřejně prospěšných aktivit v oblasti rovnosti žen a mužů 

Dotační program směřuje k podpoře aktivit vedoucích k rovnosti žen a mužů, 

a to v návaznosti na cíle a opatření vytyčené Strategií rovnosti žen a mužů na léta 2021 – 

2030 (dále jen „Strategie 2021+“) a v návaznosti na ustanovení Evropské charty za rovnost 

žen a mužů na úrovni života ve městech a obcích (dále jen „Evropská charta“).  

Realizaci programu zakládá sama Strategie 2021+ schválená usnesením vlády ČR ze dne 

8. března 2021 č. 269. Konkrétně se jedná o specifický cíl 3.4 Zajištění financování veřejně 

prospěšných projektů v oblasti rovnosti žen a mužů a opatření 3.4.2 Každoročně zajistit 

existenci a administraci dotačního programu ÚV ČR pro NNO k podpoře veřejně 

prospěšných aktivit v oblasti rovnosti žen a mužů (kapitola Instituce), přičemž minimální 

alokaci stanovuje Strategie 2021+ na 7 mil. Kč. Délka realizace tohoto opatření je stanovena 

na období 1. ledna 2022 – 31. prosince 2030.  

Vzhledem k tomu, že Strategie 2021+ čítá přes 400 opatření z různých oblastí veřejného 

i společenského života, je pro její efektivní prosazování nezbytné, aby se na jejich realizaci 

podílel co největší počet relevantních subjektů. V roce 2022 byl proto rozšířen okruh 

oprávněných žadatelů - o dotaci mohly požádat spolky, ústavy, obecně prospěšné 

společnosti, nadace a nadační fondy, účelová zařízení církví pro poskytování charitativních 

služeb a nově také obce. Zatímco zaměření na nestátní neziskové organizace je důležité 

zejména proto, že mapují problémy v terénu a poskytují veřejné správě důležitou zpětnou 

vazbu a návrhy řešení, zapojení obcí má navíc potenciál přispět k řešení takových problémů, 

které má obec ve své samostatné působnosti, a které mají zásadní regionální charakter.  

Projekty předložené v rámci programu jsou dlouhodobě velmi kvalitní a přinášejí konkrétní 

přínos pro odstraňování nerovností žen a mužů v české společnosti, což dokládají mimo jiné 

výsledky každoročně zpracovávaných zpráv o vyhodnocení dotačních programů 

financovaných z rozpočtu Úřadu. V rámci těchto zpráv je externím evaluátorem každoročně 

vyhodnocováno mj. naplnění příjemcem stanovených cílů, také předem vybraných 

specifických cílů ze Strategie 2021+. Dotační program přispívá k řešení praktických 

problémů – projekty se zaměřují na snižování rozdílů v příjmech žen a mužů, snižování 
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ohrožení chudobou u žen, pomoc obětem domácího a sexuálního násilí či zvyšování 

zastoupení žen v různých typech rozhodovacích pozic.  

Zásady a podmínky programu byly v daném roce stanoveny Směrnicí vedoucího Úřadu 

vlády České republiky č. 9/2021, v níž jsou detailně upraveny postupy pro vyhodnocování 

žádostí o poskytnutí dotace a kritéria pro výběr projektů. Úřad jako poskytovatel dotací 

usiluje o maximální účelnost, hospodárnost a efektivnost vynakládaných finančních 

prostředků, přičemž tato kritéria jsou podrobně hodnocena v rámci věcného hodnocení 

žádostí externími hodnotiteli a hodnotitelkami.  

Prostředky poskytnuté v rámci programu lze využít na uznatelné osobní a provozní náklady 

k zajištění a realizaci projektů, které směřují k naplňování Strategie 2021+ či Evropské 

charty. Dodržení těchto podmínek ze strany příjemců je kontrolováno. Čerpání finančních 

prostředků poskytnutých příjemcům dotací je kontrolováno prostřednictvím veřejnosprávních 

kontrol a v případě zjištění nedostatků jsou příjemci vyzváni k vrácení (odpovídající) části 

dotace. Z hlediska věcného plnění projektu kontroluje Úřad naplnění předem stanovených 

výstupů, včetně příjemcem stanovených kvantifikátorů, a to jak při kontrole odevzdaných 

závěrečných zpráv, tak na vybraném vzorku prostřednictvím veřejnosprávních kontrol. 

V roce 2022 byly podpořeny projekty zaměřené mj. na:  

 včasnou identifikaci a řešení případů domácího a genderově podmíněného násilí, 

jehož svědky či přímými oběťmi se stávají děti; 

 prevenci genderově podmíněného násilí v předškolním a středním vzdělávání;  

 primární a sekundární prevenci násilí ve vztazích a genderově podmíněného násilí;  

 podporu a péči o těhotné ženy a jejich rodiny a podporu svobodné a informované 

volby v těhotenství a při porodu;  

 posilování postavení migrantek ve společnosti, zviditelnění specifického postavení 

migrantek v ČR, zamezení ztráty jejich integračního potenciálu. 

Skutečnost v roce 2022 činila 4.196 tis. Kč a proti roku 2021 byla vyšší o 290 tis. Kč. 

Podpořeno bylo 10 projektů. Přehled příjemců je uveden v příloze č. 13. 

Rok 
Skutečnost 
(v tis. Kč) 

Podpořené 
projekty 

2018 7.000 13 

2019 3.963 7 

2020 3.818 9 

2021 3.906 9 

2022 4.196 10 
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8. Vybrané oblasti činností Úřadu vlády ČR 

8.1 Strategická komunikace 

Oblast zabezpečuje Oddělení strategické komunikace. Jeho činnost mj. zahrnuje monitoring 

a analýzu potenciálních hrozeb v informačním prostoru souvisejících s komunikační oblastí 

a doporučení adekvátní reakce, přípravu komunikačních kampaní vyplývajících 

ze strategických komunikačních potřeb státu, což znamená vytvoření komunikačního zadání, 

stanovení cílů komunikace, cílové skupiny, termínu komunikace a rozpočtu vč. zajištění 

kreativního zpracování, přípravy implementačních mediálních plánů, organizaci výběrových 

řízení na externí dodavatele, jejich koordinaci, průběžné sledování a vyhodnocování cílů 

kampaně a kontrolu závěrečné zprávy o průběhu a naplnění měřitelných cílů kampaně. Dále 

se jedná o koordinaci strategické komunikace mezi jednotlivými ústředními správními úřady 

v nadresortních a strategických tématech a zajištění situačního povědomí mezi jednotlivými 

aktéry, koordinaci komunikace klíčových složek státu v případě krizových situací, 

ve spolupráci s Ústředním krizovým štábem, odborné poradenství a spoluúčast na přípravě 

komunikačních kampaní ministerstev a jiných orgánů státní správy. 

Klíčovým úkolem v roce 2022 byla komunikace vládního programu pomoci Deštník proti 
drahotě, jehož cílem bylo minimalizovat negativní dopady ekonomické krize na občany ČR 

v souvislosti s válečným konfliktem na Ukrajině. Kampaň měla ukázat lidem, že v době 

rostoucích cen a zhoršující se ekonomické situace jim stát pomůže, měla rozptýlit ostych lidí 

z využití státní podpory a vyzvat, aby si požádali o příspěvky a dávky, na které mají nárok.  

Vícekanálová komunikační kampaň informující o dostupných formách pomoci zahrnovala 

televizní a rádiové spoty, web www.destnikprotidrahote.cz, nosiče venkovní reklamy 

(citylighty, kampaň v MHD, kampaň na nádražích, bigboardy), tiskovou inzerci a tištěný 

bulletin. 

Celkový zásah kampaně v populaci byl více než 90 %. TV kampaň vidělo 79,6 % obyvatel 

ČR. Web navštívilo cca 600 tis. reálných uživatelů. Z nich více než 143 tis. pokračovalo dále 

na online formuláře s žádostmi o dávky. Každý uživatel prošel průměrně 5 různých 

podstránek, uživatelé tedy prohlíželi web do hloubky. Podle údajů Ministerstva práce 

a sociálních věcí se v průběhu kampaně zvýšil počet vyplacených dávek. 

Na financování byly převedeny prostředky z VPS ve výši 49.560 tis. Kč. Vyčerpáno bylo 

25.751 tis. Kč. Hlavními důvody nevyčerpání rozpočtu byly krátké období fungování 

Oddělení strategické komunikace (5 měsíců), významné úspory při zajištění externích 

dodavatelů a zrušené výběrové řízení z důvodu nedostatku požadovaného materiálu na trhu. 

http://www.destnikprotidrahote.cz/
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8.2 Komunikace o evropských záležitostech v ČR 

Základem činnosti Úřadu v této oblasti je realizace Komunikační strategie o evropských 

záležitostech „Otevřeně o Evropě“, schvalované Výborem pro EU. Strategie stanovuje 

komunikační priority vlády na daný rok, přičemž pro rok 2022 se jednalo o následující 

priority: 

 Bezpečnost Unie (vč. vnějších vztahů, hybridních hrozeb, kybernetické bezpečnosti, 

odolnosti a spolupráce EU a NATO). 

 Evropská dvojí tranzice (iniciativy v rámci zelené obnovy a digitální transformace, 

Národní plán obnovy, boj proti pandemii a jejím důsledkům, prohlubování vnitřního 

trhu, budoucnost evropské energetiky, dopady brexitu). 

 Evropské fondy a přímo řízené programy. 

 Ochrana spotřebitele (včetně práv v digitální oblasti). 

 Zapojení občanů do Konference o budoucnosti Evropy v kontextu evropského roku 

mládeže (vč. základních informací o EU a příležitostí pro mladé). 

 CZ PRES. 

Jako základní komunikační nástroj při naplňování Komunikační strategie sloužil tzv. 

Integrovaný informační systém – webový portál Euroskop.cz, bezplatná informační telefonní 

linka o EU Eurofon 800 200 200 a síť Eurocenter. Veškeré technické zabezpečení 

Integrovaného informačního systému vychází ze smluvních závazků, momentální potřeby 

k zajištění činnosti a fungování Integrovaného informačního systému se zajišťují externími 

zakázkami. Za realizaci strategie v Úřadu odpovídá Odbor komunikace o evropských 

záležitostech (OEZ), jeho výdaje v roce 2022 dosáhly výše 9.465 tis. Kč. 

Návštěvnost Euroskopu v roce 2022 byla 236.880 uživatelů (pokles o 18 % oproti roku 

2021), kteří uskutečnili 322.878 návštěv (pokles o 22 % oproti roku 2021). Pokles 

návštěvnosti lze přičíst personálnímu oslabení redakce a implementaci nového technického 

řešení. Zároveň od 1. ledna 2022 vstoupila v platnost nová úprava ochrany soukromí a došlo 

ke změnám pravidel ve sbírání informací v rámci cookies. Nově musí uživatel vyslovit 

souhlas a teprve poté se mohou sbírat údaje o návštěvnosti webových stránek. Na základě 

technických úprav nejsou sledovány návštěvy osob, které nedají podle požadavků novely 

zákona č. 127/2005 Sb. jasný souhlas, což rovněž negativně ovlivnilo přesnost statistik 

o celkové návštěvnosti portálu.  

Počet fanoušků facebookové stránky Euroskopu v roce 2022 stoupl na  6.443 (nárůst 

oproti předešlému roku o cca 3 %). Profil Euroskopu na Twitteru měl na konci prosince 

2022 celkem 4.527 sledovatelů, což je nárůst o cca 8 % oproti předcházejícímu roku. 

Euroskop také pokračuje v oslovení mladého publika prostřednictvím sítě Instagram. Počet 
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fanoušků na Instagramu Euroskopu dosáhl 2.136, což je nárůst oproti předešlému roku 

o cca 18 %. 

V roce 2022 pokračovala aktivita Euroskopu na Youtube, kde vzrostl počet odběratelů 

kanálu portálu Euroskop o cca 33 % oproti roku 2021. Redakce publikovala celkem 32 videí 

a zaznamenala na Youtube kanálu Euroskopu 17.632 zhlédnutí, což je o 58 % více 

ve srovnání s rokem 2021. 

Euroskop též působí na profesní sociální síti LinkedIn, kde se zaměřuje na sdílení 

příspěvků o volných pozicích, stážích v institucích EU a dalších příležitostech pro studenty 

a uchazeče o zaměstnání. V rámci výše zmíněného se Euroskop dlouhodobě zapojuje 

do kampaně #karieravEU (také na ostatních sociálních sítích).  

V roce 2022 začala redakce Euroskopu rovněž s tvorbou podcastu, s názvem „Věcně 
o Evropě“. Jednotlivé epizody podcastu jsou tematicky zaměřené na aktuální témata 

z oblasti evropské integrace a přinášejí rozhovor s osobnostmi z české veřejné správy ČR, 

případně dalších institucí a neziskových organizací. Několik epizod podcastu bylo také 

věnováno tématům spojeným s CZ PRES. Celkem bylo za rok 2022 vydáno 12 epizod 

podcastu. Zároveň pod hlavičkou Euroskopu od listopadu 2022 vychází podcast ministra 

pro evropské záležitosti Mikuláše Beka „Bek ladí Evropu“.  

Eurocentra v rámci své obecné agendy v roce 2022 uspořádala 1.014 akcí, kterých 

se zúčastnilo 175.399 osob. Jednalo se o 503 přednášek pro studenty a 511 dalších akcí 

pro širší i odbornou veřejnost. Celkově došlo oproti roku 2021 k růstu celkového počtu akcí 

(o 33,2 %). Dalších 90 akcí pro širokou veřejnost, 41 seminářů pro žadatele a 548 konzultací 

k projektovým žádostem realizovalo v rámci sítě Eurocenter Ministerstvo pro místní rozvoj. 

V roce 2022 bylo na lince Eurofon zodpovězeno více než 850 dotazů laické i odborné 

veřejnosti, z toho přes 150 telefonicky. V roce 2022 vypracovali pracovníci Eurofonu také 

331 odpovědí na e-mailové dotazy a prostřednictvím online chatové podpory na webových 

stránkách www.dotaceEU.cz zodpověděli více než 350 dotazů. Průměrný počet vyřízených 

hovorů měsíčně byl 14, průměr emailových dotazů 28 a průměr dotazů položených skrze 

online chat 32. 

V rámci Národního konventu o EU se v roce 2022 uskutečnilo 9 odborných kulatých stolů 

se souhrnnou účastí 615 osob. Na kulatých stolech se diskutovala témata Digitální 

technologie a umělá inteligence v kontextu dvojí tranzice, Teritoriální rozměr vnitřního trhu 

v globální konkurenci, Budoucnost evropského energetického trhu, Vztahy EU 

s Indopacifickou oblastí z pohledu ČR, Odolnost dodavatelských řetězců v kontextu strategie 

Global Gateway, Závěry a implementace výstupů Konference o budoucnosti Evropy, 

Strategický kompas, Integrace Ukrajiny do EU a také Nové paradigma pro klimatické otázky. 
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Z proběhnuvších kulatých stolů vzešlo celkem 38 doporučení pro vládu ČR, která byla 

prezentována na pracovní úrovni Výboru pro EU a setkáním pracovního týmu Rady 

hospodářské a sociální dohody pro EU. Informace o činnosti Národního konventu o EU jsou 

šířeny i prostřednictvím sociálních sítí Facebook, Twitter a videa z kulatých stolů jsou 

zveřejňována prostřednictvím YouTube. 

8.3 Sekce legislativní rady vlády 

Sekce Legislativní rady vlády v roce 2022 mimo jiné zpracovala materiály pro jednání vlády 

a odborné podklady pro rozhodnutí vlády o tom, zda vláda vstoupí/nevstoupí do řízení 

o zrušení zákonů a jiných právních předpisů před Ústavním soudem. Dále návrhy vyjádření 

vlády v případě, že vláda rozhodla o svém vstupu do řízení o zrušení zákonů a jiných 

právních předpisů před Ústavním soudem. Pověření zaměstnanci vykonávali činnosti 

související s členstvím v Etické komisi Úřadu a činnost prošetřovatele určeného vládou 

ve smyslu nařízení vlády č. 145/2015 Sb., o opatřeních souvisejících s oznamováním 

podezření ze spáchání protiprávního jednání ve služebním úřadu. Vybraní zaměstnanci 

napříč útvary Sekce v roce 2022 vykonávali činnosti související s jejich členstvím 

ve zkušebních komisích zřízených v Úřadu podle zákona o státní službě zejména pro obor 

státní služby 22. Legislativa a právní činnost a 61. Odborné zabezpečení činnosti vlády. 

V rozhodném období se zúčastnili 29 zkušebních termínů. 

Odbor vládní legislativy 

Odbor v roce 2022 jako základ své činnosti zpracovával návrhy stanovisek Legislativní rady 

vlády (dále jen „LRV“) nebo jejího předsedy k legislativním materiálům, návrhy stanovisek 

vlády k návrhům zákonů, jejichž předkladatelem nebyla vláda, dále připravoval návrhy Plánu 

legislativních prací vlády a v nelegislativní oblasti zejména zajišťoval administraci 

elektronické knihovny eKLEP informačního systému ODok a zajišťoval činnost rozkladové 

komise vedoucí Úřadu. V roce 2022 bylo vládě předloženo celkem 216 legislativních návrhů, 

z toho 111 návrhů zákonů (2 z nich byly ústavní) a 105 návrhů nařízení vlády.  

Odbor v roce 2022 zorganizoval celkem 94 schůzí pracovních komisí LRV, na nichž 

se projednávaly legislativní návrhy předložené vládě a návrhy vyhlášek ústředních správních 

úřadů. Celkem bylo předloženo LRV k projednání 184 návrhů vyhlášek. V roce 2022 

se uskutečnilo celkem 21 zasedání LRV. Na těchto zasedáních bylo projednáno celkem 31 

legislativních návrhů, resp. materiálů, z toho bylo 29 návrhů zákonů a 2 návrhy ústavních 

zákonů. K  legislativním materiálům předloženým v roce 2022 vládě vypracoval Odbor vládní 

legislativy ve spolupráci s Odborem kompatibility a Oddělením RIA buď návrh stanoviska 

LRV nebo v souladu s čl. 4 bodem 3 Statutu Legislativní rady vlády stanovisko předsedy 

LRV určené pro jednání schůze vlády. Takto bylo vypracováno celkem 20 stanovisek LRV 
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a 175 stanovisek předsedy LRV. Kromě toho Odbor vypracoval na základě podkladů 

dotčených členů vlády materiály pro schůzi vlády obsahující návrh stanoviska vlády 

(v případech, kdy byla vláda podle čl. 44 odst. 1 Ústavy požádána o předložení svého 

stanoviska) k celkem 43 návrhům zákonů předloženým poslanci, Senátem 

nebo zastupitelstvem kraje.   

Odbor kompatibility 

V průběhu roku 2022 byly splněny zejména tyto úkoly: 

 z hlediska slučitelnosti návrhů právních předpisů ČR s právem EU bylo posouzeno 

1.100 materiálů legislativní i nelegislativní povahy, přičemž bylo vypracováno 

470 písemných stanovisek; vypracováno bylo rovněž několik desítek vyjádření 

na pracovní úrovni, zejména z důvodu potřeby rychle reagovat na situaci vzniklou 

v souvislosti s válkou na Ukrajině a v souvislosti s řešením energetické krize; 

 byla přidělena gesce k 2.800 přijatým předpisům EU a k 48.802 návrhům předpisů 

EU a dalším dokumentům EU a bylo vyřešeno 25 gesčních sporů; 

 v rámci kontroly plnění legislativních závazků vyplývajících ze členství ČR v EU byl 

sledován legislativní proces u 488 návrhů právních předpisů ČR, zkontrolováno bylo 

1.054 srovnávacích tabulek k předpisům EU a bylo odesláno 278 výzev gestorům 

k aktualizaci srovnávacích tabulek za účelem nápravy zjištěných nedostatků; 

 Evropské komisi byly oznámeny (notifikovány) transpoziční předpisy ČR ke 271 

směrnicím; 

 o stavu přidělování gescí a plnění legislativních závazků vyplývajících ze členství ČR 

v EU, byla každé čtvrtletí informována vláda prostřednictvím zprávy předložené 

na jednání vlády a vládě byla předložena rovněž Zpráva vlády o přejímání 

legislativních závazků vyplývajících z členství ČR v EU za rok 2022, určená 

pro Senát Parlamentu ČR; 

 v oblasti sledování legislativního procesu na úrovni EU a kontroly plnění povinností 

vlády vůči komorám Parlamentu ČR bylo evidováno 1.740 usnesení Senátu 

a Poslanecké sněmovny k dokumentům EU, byly uplatněny připomínky k rámcovým 

pozicím k 196 dokumentům EU a průběžně sledovány legislativních dopady návrhů 

předpisů EU;  ke konci roku 2022 bylo sledováno 215 takových návrhů; 

 z právně-lingvistického a legislativně-technického hlediska byly za ČR uplatněny 

připomínky ke 218 návrhům předpisů EU v rozsahu cca 9.000 stran textu a rovněž 

připraveny podklady pro opravu chyb (korigend) k 17 platným předpisům EU. 

Oddělení RIA 

Oddělení RIA pracovalo na úkolech spojených s problematikou hodnocení dopadů regulace 

(Regulatory Impact Assessment – RIA) na národní i mezinárodní úrovni, včetně realizace 
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CZ PRES. V souladu s programovým prohlášením vlády byl opětovně předložen návrh 

na zavedení ex post RIA (projednání vládou v 1. čtvrtině roku 2023), dále bylo navrženo 

rozšíření a prohloubení RIA (oblast rodiny, udržitelný rozvoj, územní dopady digitálně přívětivé 

legislativy (schváleno usnesením vlády č. 22/2023).  Dále probíhala spolupráce s ústředními 

správními úřady na aktualizacích a vyhodnocení strategických materiálů (např. Klientsky 

orientovaná veřejná správa 2030, Národní program reforem, strategie ČR 2030). Oddělení 

RIA rovněž poskytovalo průběžnou metodickou pomoc a informace ústředním správním 

úřadům ke zpracování RIA. Průběžně byla aktualizována webová stránka ria.vlada.cz, 

kde byla zveřejňována stanoviska Komise RIA. Zároveň započala příprava školení, která by 

měla být realizována v roce 2023.  Za rok 2022 bylo posouzeno 295 legislativních, 

77 nelegislativních návrhů a 132 žádostí o udělení výjimek z provedení RIA. Dále byly 

zpracovány podklady pro Plán legislativních prací vlády na zbývající část roku 2022 a Plán 

legislativních prací vlády na rok 2023 a také připraven Plán přípravy vyhlášek na rok 2022. 

V roce 2022 se konalo 11 jednání a per rollam Komise RIA, na nichž bylo projednáno 

17 závěrečných zpráv z RIA.  

 

Oddělení sekretariátu Etické komise pro ocenění účastníků odboje a odporu proti 
komunismu 

Právní rámec činnosti vyplývá z § 7 odst. 8 zákona č. 262/2011 Sb., o účastnících odboje 

a odporu proti komunismu, ve znění pozdějších předpisů. Úřad zajišťuje pro Etickou komisi, 

která je samostatným správním orgánem, odborné, organizační a materiální zabezpečení 

plnění jejích úkolů. Oddělení vypracovává návrhy rozhodnutí Etické komise o odvoláních 

proti rozhodnutím Ministerstva obrany, kterými jsou zamítány žádosti o vydání osvědčení 

účastníků odboje a odporu proti komunismu podle zákona č. 262/2011 Sb. Oddělení dále 

připravuje veškeré podklady pro jednání Etické komise. Zaměstnanci oddělení činí úkony 

ve správním řízení a zajišťují styk s účastníky řízení a veřejností. V roce 2022 oddělení 

připravilo 9 jednání Etické komise a 15 věcí k projednání Etickou komisí. Etická komise v 9 

případech rozhodla o zamítnutí odvolání účastníka řízení a potvrdila rozhodnutí Ministerstva 

obrany. V 1 případě rozhodla o zrušení rozhodnutí Ministerstva obrany a vrácení věci 

k novému projednání. Ve 3 případech změnila rozhodnutí Ministerstva obrany tak, 

že rozhodla o vydání osvědčení. V roce 2022 oddělení taktéž vyřídilo 1 žádost o povolení 

obnovy řízení a 1 vadnou žádost. Další z úkolů oddělení spočívá také v zastupování Etické 

komise před soudy ve správním soudnictví. V rámci toho oddělení připravuje též vyjádření 

k žalobám. Proti rozhodnutím Etické komise byla v roce 2022 ve 3 případech podána žaloba. 

V roce 2022 byla 1 žaloba proti rozhodnutí Městským soudem v Praze zamítnuta, přičemž 

neúspěšným žalobcem byla následně podána kasační stížnost. V roce 2022 byly Nejvyšším 



54 

správním soudem zamítnuty 2 kasační stížnosti žalobců rozhodnutí Etické komise. 

K 31. prosinci 2022 probíhala 3 řízení o žalobách a 2 o kasačních stížnostech. 

9. Další údaje k hospodaření kapitoly 

9.1 Vyhodnocení zahraničních pracovních cest 

Výdaje na zahraniční pracovní cesty (dále jen „ZPC“) v roce 2022 činily 5.974 tis. Kč. 

Uskutečněno bylo celkem 769 cest, z toho 635 směřovalo do Belgie. V celkovém počtu je 

zahrnuto i 25 vrcholných státních návštěv předsedy vlády – kromě Belgie se jednalo 

např. o Slovensko, Polsko, Francie, Velká Británie, Německo, Albánii, Španělsko, 

Švýcarsko, Egypt a Nizozemsko. Ministři při Úřadu se zúčastnili jednání v zahraničí - kromě 

Belgie se jednalo např. Polsko, Rakousko, Slovinsko, Francii, Německo, Itálii, Lucembursko 

Švédsko a Izrael. Výdaje vzrostly zejména v souvislosti s CZ PRES. 

Zaměstnanci Odboru pro předsednictví ČR v Radě EU (dále jen „PRE“) se v roce 2022 

účastnili zejména ZPC do Belgie, a v menší míře také do Francie, jako předcházející 

předsednické země v rámci tria. ZPC do Francie byly uskutečněny s cílem získání poznatků 

a zkušeností k organizaci neformálních Rad, z hlediska logisticko-organizačního, 

komunikačního a využití příkladů dobré praxe. Kromě neformálních Rad se zástupci PRE 

také účastnili tzv. semináře lessons learned.  

Cílem ZPC v Bruselu bylo vést pracovní jednání se zástupci GSR, Evropské komise (dále 

jen "EK") a Stálého zastoupení ČR při EU, která se týkala příprav a organizačních záležitostí 

CZ PRES. Jednání se týkala obsahové přípravy CZ PRES, jejich priorit, obsahové, logistické 

a komunikační přípravy akcí na vrcholné politické úrovni, zejména říjnového pražského 

summitu.  

V souvislosti s přípravou politických priorit CZ PRES a jejich úpravou po vypuknutí války 

na Ukrajině došlo ke konzultacím s představiteli horizontálních jednotek v rámci Generálního 

sekretariátu Rady EU (GSR) a EK. Po červnovém rozhodnutí uspořádat v Praze dvoudenní 

jednání summitu (Evropské politické společenství, neformální Evropská rada) byla řada ZPC 

věnována jednáním s GSR, protokolem, kabinetem předsedy Evropské rady a EK tak, aby 

byly oba summity obsahově i logisticky připraveny včetně tlumočení. Součástí ZPC byla i 

zářijová jednání na úrovni premiérských šerpů k obsahové přípravě summitu.  

PRE během roku 2022 organizoval a financoval, nebo se zapojil do organizace 

předsednických kulturních akcí, které se v Bruselu uskutečnily. Několik ZPC bylo spojeno se 

zahajovacím a zakončovacím koncertem v Bozar (září/prosinec), instalací výstav 

v budovách Rady EU, v muzeu Adam či v Evropském parlamentu atd. 
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Jednání v Bruselu se zástupci Stálého zastoupení ČR při EU se pak týkala obsahové 

přípravy programu a priorit CZ PRES, upraveného kalendáře, agend jednotlivých formací 

Rady a v neposlední řadě i tzv. Coreper tripů, které proběhly v ČR v červenci (Coreper I trip) 

a v září (Coreper II trip). 

V oblasti evropských politik zaměstnanci Úřadu absolvovali během roku 2022 ZPC 

související s plněním úkolů spadajících do působnosti Sekce pro evropské záležitosti (dále 

jen „SEZ“) a dále cesty související s přípravou a výkonem CZ PRES. ZPC lze rozdělit 

do několika typů:   

 ZPC související s účastí na zasedání Rad v gesci Úřadu.  Úřad je národním 

gestorem Rady pro obecné záležitosti (GAC). Účast zástupců Úřadu je nutnou 

součástí správné formulace a prezentace pozice ČR v EU. Jakožto předsednická 

země se Úřad podílel na určování agendy a řízení zasedání. Zástupci této oblasti 

se podíleli na přípravě mandátu na Radu GAC, účastnili se briefingu a podíleli se 

na oficiálním zápisu z Rady. Rada GAC navíc obsahově navazuje na vrcholné 

setkání hlav států a vlád členských zemí EU - Evropskou radu. Na základě výsledků 

cesty jsou připravovány podklady pro jednání vlády, Výboru pro EU, pro předsedu 

vlády apod. 

 ZPC související s účastí na zasedání Rad mimo gesci Úřadu.  Zástupce Úřadu je 

standardně součástí delegace ve všech formacích Rady. Získané informace 

z jednání byly přínosem zejména pro výkon koordinační role, kterou Úřad hraje 

napříč všemi evropskými politikami; dále při zpracovávání podkladů pro předsedu 

vlády a vrchního ředitele SEZ. Významným přínosem byly pravidelný osobní kontakt 

a výměna informací s pracovníky příslušných resortů a Stálého zastoupení ČR 

při EU.  

 ZPC související s pracovními skupinami v gesci Úřadu.  Pracovníci SEZ se účastní 

zasedání pracovních skupin Rady za účelem vykonávání gesce/spolugesce Úřadu 

na národní úrovni v těchto oblastech. Jsou zodpovědní za komplexní správu daných 

portfolií. Výsledky cest jsou průběžně využívány v koordinační činnosti Úřadu 

a při přípravě souvisejících podkladů. 

 ZPC související s pracovními skupinami mimo gesci Úřadu. Zasedání pracovních 

skupin Rady mimo gesci Úřadu se pracovníci SEZ účastní za účelem sledování 

vývoje agend ve své koordinační gesci a z důvodu účinné komunikace výstupů 

v rámci koordinační role Úřadu. 

 ZPC související s účastí na jiných jednáních v gesci i mimo gesci Úřadu.  Účast 

pracovníků SEZ měla význam pro efektivní vykonávání funkce koordinátora EU 

problematik na národní i EU úrovni a výkon CZ PRES. Přínosná byla osobní účast 
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a výměna názorů mezi účastníky. Zaměstnanci se v rámci delegace ministra 

pro evropské záležitosti zúčastnili bilaterálních jednání, jednání souvisejících 

s Konferencí o budoucnosti Evropy a plenárních zasedání Evropského parlamentu. 

 ZPC související s přípravou CZ PRES. Pracovníci SEZ vedli pracovních jednání 

se zástupci GSR, dalších institucí EU a Stálého zastoupení ČR při EU, která se 

týkala příprav a organizačních záležitostí CZ PRES.  

 ZPC související s vrcholnými státními návštěvami. Pracovníci SEZ uskutečnili v roce 

2022 několik zahraničních cest, které souvisely s vrcholnými státními návštěvami. V 

delegaci předsedy vlády ČR se zúčastnili jednání Evropské rady, neformálního 

setkání členů Evropské rady, summitů apod. 

V oblasti lidských práv ZPC směřovaly k aktivní participaci ČR na jednáních v orgánech 

Rady Evropy, OSN a Agentury EU pro základní práva. Další ZPC se uskutečnily v rámci 

příprav a realizace CZ PRES. 

V roce 2022 se v oblasti rovnosti žen a mužů uskutečnila ZPC, kde se zástupci Úřadu 

zúčastnili delegace ČR na 66. zasedání Komise OSN pro postavení žen v New Yorku. 

Ve spolupráci s Francií a Švédskem uspořádali úspěšné vedlejší akce. Účast prohloubila 

spolupráci s těmito zeměmi, se kterými ČR tvořila předsednické trio v oblasti genderové 

rovnosti.  

V období od července do prosince 2022 se uskutečnily ZPC v souvislosti s CZ PRES, 

zejména z důvodu vyjednávání návrhu směrnice o transparentnosti odměňování a návrhu 

závěrů Rady o rovnosti žen a mužů v narušených ekonomikách. Došlo také k dosažení 

dohody a uzavření vyjednávání, což představuje zásadní úspěch CZ PRES v oblasti rovnosti 

žen a mužů a sociálních záležitostech. Návrh směrnice  o transparentnosti odměňování patří 

ke klíčovým prioritám CZ PRES v rámci formace Rady EU pro zaměstnanost, sociální 

politiku, zdraví a ochranu spotřebitele (EPSCO). Při vyjednávání návrhu závěrů Rady 

o rovnosti žen a mužů v narušených ekonomikách ZPC přispěly k úspěšnému vyjednání 

závěrů Rady během CZ PRES a jejich schválení ministry a ministryněmi členských států EU 

na zasedání Rady EPSCO. Další ZPC byla účast na pravidelném zasedání Komise Rady 

Evropy pro rovnost žen a mužů ve Francii. Při ní bylo podpořeno vnímání České republiky 

jako země, která přikládá podpoře rovnosti žen a mužů a prevenci domácího a sexuálního 

násilí odpovídající význam.  

V oblasti protidrogové politiky se ZPC z velké části uskutečnily při příležitosti CZ PRES, 

kdy Česká republika vedla jednání, koordinovala pozici a zastupovala zájmy členských zemí 

EU. Zaměstnanci NMS se pravidelně účastnili expertních setkání organizovaných EMCDDA, 

jejichž cílem je harmonizace sběru a hlášení dat v jednotlivých zemích tak, aby byla 

zajištěna srovnatelnost výstupů na evropské úrovni. Úřad se aktivně podílí na činnosti 
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mezinárodních orgánů a organizací zabývajících se drogovou problematikou, jedná se např. 

o Horizontální skupinu pro drogy Rady EU (dále jen „HDG“). Účast na jednání vyplývá 

z členství ČR ve skupině HDG, která koordinuje protidrogovou politiku na úrovni EU 

a ve vztahu ke třetím zemím a dalším mezinárodním organizacím. V 1. polovině roku se při 

jednání HDG věnovala tématům např. 65. zasedání Komise OSN pro narkotika OSN, revizí 

mandátu EMCDDA. Dalším stěžejním tématem pro ČR bylo, jaká data musí NMS sbírat, 

neboť agenda spojená se změnou mandátu EMCDDA byla řešena i v rámci CZ PRES, 

proběhlo představení agendy dialogu EU-Střední Asie, kterou organizoval CZ PRES, 

prezentace environmentálních dopadů drog, a dále prezentace agendy dialogu s USA 

a Střední Asií. 

Ve 2. polovině roku 2022 proběhlo v rámci HDG jednání, kterému předsedala ČR. Hlavním 

tématem byla racionální drogová politika. Proběhla konference organizace FIAPP, 

která se uskutečnila při příležitosti návštěvy delegací ze Střední Asie. ČR byla pozvána jako 

předsednická země a vystoupila s příspěvkem na téma spolupráce Střední Asie a EU. 

Po 5 letech byl pozitivně vnímán obnovený dialog se Střední Asií. Tématem zářijového HDG 

byla jedna z priorit pro oblast politiky závislostí, na vědeckých základech a lidských právech 

založená drogová politika. CZ PRES představilo první návrh Závěrů Rady na toto téma. 

Součástí diskuze byla agenda Komise OSN pro narkotika (CND), návštěva jejího předsedy, 

belgického velvyslance D´Hoopa, či zástupce Úřadu vysokého komisaře OSN pro lidská 

práva, p. Mahmooda. Dále proběhla řada bilaterálních jednání, a to jak s GSR, EK, tak SZ 

Brusel a delegací DE. Mimořádně důležité bylo právě jednání s Komisí, a to vzhledem 

k revizi mandátu EMCDDA. V listopadu 2022 se uskutečnil dialog s regionem Latinské 

Ameriky a Karibským regionem (dále jen „CELAC“) a Dublinskou skupinou. Součástí agendy 

byla např. lidská práva, priority jednotlivých regionů v oblasti politiky závislostí či přípravy 

na přijetí politické deklarace států Latinské Ameriky, které je připravováno na druhou 

polovinu roku 2023. CZ PRES intervenovalo s cíli svého předsednictví. Na prosincovém 

posledním setkání CZ PRES podalo zprávu o uplynulém dialogu s CELAC, vystoupilo také 

budoucí CZ PRES, které připravilo návrh agendy dialogu s USA, který proběhne v únoru 

2023. CZ PRES také informovalo o skutečnosti, že se podařilo schválit návrh Závěrů Rady, 

a to na COREPERU II 7. prosince 2022.  

V rámci členství ČR ve skupině Pompidou Rady Evropy (dále jen „PG“) proběhla setkání 

stálých korespondentů PG. Během prvního zasedání proběhl seminář "Drugs Facilitated 

Sexual Assaults (DFSA): a gender-based violence challenge" za účasti vysokých 

představitelů italské vlády. Mezi hlavní témata setkání patřila příprava ministerské 

konference, která proběhla v prosinci 2022 v Lisabonu, a s tím související příprava 

pracovního programu na období 2023-25 a implementace revidovaného mandátu přijatého 
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v roce 2021. Druhé zasedání a ministerská konference konané v prosinci, kde došlo k přijetí 

Lisabonské deklarace a pracovní program skupiny na období 2023-2025. ČR byla přijata 

jako pozorovatelský stát při tzv. Bureau, tj. užší skupině 10 zemí, které připravují podklady 

pro jednání skupiny. Tématem konference byla lidská práva v drogových politikách. 

Na ministerské konferenci vystoupila ČR s výstupy z CZ PRES v oblasti drogové politiky, 

které korespondovali s tématem ministerské konference. V návaznosti na toto jednání 

se uskutečnilo pravidelné jednání Správní rady EMCDDA.  

Další ZPC se pořádala za účelem pravidelného setkávání vedoucích národních 

monitorovacích středisek v rámci sítě Reitox. ČR je přímým a aktivním účastníkem 

drogového informačního systému EU, účastní se procesů jeho změny a má možnost ovlivnit 

budoucí podobu sběru a hlášení dat. NMS je nadále zapojeno do přípravy výstupů 

EMCDDA. V souvislosti se zaváděním nového mandátu a směrování EMCDDA dojde 

k revizi dat hlášených do evropského systému. EMCDDA informovala o postupu schvalování 

revize mandátu této agentury, která by od roku 2024 měla mít značně rozšířený záběr.  

V rámci oblasti protidrogové politiky proběhly další ZPC, při kterých byla projednávána další 

témata např. ministerské jednání ve věci regulace trhu s konopím, jednání s Komisí OSN 

pro narkotika ve věci využití kontrolovaných látek pro vědecké a léčebné účely, 

Brandeburská konference aj. 

9.2 Rezervní fond 

V průběhu roku 2022 nedošlo k žádnému příjmu do rezervního fondu a k 31. prosinci 2022 

tento fond vykazuje nulový zůstatek.  

9.3 Nároky z nespotřebovaných výdajů 

Nároky z nespotřebovaných výdajů k 1. lednu 2022 činily 572.901 tis. Kč. Do rozpočtu byly 

zapojeny nároky v částce 365.664 tis. Kč a čerpány byly do výše 292.006 tis. Kč. 

K 1. lednu 2023 nároky dosáhly výše 528.881 tis. Kč, meziročně se tak snížily 

o 44.020 tis. Kč. Z hlediska struktury byly nároky čerpány ve všech druzích, jak je eviduje 

výkaz o nárocích, zejména na neprofilující výdaje (dotace v Programu protidrogové politiky), 

programy podle § 13 odst. 3 rozpočtových pravidel (výdaje vedené v SMVS), na platy 

a ostatní platby za provedenou práci. Hlavním důvodem pro nespotřebování rozpočtových 

výdajů v hodnoceném roce byly úspory ve výdajích na CZ PRES, viz kapitola 4.1.3 Výdaje 

spojené s výkonem předsednictví ČR v Radě Evropské unie.  
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    v tis. Kč 

ř. Nároky z nespotřebovaných výdajů 
Stav k 

1.1.2022 

Skutečné 
čerpání k 

31.12.2022 

Stav k 
1.1.2023 

1 Profilující výdaje (ř. 2+3+4+7+10+11+12+13) 431 181 192 073 301 743 

2 A. Na platy státních zaměstnanců  43 112 16 069 33 590 

3 
B. Na platy a ostatní platby za provedenou práci kromě platů 
státních zaměstnanců 

76 913 48 081 51 949 

4 
C. Na jejichž provedení dostává ČR peněžní prostředky nebo 
jejich část z rozpočtu EU  53 992 12 030 43 232 

5 Část výdajů financovaná z národních peněžních prostředků 9 429 1 815 8 167 

6 
Část výdajů, které jsou nebo mají být kryty peněžními 
prostředky od EU 

44 563 10 216 35 065 

7 
D. Na jejichž provedení dostává ČR peněžní prostředky nebo 
jejich část z finančních mechanismů 

11 286 3 524 7 762 

8 Část výdajů financovaných z národních peněžních prostředků 1 715 526 1 188 

9 
Část výdajů, které jsou nebo mají být kryty peněžními 
prostředky z finančních mechanismů 

9 571 2 998 6 574 

10 
E. Na jejichž provedení dostává ČR peněžní prostředky nebo 
jejich část od NATO 

      

11 F. Na programy podle § 13 odst. 3 rozpočtových pravidel  152 113 85 319 67 808 

12 
G. Účelově určené podle § 21 odst. 3 a 4 rozpočtových 
pravidel  

22 180 21 253 24 125 

13 H. Na výzkum a vývoj  71 585 5 796 73 276 

14 Neprofilující výdaje 141 720 99 932 227 138 

15 Celkem (ř. 1 + ř. 14) 572 901 292 006 528 881 

9.4 Zálohové platby 

Zálohové platby na práci a dodávky investičního charakteru nebyly v roce 2022 poskytovány. 

V oblasti neinvestičních prostředků byly poskytovány zálohy na dodávky elektrické energie, 

plynu, tepla, vody, předplatného tiskovin. Dlouhodobá záloha je poskytnuta společnosti CCS 

ve výši 280 tis. Kč na nákup pohonných hmot. U neinvestičních prostředků se jedná o běžný 

způsob placení zálohových plateb, které jsou v intervalech – měsíčně, čtvrtletně, pololetně 

nebo ročně vyúčtovávány. Zůstatky na zálohových účtech hlavní knihy spojené s dodávkou 

elektrické energie (183 tis. Kč), vody (461 tis. Kč), tepla (530 tis. Kč), plynu (400 tis. Kč) 

a ostatní, např. předplatné a poskytnutá záloha na provoz vlastního závodního stravování 

(1.443 tis. Kč). Poskytování zálohových plateb a jejich vyúčtování probíhá v souladu s § 49 

zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů. K 31. prosinci 2022 činily závazky z dodavatelských 

faktur částku 50 tis. Kč. Faktury byly uhrazeny v lednu 2023. 

9.5 Zhodnocení stavu půjčených peněžních prostředků  

Úřad úvěry neposkytuje. 
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9.6 Podmíněné pohledávky a podmíněné závazky 

Úřad evidoval k 31. prosinci 2022 krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání 

majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce ve výši 410 tis. Kč. Dlouhodobé 

podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních a jiných řízení ve výši 242.300 tis. Kč 

(jedná se především o vymáhané pohledávky za jednotlivými povinnými v rámci případu, 

souvisejícího s předsednictvím ČR v Radě EU v roce 2009), dlouhodobé podmíněné 

pohledávky ze zahraničních transferů ve výši 2.900 tis. Kč (očekávané platby v rámci 

projektů spolufinancovaných z EU nebo finančních mechanismů), krátkodobé podmíněné 

závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce ve výši 957 tis. Kč, 

dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy 

o výpůjčce ve výši 9.400 tis. Kč, dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení 

dlouhodobého majetku ve výši 5.200 tis. Kč, dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 

ve výši 167.600 tis. Kč (především dodavatelské smlouvy).  

9.7 Opravné položky k majetku 

V podmínkách Úřadu se za významné přechodné snížení hodnoty majetku považuje více 

než 20% snížení hodnoty tohoto majetku. V tomto smyslu Úřad k 31. prosinci 2022 takovou 

opravnou položku neeviduje. 

9.8 Informace o majetku ve správě Úřadu vlády ČR 

Úřad hospodařil v roce 2022 s objekty jednak pro administrativní účely (Strakova  

akademie - hlavní budova, provozní budova, dále budova Vladislavova), s objekty určenými 

pro protokolární přijetí, pořádání vrcholných státních návštěv a zajištění ubytování 

(Lichtenštejnský palác, Hrzánský palác, Kramářova vila, vila Hany a Edvarda Benešových 

v Sezimově Ústí), s objektem sloužícím výhradně pro ubytování (Slavíčkova vila), 

skladovacími dílenskými a ubytovacími prostory (provozní areál Chabry) a skladovacími 

a parkovacími prostory (zpevněná plocha Šance).  

Strakova akademie – hlavní budova 

Vše v katastrálním území (k. ú.) Malá Strana, zapsané na listu vlastnictví č. 2597, 
vedeném u Katastrálního úřadu pro Hlavní město Praha, Katastrální pracoviště Praha. 

Hrzánský palác  

Vše v k. ú Hradčany, zapsané na listu vlastnictví č. 397, vedeném u Katastrálního úřadu 

pro Hlavní město Praha, Katastrální pracoviště Praha. 
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Kramářova vila  

Vše v k. ú Hradčany, zapsané na listu vlastnictví č. 397, vedeném u Katastrálního úřadu 

pro Hlavní město Praha, Katastrální pracoviště Praha. 

Slavíčkova vila  

Vše v k. ú Bubeneč, zapsané na listu vlastnictví č. 32, vedeném u Katastrálního úřadu 

pro Hlavní město Praha, Katastrální pracoviště Praha. 

Lichtenštejnský palác 

Vše v k. ú. Malá Strana, zapsané na listu vlastnictví č. 2597, vedeném u Katastrálního 

úřadu pro Hlavní město Praha, Katastrální pracoviště Praha. 

Šance  

Vše v k. ú. Hradčany, zapsané na listu vlastnictví č. 397, vedeném u Katastrálního úřadu 

pro Hlavní město Praha, Katastrální pracoviště Praha. 

Chabry  

Vše v k. ú. Kobylisy, zapsané na listu vlastnictví č. 1191, vedeném u Katastrálního úřadu 

pro Hlavní město Praha, Katastrální pracoviště Praha. 

Vladislavova 

V k. ú. Nové Město zapsané na listu vlastnictví č. 1578, vedeném u Katastrálního úřadu 

pro Hlavní město Praha, Katastrální pracoviště Praha. 

Sezimovo Ústí  

Pozemek v k. ú. Sezimovo Ústí, zapsaný na listu vlastnictví č. 2129, vedeném 

u katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor. Pozemek je 

ve spoluvlastnictví 3 subjektů, ČR vlastní 2/3 podíl (komunikace). 

Vše v k. ú. Sezimovo Ústí, zapsané na listu vlastnictví č. 1378, vedeném u Katastrálního 

úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor. 

V roce 2022 nedošlo k žádnému bezúplatnému převodu majetku v hospodaření Úřadu. 
Úřad nemá žádnou majetkovou účast v právnických osobách. 

9.9 Veřejné zakázky 

V roce 2022 nevyhlásil Úřad žádnou veřejnou zakázku s předpokládanou hodnotou nad 300 

mil. Kč bez DPH. V průběhu roku 2022 bylo Oddělením veřejných zakázek zahájeno celkem 

127 veřejných zakázek. Oddělením veřejných zakázek bylo realizováno a dokončeno celkem 

113 veřejných zakázek (z toho byly Služby 58, Dodávky 53 a Stavební práce 2).  



62 

Z tohoto počtu bylo zahájeno 36 nadlimitních veřejných zakázek (včetně zadávacích řízení 

na uzavření rámcových dohod, v rámci nichž se poté uzavíraly jednotlivé dílčí objednávky, 

a dílčích veřejných zakázek realizovaných v rámci zákonných DNS), 6 nadlimitních 

veřejných zakázek bylo zrušeno. Úřad také realizoval 10 podlimitních veřejných zakázek 

včetně 4 zjednodušených podlimitních řízení s tím, že 4 podlimitní veřejné zakázky byly 

zrušeny. Rovněž bylo realizováno 81 veřejných zakázek malého rozsahu (včetně dílčích 

veřejných zakázek zadávaných v rámci DNS mimo režim zákona), z toho 4 veřejné zakázky 

byly zrušeny. Úřad rovněž v roce 2022 realizoval prostřednictvím elektronického nástroje 

2 předběžné tržní konzultace s potenciálními dodavateli. 

9.10 Souhrnné zhodnocení výsledků finančních kontrol a přiměřenosti a účinnosti 
zavedeného systému finanční kontroly 

Vnitřní kontrolní systém (řídící kontrola a interní audit) 

V hodnoceném roce 2022 řídící kontrolu v Úřadu prováděli pověření vedoucí zaměstnanci 

útvarů nebo pověření zaměstnanci, kteří zajišťují přímé uskutečňování operací  (dále jen 

„příkazci operací“). Řídící kontrolu vykonávali příkazci operací při přípravě operací před 

jejich schválením, při průběžném sledování uskutečňovaných operací až do jejich 

konečného vypořádání a vyúčtování a následném prověření vybraných operací s cílem 

omezit nebo vyloučit rizika, která by ohrozila plnění stanovených úkolů a cílů Úřadu.  

Předmětem řídících kontrol byly veřejné výdaje a veřejné příjmy Úřadu. Při řídící kontrole 

byly uplatněny schvalovací, operační, hodnotící a revizní postupy. Cílem řídících kontrol bylo 

zajistit účelné, hospodárné a efektivní nakládání s veřejnými prostředky v souladu s postupy 

nastavenými vnitřními předpisy a s právními předpisy. 

Předběžná řídící kontrola před vznikem a po vzniku nároku na veřejný příjem probíhá 

v listinné podobě a zajišťovali ji příkazci operace a hlavní účetní. Předběžnou řídící kontrolu 

před vznikem závazku zajišťovali příkazci operací stanovených finančních míst a správce 

rozpočtu v informačním systému SAP (dále jen „IS SAP“) na Záznamu o provedení 

předběžné řídící kontroly před uskutečněním operace v elektronické podobě. Předběžnou 

řídící kontrolu po vzniku závazku zajišťovali příkazci operací a hlavní účetní v informačním 

systému SAP na Likvidační příloze faktury nebo na platebním poukazu v elektronické 

podobě. U jednorázových výdajů prováděli příkazci operací řídící kontrolu po vzniku závazku 

na interních dokladech. 

Průběžná a následná řídící kontrola byla zaznamenávána na příslušné formuláře o jejím 

provedení. Při průběžné řídící kontrole hospodaření s veřejnými prostředky pověření 

zaměstnanci sledovali zejména dodržení stanovených podmínek a postupů 

při uskutečňování, vypořádání a vyúčtování schválených operací a další úkony spojené 
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s jejich realizací. Při následné řídící kontrole vykonávané po vyúčtování operací pověření 

zaměstnanci ověřili a vyhodnotili u vybraného vzorku operací zejména údaje o hospodaření 

s veřejnými prostředky, zhodnotili dosažené výsledky a správnost hospodaření, soulad 

s právními předpisy, schválenými rozpočty, uzavřenými smlouvami nebo jinými rozhodnutími 

přijatými v rámci řízení. 

Záznamy o provedení průběžných a následných kontrol zpracovalo v průběhu roku 

15 organizačních útvarů Úřadu. Celkem bylo zpracováno 120 záznamů, z toho 95 

o provedení průběžné řídící kontroly a 25 o výkonu následné řídící kontroly. V případě 

zjištěných nedostatků příkazce operace přijal opatření k jejich nápravě. 

Při průběžné řídící kontrole hlavní účetní v 6 případech identifikovala nedodržení 

stanovených postupů při hospodaření s veřejnými prostředky. Jednalo se o nesprávný 

časový okamžik při provedení předběžné řídící kontroly. Příslušní příkazci operace byli 

na zjištěné nedostatky upozorněni a vyzváni k přijetí opatření k nápravě. 

V hodnoceném roce 2022 Úřad vydal, respektive aktualizoval celkem 37 vnitřních 

předpisů (2 pokyny, 13 rozhodnutí, 16 směrnic a 6 služebních předpisů) s cílem zlepšit 

fungování vnitřního kontrolního systému, reagovat na nové skutečnosti (např. bezpečnostní 

politika, oblast veřejných zakázek a zavádění metod kvality/nástrojů řízení Úřadu).  

Úřad v hodnoceném období vydal pokyn pro hodnocení žádostí na poskytnutí služebního 

telefonu a ke složení dílčích inventarizačních komisí. Úřad vydal rozhodnutí, kterými stanovil 

příkazce operací a finanční místa v rámci rozpočtové kapitoly Úřadu, rozhodnutí o zřízení 

povodňové komise, rozhodnutí k činnosti a Statut Krizového štábu, rozhodnutí, 

kterým se vyhlašuje inventarizace majetku a závazků a rozhodnutí, kterým se mění 

Bezpečnostní politika certifikovaných informačních a komunikačních systémů.  

V souvislosti s plněním interního projektu Zavádění řízení kvality v Úřadu vydal Úřad 

směrnici k řízení vnitřních předpisů a služební předpisy, kterými se stanoví postupy 

pro realizaci adaptačního procesu a politiky lidských zdrojů. Státní tajemník dále vydal 

služební předpisy k aktualizaci nebo změně systemizace, pokyn k provedení pravidelného 

služebního hodnocení, přenesení rozhodování na představené a vedoucí zaměstnance 

a Organizační řád Úřadu.  

Úřad dále provedl aktualizaci v interních předpisech o zadávání veřejných zakázek, 

k dotačnímu řízení v oblasti lidských práv a protidrogové politiky, o oběhu účetních dokladů, 

o závodním stravování a o poskytování stravovacích služeb, o pořizování a zásadách 

používání telekomunikační a kancelářské techniky a o zásadách užívání sociálních sítí. 

Změny provedl ve směrnicích k zahraničním a tuzemským cestám nebo upravil pravidla 

pro zajišťování překladatelských a tlumočnických služeb. Dále Úřad upravil vnitřními 
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předpisy oblast vnitřní komunikace, řízení změn a inovací a šetření spokojenosti 

zaměstnanců. 

Zaměstnanci oddělení interního auditu v roce 2022 vykonali celkem 2 audity a 1 auditní 

šetření. Jednalo se o audit řízení a kontroly klíčových rizik a audit veřejných zakázek, 

respektive úkonů po skončení zadávacího řízení. Dva plánované audity byly z kapacitních 

důvodů (neúplné personální obsazení interního auditu a priority auditního šetření) přesunuty 

do roku 2023 (následný audit přijatých opatření z předchozího období a audit systému řízení 

kvality).  

Vykonané audity byly zaměřeny zejména na dodržování právních předpisů a nastavených 

interních postupů v auditovaných oblastech, prověření řídících a kontrolních mechanismů 

k identifikovaným rizikům, které se vyskytují v interních procesech Úřadu s dopadem 

na stanovené úkoly a cíle. V rámci vykonaných auditů nebyla učiněna závažná zjištění dle 

§ 22 odst. 6 zákona o finanční kontrole. Z auditů vyplynuly dílčí nedostatky při výkonu 

průběžné nebo následné řídící kontroly, v neprovedené aktualizaci rizik při organizačních 

nebo personálních změnách, v nedostatečně upravených odpovědnostech nebo postupech 

ve vnitřních předpisech. Výsledky auditů byly se zástupci auditovaných útvarů řádně 

projednány. Předmětem rozsáhlého auditního šetření v roce 2022 byly výdaje spojené 

s realizací CZ PRES zahrnující poradenskou a konzultační činnost interních auditorů. 

V návaznosti na zjištěné nedostatky interní auditoři navrhli celkem 10 doporučení. 

Doporučení směřovala k posílení výkonu průběžné a následné řídící kontroly, proškolení 

nových příkazců operací, častější aktualizaci rizik, ke zvýšení efektivity kontrolních 

mechanismů nebo k aktualizaci vnitřního předpisu. K navrženým doporučením přijali vedoucí 

zaměstnanci auditovaných útvarů konkrétní, adresná a termínovaná opatření k nápravě 

zjištěných nedostatků.  

Vyhodnocení výsledků finančních kontrol 

Ze strany Oddělení kontroly ve spolupráci s Odborem protidrogové politiky, Odborem 

lidských práv a ochrany menšin a Odborem rovnosti žen a mužů byly vykonány v průběhu 

roku 2022 v souladu s § 8 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 

a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 

veřejnosprávní kontroly (dále jen „kontroly“) u příjemců veřejné finanční podpory, poskytnuté 

na základě Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční dotace (dále jen „Rozhodnutí“) z kapitoly 

Úřadu, dle schváleného plánu kontrolní činnosti na rok 2022. 

Neinvestiční dotace byly poskytnuty ze státního rozpočtu územně samosprávným celkům 

(kraje, obce) a nestátním neziskovým organizacím, příp. jiným právním subjektům,  

a to na realizaci projektů v oblasti protidrogové politiky, lidských práv a ochrany menšin, 
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podpory celostátních mezioborových sítí nestátních neziskových organizací či rovnosti žen 

a mužů. 

U příjemců dotací byly prověřeny zejména údaje o hospodaření s veřejnými prostředky, 

dodržování právních předpisů a podmínky stanovené v Rozhodnutí. Kontroly byly rovněž 

zaměřeny na odhalování podezření nasvědčujících tomu, že při hospodaření s finančními 

prostředky a majetkem došlo ke spáchání trestných činů, či podezření z porušování 

rozpočtové kázně příjemců dotací podle zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších 

předpisů. V kontrolním vzorku byly zastoupeny všechny dotační programy administrované 

Úřadem.  

Kontroly byly v roce 2022 vykonávány na místě u příjemců dotací a také tzv. dálkovým 
způsobem.  

V roce 2022 byly provedeny kontroly v následujícím členění: 

 Následné, u kterých byly kontrolovány finanční prostředky poskytnuté příjemcům dotací 

na rok 2021. Úřad v roce 2021 podpořil celkem 360 projektů v celkové výši 

347.971 tis. Kč, přičemž v rámci 73 následných kontrol byl prověřen objem poskytnutých 

prostředků ve výši 68.626 tis. Kč, tj. 19,7 %. 

 Průběžné, u kterých byly kontrolovány finanční prostředky poskytnuté příjemcům dotací 

na rok 2022. Úřad v roce 2022 podpořil celkem 343 projektů v celkové výši 

354.604 tis. Kč, přičemž v rámci 4 průběžných kontrol byl prověřen objem poskytnutých 

prostředků ve výši 879 tis. Kč, tj. 0,2 %.  

Ke dni 24. ledna 2023 bylo ukončeno všech 77 kontrol. 

V roce 2022 Oddělení kontroly uplatňovalo ustanovení § 14f zákona o rozpočtových 

pravidlech a v případě porušení podmínek Rozhodnutí zasílalo příjemcům dotací Výzvu 

k vrácení dotace nebo její části. Oddělení kontroly v roce 2022 ze 77 ukončených kontrol 

zjistilo ve 20 případech porušení podmínek daných Rozhodnutím a následně zaslalo 
kontrolovaným osobám Výzvy k vrácení dotace nebo její části (dále jen „výzvy“) 
v celkovém objemu 542 tis. Kč. V 19 případech byly výzvy uhrazeny ve stanovených 

lhůtách, a to na příjmový účet Úřadu. V 1 případě nebyla výzva příjemcem dotace 

uhrazena a byl zaslán podnět s podezřením na porušení rozpočtové kázně dle § 44 zákona 

o rozpočtových pravidlech místně příslušnému finančnímu úřadu, oprávněnému uložit 

kontrolované osobě opatření k nápravě.  

K nejčastějším nedostatkům při čerpání dotací patřilo použití finančních prostředků 

na úhradu nákladů/výdajů, které nebyly součástí specifikace položek rozpočtu dotace 
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uvedených v Rozhodnutí, či překročení povoleného navýšení položek rozpočtu dotace 

uvedených v Rozhodnutí. Dále patřilo k častým nedostatkům nesplnění celkové míry 

naplnění výstupů projektu alespoň ve výši 85 % a použití finančních prostředků 

na náklady/výdaje, které nebyly náklady kalendářního roku, na který byly dotace poskytnuty. 

Externí kontrola 

V roce 2022 byly zahájeny, prováděny či ukončeny tyto externí kontroly, audity a šetření: 

 Národní archiv provedl v období od 10. února 2020 do 31. srpna 2022 kontrolu 

výkonu spisové služby. Kontrolou bylo zjištěno 13 porušení právních předpisů při 

výkonu spisové služby (nedostatky v oblasti tvorby spisu a vyřizování dokumentu, 

v evidenci dokumentů a technické problémy). Kontrola byla ukončena dne 

7. prosince 2022 vypořádáním námitek. V současné době probíhají práce 

na odstranění nedostatků, některá opatření budou splněna ve střednědobém časovém 

horizontu s ohledem na to, že některé procesy budou upraveny v nové spisové službě. 

 Finanční úřad pro hl. m. Prahu zahájil dne 27. dubna 2021 daňovou kontrolu 

na základě podnětu Ministerstva pro místní rozvoj ČR. Kontrola se týká podezření 

na porušení rozpočtové kázně při čerpání poskytnutých finančních prostředků v rámci 

Operačního programu Technická pomoc na projekt reg. 

č. CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_001/0000079 „Evaluace příspěvku ESI fondů k plnění 

strategie Evropa 2020“. Kontrola nebyla v roce 2022 ukončena. 

 Finanční úřad pro hl. m. Prahu zahájil dne 16. srpna 2021 daňovou kontrolu 

na základě podnětu NKÚ v návaznosti na kontrolní akci NKÚ č. 20/18. Kontrola se týká 

podezření na porušení rozpočtové kázně v souvislosti s nenaplněním účelu projektu 

„Evaluace příspěvku ESI fondů k plnění strategie Evropa 2020“. Kontrola nebyla 

v roce 2022 ukončena. 

 Finanční úřad pro hl. m. Prahu zahájil dne 16. listopadu 2021 daňovou kontrolu 

na základě podnětu Ministerstva práce a sociálních věcí. Kontrola se týká podezření 

na porušení rozpočtové kázně v souvislosti s realizací projektu „Implementace Vládní 

strategie pro rovnost žen a mužů v České republice na léta 2014 – 2020.“ Kontrola 

byla ukončena 1. dubna 2022. Kontrolou nebylo zjištěno porušení rozpočtové kázně. 

 Finanční úřad pro hl. m. Prahu zahájil dne 31. ledna 2022 daňovou kontrolu 

„Implementace Vládní strategie pro rovnost žen a mužů v České republice na léta 

2014 – 2020 a související aktivity“, na základě a v rozsahu podnětu, které zaslalo 

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR čj.: MPSV-2021/189582-834 ze dne 

6. prosince 2021. Předmětem byla kontrola skutečností rozhodných pro správné 
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zjištění a případné stanovení odvodu za porušení rozpočtové kázně. Kontrola v roce 

2022 nebyla ukončena. 

 Hygienická stanice hlavního města Prahy provedla 31. května 2022 kontrolu 

dodržování a nastavení systémů HACCP, systému pohybu a skladování zboží, 

správné výrobní praxe a dodržování legislativních požadavků v provozu 

zaměstnanecké jídelny. Kontrola byla ukončena 13. června 2022. Ke zjištěným 

nedostatkům byla přijata opatření ve všech případech. 

 Ministerstvo financí ČR zahájilo 13. června 2022 audit operace projektu „Posilování 

kapacit a metodologická podpora v prevenci domácího a genderově podmíněného 

násilí“. Dne 9. srpna 2022 zahájilo Ministerstvo financí na stejný projekt veřejnosprávní 

kontrolu. Kontrolou byly shledány nedostatky ve vykazování cestovních výdajů 

s finančním dopadem a nedostatky ve vykazování osobních výdajů s finančním 

dopadem. Auditem i veřejnosprávní kontrolou byly zjištěny 2 neuznatelné výdaje. Úřad 

na základě výzvy Ministerstva financí finanční prostředky za neuznatelné výdaje vrátil. 
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10. Závěr 
Rozpočet výdajů kapitoly Úřadu byl ve všech ukazatelích dodržen. Úkoly spojené 

s odborným, organizačním a technickým zabezpečením činnosti vlády ČR a jejích orgánů 

byly plněny. Příkazci operací prováděli řídící kontrolu podle vnitřních předpisů, které jsou 

v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů 

a prováděcí vyhláškou č. 416/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů s tím, že byl kladen 

důraz na dosažení optimálního vztahu mezi účelností, hospodárností a efektivností 

při nakládání s veřejnými prostředky.  
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Přílohy 

1. Tabulky podle vyhlášky Ministerstva financí č. 419/2001 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů  

Tabulka č. 1a  Plnění závazných ukazatelů 

Tabulka č. 1b  Plnění závazných ukazatelů v uplynulých 5 letech 

Tabulka č. 2a  Příjmy v druhovém třídění 

Tabulka č. 2b  Příjmy v druhovém třídění v uplynulých 5 letech 

Tabulka č. 3a  Výdaje v druhovém třídění 

Tabulka č. 3b  Výdaje v druhovém třídění v uplynulých 5 letech 

Tabulka č. 3c  Výdaje v odvětvovém třídění 

Tabulka č. 3d  Výdaje v odvětvovém třídění v uplynulých 5 letech 

Tabulka č. 4  Výdaje na podporu výzkumu, vývoje a inovací 

Tabulka č. 5  Výdaje v programovém třídění rozpočtové skladby 

Tabulka č. 6  Příjmy na programy/projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie 
nebo finančních mechanismů 

Tabulka č. 7  Výdaje na programy/projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie 
nebo finančních mechanismů 

Tabulka č. 8  Rozbor zaměstnanosti a čerpání prostředků na platy a ostatní platby za provedenou 
práci/ostatní osobní náklady 

Tabulka č. 9  Rozbor zaměstnanosti a čerpání prostředků na platy a ostatní platby za provedenou 
práci/ostatní osobní náklady zapojených do programů/projektů financovaných 
a spolufinancovaných z rozpočtu Evropské unie nebo finančních mechanismů 

Tabulka č. 10  Užší běžné výdaje v uplynulých 5 letech 

Tabulka č. 11a  Nároky z nespotřebovaných výdajů 

Tabulka č. 11b  Nároky z nespotřebovaných výdajů v uplynulých 5 letech 

  

2. Ostatní přílohy  

Příloha č. 1 Přehled rozpočtových opatření schválených Ministerstvem financí v roce 2022 

Příloha č. 2 Příjmy v položkovém členění včetně věcné náplně 

Příloha č. 3 Výdaje v položkovém členění včetně věcné náplně 

Příloha č. 4 Výdaje vedené v SMVS v členění na akce 

Příloha č. 5 Přehled dotací dle položek a programů v uplynulých 5 letech 

Příloha č. 6 Program Z0401 Podpora implementace Evropské charty regionálních či menšinových 
jazyků - přehled příjemců 

Příloha č. 7 Program Z0402 Podpora koordinátorů pro romské záležitosti - přehled příjemců 

Příloha č. 8 Program Z0403 Podpora celostátních mezioborových sítí nestátních neziskových 
organizací - přehled příjemců 

Příloha č. 9 Program Z0404 Prevence sociálního vyloučení a komunitní práce - přehled příjemců 

Příloha č. 10 Program Z0405 Podpora terénní práce  - přehled příjemců nad 500 tis. Kč 

Příloha č. 11 Program Z0406 Podpora veřejně prospěšných aktivit spolků osob se zdravotním 
postižením - přehled příjemců nad 500 tis. Kč 
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Příloha č. 12 Program Z0407 Program protidrogové politiky - přehled příjemců nad 1.000 tis. Kč 

Příloha č. 13 Program Z0408 Podpora veřejně prospěšných aktivit v oblasti rovnosti žen a mužů - 
přehled příjemců 

Příloha č. 14 Organizační schéma platné k 31.12.2022 

 



Plnění závazných ukazatelů (tis. Kč) Tabulka č. 1a
kapitola: 304 Úřad vlády České republiky vygenerováno: 26.01.2023
období: 12.2022

2021

Skutečnost Schválený 
rozpočet

Rozpočet po 
změnách

Konečný 
rozpočet Skutečnost

z toho 

mimorozpočtové 
zdroje

k rozpočtu 
po změnách

ke 

konečnému 
rozpočtu

Souhrnné ukazatele
Příjmy celkem 25 377,50 11 801,24 12 188,39 49 381,06 3 712,59 405,1

Výdaje celkem 1 086 783,10 1 544 645,65 1 599 414,84 1 958 445,99 1 636 802,19 293 217,54 102,3 83,6

Specifické ukazatele - příjmy
Daňové příjmy
Nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery celkem 25 377,50 11 801,24 12 188,39 49 381,06 3 712,59 405,1

v tom: příjmy z rozpočtu Evropské unie bez společné zemědělské politiky 
celkem

16 577,19 6 197,88 6 585,03 41 265,16 3 712,59 626,7

příjmy z prostředků finančních mechanismů 3 326,30 4 103,37 4 103,37 4 293,51 104,6

ostatní nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery celkem 5 474,01 1 500,00 1 500,00 3 822,39 254,8

Specifické ukazatele - výdaje

Výdaje na zabezpečení úkolů Úřadu vlády ČR 1 086 783,10 1 544 645,65 1 599 414,84 1 958 445,99 1 636 802,19 293 217,54 102,3 83,6

v tom: výdaje vlastního Úřadu vlády ČR 634 999,93 628 382,76 694 046,55 925 773,96 776 763,64 172 139,92 111,9 83,9

výdaje spojené s činností poradních orgánů vlády 436 937,02 382 316,09 382 703,24 482 467,65 441 826,33 95 787,61 115,4 91,6

výdaje spojené s výkonem předsednictví ČR v Radě Evropské unie 14 846,15 533 946,81 522 665,06 550 204,39 418 212,22 25 290,01 80,0 76,0

Průřezové ukazatele
Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci 395 004,18 413 949,85 425 009,30 487 537,68 454 287,99 65 029,40 106,9 93,2

Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 130 170,13 136 938,11 140 676,21 156 895,57 147 053,77 17 260,12 104,5 93,7

Základní příděl fondu kulturních a sociálních potřeb 6 578,93 6 618,31 6 805,92 7 504,21 7 266,68 807,90 106,8 96,8

Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních 
místech 124 129,37 129 233,30 139 317,04 168 492,68 161 379,31 30 062,30 115,8 95,8

Platy zaměstnanců na služebních místech dle zákona o státní službě 204 816,95 206 460,09 196 156,45 208 520,31 201 932,51 16 718,63 102,9 96,8

Výdaje na výzkum, vývoj a inovace celkem včetně programů 
spolufinancovaných z prostředků zahraničních programů 59 499,84 67 946,41 67 946,41 85 469,07 66 682,06 16 702,50 98,1 78,0

v tom: ze státního rozpočtu celkem 59 499,84 67 946,41 67 946,41 85 469,07 66 682,06 16 702,50 98,1 78,0

v tom: institucionální podpora celkem 59 499,84 67 946,41 67 946,41 85 469,07 66 682,06 16 702,50 98,1 78,0

účelová podpora celkem
podíl prostředků zahraničních programů

Institucionální podpora na mezinárodní spolupráci České republiky ve výzkumu, 
vývoji a inovacích
Program protidrogové politiky 299 943,29 245 882,26 246 269,41 314 338,05 297 324,29 68 067,64 120,7 94,6

Podpora projektů integrace příslušníků romské komunity 30 185,29 31 125,00 31 125,00 31 125,00 30 150,89 96,9 96,9

Zajištění přípravy na krizové situace podle zákona č. 240/2000 Sb.
Výdaje spolufinancované zcela nebo částečně z rozpočtu Evropské unie bez 
společné zemědělské politiky celkem 40 718,28 8 921,79 9 308,94 40 050,65 23 871,63 16 643,46 256,4 59,6

v tom: ze státního rozpočtu 7 919,00 2 723,91 2 723,91 6 983,22 3 988,32 2 303,05 146,4 57,1

podíl rozpočtu Evropské unie 32 799,28 6 197,88 6 585,03 33 067,43 19 883,31 14 340,41 301,9 60,1

Výdaje na společné projekty, které jsou zcela nebo částečně financovány z 
prostředků finančních mechanismů celkem 5 301,12 4 827,49 4 827,49 10 166,87 7 610,44 3 523,76 157,6 74,9

v tom: ze státního rozpočtu 795,17 724,12 724,12 1 525,03 1 139,18 526,18 157,3 74,7

podíl prostředků finančních mechanismů 4 505,95 4 103,37 4 103,37 8 641,84 6 471,26 2 997,58 157,7 74,9

Výdaje vedené v informačním systému programového financování EDS/SMVS 
celkem

57 726,93 5 260,00 5 260,00 152 159,38 98 755,55 94 510,67 1 877,5 64,9

Zdroj: IISSP

Ukazatel

2022 Plnění (%)



Plnění závazných ukazatelů v uplynulých 5 letech (tis. Kč) Tabulka č. 1b
kapitola: 304 Úřad vlády České republiky vygenerováno: 26.01.2023
období: 12.2018 - 12.2022

2018 2019 2020 2021 2022 2019/2018 2020/2019 2021/2020 2022/2021

Souhrnné ukazatele
Příjmy celkem 119 712,79 83 864,57 58 584,16 25 377,50 49 381,06 70,1 69,9 43,3 194,6

Výdaje celkem 1 096 477,39 1 173 822,28 1 032 857,84 1 086 783,10 1 636 802,19 107,1 88,0 105,2 150,6

Specifické ukazatele - příjmy
Daňové příjmy 0,16

Nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery celkem 119 712,63 83 864,57 58 584,16 25 377,50 49 381,06 70,1 69,9 43,3 194,6

v tom: příjmy z rozpočtu Evropské unie bez společné zemědělské politiky celkem 117 259,07 78 143,65 56 696,84 16 577,19 41 265,16 66,6 72,6 29,2 248,9

příjmy z prostředků finančních mechanismů 333,59 3 326,30 4 293,51 997,1 129,1

ostatní nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery 
celkem

2 453,55 5 720,92 1 553,73 5 474,01 3 822,39 233,2 27,2 352,3 69,8

Specifické ukazatele - výdaje

Výdaje na zabezpečení úkolů Úřadu vlády ČR 1 096 477,39 1 173 822,28 1 032 857,84 1 086 783,10 1 636 802,19 107,1 88,0 105,2 150,6

v tom: výdaje vlastního Úřadu vlády ČR 699 004,03 726 966,46 597 327,30 634 999,93 776 763,64 104,0 82,2 106,3 122,3

výdaje spojené s činností poradních orgánů vlády 397 473,36 446 855,83 430 063,99 436 937,02 441 826,33 112,4 96,2 101,6 101,1

výdaje spojené s výkonem předsednictví ČR v Radě Evropské unie 5 466,56 14 846,15 418 212,22 271,6 2 817,0

Průřezové ukazatele
Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci 426 435,34 436 227,17 388 629,08 395 004,18 454 287,99 102,3 89,1 101,6 115,0

Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 141 608,01 143 808,04 127 605,17 130 170,13 147 053,77 101,6 88,7 102,0 113,0

Základní příděl fondu kulturních a sociálních potřeb 7 218,62 7 187,56 6 545,11 6 578,93 7 266,68 99,6 91,1 100,5 110,5

Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních 
místech

161 530,80 155 871,01 122 285,31 124 129,37 161 379,31 96,5 78,5 101,5 130,0

Platy zaměstnanců na služebních místech dle zákona o státní službě 199 400,02 203 503,40 204 970,40 204 816,95 201 932,51 102,1 100,7 99,9 98,6

Výdaje na výzkum, vývoj a inovace celkem včetně programů 
spolufinancovaných z prostředků zahraničních programů

52 475,59 67 999,39 60 137,43 59 499,84 66 682,06 129,6 88,4 98,9 112,1

v tom: ze státního rozpočtu celkem 52 475,59 67 999,39 60 137,43 59 499,84 66 682,06 129,6 88,4 98,9 112,1

v tom: institucionální podpora celkem 52 475,59 67 999,39 60 137,43 59 499,84 66 682,06 129,6 88,4 98,9 112,1

účelová podpora celkem
podíl prostředků zahraničních programů

Institucionální podpora na mezinárodní spolupráci České republiky ve výzkumu, 
vývoji a inovacích
Program protidrogové politiky 189 106,31 231 089,99 299 331,47 299 943,29 297 324,29 122,2 129,5 100,2 99,1

Podpora projektů integrace příslušníků romské komunity 111 428,87 107 634,13 29 207,71 30 185,29 30 150,89 96,6 27,1 103,3 99,9

Zajištění přípravy na krizové situace podle zákona č. 240/2000 Sb.
Výdaje spolufinancované zcela nebo částečně z rozpočtu Evropské unie bez 
společné zemědělské politiky celkem

107 720,78 100 355,32 22 370,86 40 718,28 23 871,63 93,2 22,3 182,0 58,6

v tom: ze státního rozpočtu 22 959,06 21 440,92 4 890,05 7 919,00 3 988,32 93,4 22,8 161,9 50,4

podíl rozpočtu Evropské unie 84 761,72 78 914,40 17 480,81 32 799,28 19 883,31 93,1 22,2 187,6 60,6

Výdaje na společné projekty, které jsou zcela nebo částečně financovány z 
prostředků finančních mechanismů celkem

2 345,15 5 301,12 7 610,44 226,0 143,6

v tom: ze státního rozpočtu 292,50 795,17 1 139,18 271,9 143,3

podíl prostředků finančních mechanismů 2 052,65 4 505,95 6 471,26 219,5 143,6

Výdaje vedené v informačním systému programového financování EDS/SMVS 
celkem

42 713,59 45 630,50 20 255,92 57 726,93 98 755,55 106,8 44,4 285,0 171,1

Zdroj: IISSP

Ukazatel
Skutečnost Meziroční index



Příjmy v druhovém třídění (tis. Kč) Tabulka č. 2a
kapitola: 304 Úřad vlády České republiky vygenerováno: 26.01.2023
období: 12.2022

2021

Skutečnost
Schválený 
rozpočet

Rozpočet po 
změnách Skutečnost

Třída
2 Nedaňové příjmy 5 474,01 1 500,00 1 500,00 3 822,39 254,8 -1 651,62

4 Přijaté transfery 19 903,49 10 301,24 10 688,39 45 558,67 426,2 25 655,18

Seskupení

21
Příjem z vlastní činnosti a odvody přebytků organizací s přímým 
vztahem

1 057,97 800,00 800,00 840,79 105,1 -217,19

22 Přijaté sankční platby a vratky transferů 523,90 246,10 -277,80

23 Příjem z prodeje neinvestičního majetku a ostatní nedaňové příjmy 3 892,13 700,00 700,00 2 735,50 390,8 -1 156,63

41 Neinvestiční přijaté transfery 19 903,49 10 301,24 10 688,39 27 551,68 257,8 7 648,19

42 Investiční přijaté transfery 18 006,99 18 006,99

Podseskupení
211 Příjem z vlastní činnosti 68,43 50,00 50,00 54,58 109,2 -13,85

213 Příjem z pronájmu nebo pachtu majetku 989,55 750,00 750,00 786,21 104,8 -203,34

221 Přijaté sankční platby 13,00 -13,00

222 Přijaté vratky transferů a ostatní podobné příjmy 510,90 246,10 -264,80

231 Příjem z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého majetku 0,11 1,06 0,95

232 Ostatní nedaňové příjmy 3 892,02 700,00 700,00 2 734,44 390,6 -1 157,58

411 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně 14 350,54 7 139,64 7 139,64 20 923,54 293,1 6 573,00

415 Neinvestiční přijaté transfery ze zahraničí 5 552,95 3 161,60 3 548,75 6 628,14 186,8 1 075,19

421 Investiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně 18 006,99 18 006,99

Položka
2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 65,63 50,00 50,00 54,58 109,2 -11,05

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 2,80 -2,80

2132
Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a jejich 
částí 989,55 750,00 750,00 786,21 104,8 -203,34

2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 13,00 -13,00

2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 510,90 246,10 -264,80

2310
Příjem z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého 
neinvestičního majetku 0,11 1,06 0,95

2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 3 809,81 700,00 700,00 2 701,39 385,9 -1 108,41

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 82,22 33,05 -49,17

4118 Neinvestiční převody z Národního fondu 14 350,54 7 139,64 7 139,64 20 923,54 293,1 6 573,00

4153 Neinvestiční transfery přijaté od Evropské unie 5 552,95 3 161,60 3 548,75 6 628,14 186,8 1 075,19

4218 Investiční převody z Národního fondu 18 006,99 18 006,99

Zdroj: IISSP

2022 Plnění k 
rozpočtu po 
změnách (%)

Rozdíl 
skutečností



Příjmy v druhovém třídění v uplynulých 5 letech (tis. Kč) Tabulka č. 2b
kapitola: 304 Úřad vlády České republiky vygenerováno: 26.01.2023
období: 12.2018 - 12.2022

2018 2019 2020 2021 2022 2019/2018 2020/2019 2021/2020 2022/2021

Třída
1 Daňové příjmy 0,16

2 Nedaňové příjmy 2 453,55 5 720,92 1 553,73 5 474,01 3 822,39 233,2 27,2 352,3 69,8

4 Přijaté transfery 117 259,07 78 143,65 57 030,43 19 903,49 45 558,67 66,6 73,0 34,9 228,9

Seskupení
13 Daně a poplatky z vybraných činností a služeb 0,16

21 Příjem z vlastní činnosti a odvody přebytků organizací s přímým 886,88 863,53 1 160,55 1 057,97 840,79 97,4 134,4 91,2 79,5

22 Přijaté sankční platby a vratky transferů 411,71 251,40 149,16 523,90 246,10 61,1 59,3 351,2 47,0

23
Příjem z prodeje neinvestičního majetku a ostatní nedaňové 
příjmy 1 154,96 4 606,00 244,01 3 892,13 2 735,50 398,8 5,3 1 595,0 70,3

41 Neinvestiční přijaté transfery 117 259,07 78 143,65 57 030,43 19 903,49 27 551,68 66,6 73,0 34,9 138,4

42 Investiční přijaté transfery 18 006,99

Podseskupení
136 Příjem ze správních a soudních poplatků 0,16

211 Příjem z vlastní činnosti 112,16 122,49 39,27 68,43 54,58 109,2 32,1 174,3 79,8

213 Příjem z pronájmu nebo pachtu majetku 774,73 741,03 1 121,28 989,55 786,21 95,7 151,3 88,3 79,5

221 Přijaté sankční platby 103,55 16,08 13,00 15,5

222 Přijaté vratky transferů a ostatní podobné příjmy 308,16 235,32 149,16 510,90 246,10 76,4 63,4 342,5 48,2

231
Příjem z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého 
majetku

0,91 1,08 1,89 0,11 1,06 117,9 175,3 5,8 972,2

232 Ostatní nedaňové příjmy 1 154,04 4 604,92 242,13 3 892,02 2 734,44 399,0 5,3 1 607,4 70,3

411 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně 110 722,88 75 317,15 51 181,02 14 350,54 20 923,54 68,0 68,0 28,0 145,8

415 Neinvestiční přijaté transfery ze zahraničí 6 536,20 2 826,50 5 849,41 5 552,95 6 628,14 43,2 206,9 94,9 119,4

421 Investiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně 18 006,99

Položka
1361 Příjem ze správních poplatků 0,16

2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 111,16 122,49 39,27 65,63 54,58 110,2 32,1 167,1 83,2

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 1,00 2,80

2132
Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a 
jejich částí 774,73 741,03 1 121,28 989,55 786,21 95,7 151,3 88,3 79,5

2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 103,55 16,08 13,00 15,5

2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 308,16 235,32 149,16 510,90 246,10 76,4 63,4 342,5 48,2

2310
Příjem z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého 
neinvestičního majetku 0,91 1,08 1,89 0,11 1,06 117,9 175,3 5,8 972,2

2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 1 060,72 816,38 233,23 3 809,81 2 701,39 77,0 28,6 1 633,5 70,9

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 93,32 3 788,54 8,90 82,22 33,05 4 059,7 0,2 924,3 40,2

4118 Neinvestiční převody z Národního fondu 110 722,88 75 317,15 51 181,02 14 350,54 20 923,54 68,0 68,0 28,0 145,8

4151 Neinvestiční přijaté transfery od jiných států 697,63 671,36 1 676,61 96,2 249,7

4153 Neinvestiční transfery přijaté od Evropské unie 5 838,57 2 155,14 4 172,80 5 552,95 6 628,14 36,9 193,6 133,1 119,4

4218 Investiční převody z Národního fondu 18 006,99

Zdroj: IISSP

Skutečnost Meziroční index



Výdaje v druhovém třídění (tis. Kč) Tabulka č. 3a
kapitola: 304 Úřad vlády České republiky vygenerováno: 26.01.2023
období: 12.2022

2021

Skutečnost Schválený 
rozpočet

Rozpočet po 
změnách

Konečný 
rozpočet Skutečnost

Třída
5 Běžné výdaje 1 028 920,85 1 539 195,65 1 593 189,84 1 807 511,08 1 539 272,71 96,6 85,2 510 351,86

6 Kapitálové výdaje 57 862,25 5 450,00 6 225,00 150 934,91 97 529,48 1 566,7 64,6 39 667,23

Seskupení
50 Výdaje na platy a obdobné a související výdaje 526 437,72 555 248,74 575 672,33 655 161,45 606 594,53 105,4 92,6 80 156,80

51 Výdaje na neinvestiční nákupy a související výdaje 144 435,36 673 246,60 705 352,04 765 180,10 564 487,67 80,0 73,8 420 052,31

52 Neinvestiční transfery soukromoprávním osobám 328 546,74 278 300,00 276 800,68 345 345,19 332 184,38 120,0 96,2 3 637,65

53
Neinvestiční transfery veřejnoprávním osobám a mezi 
peněžními fondy téže osoby a platby daní 26 388,39 28 138,31 31 068,24 31 768,03 30 489,96 98,1 96,0 4 101,58

54 Neinvestiční transfery a některé náhrady fyzickým osobám 2 446,68 3 150,00 3 150,00 4 707,05 3 991,92 126,7 84,8 1 545,25

55 Neinvestiční transfery a související platby do zahraničí 660,96 657,00 691,54 1 681,54 1 524,24 220,4 90,6 863,28

59 Ostatní neinvestiční výdaje 5,00 455,00 455,00 3 667,72 -5,00

61 Investiční nákupy a související výdaje 57 862,25 5 450,00 6 225,00 148 701,25 97 529,48 1 566,7 65,6 39 667,23

69 Ostatní investiční výdaje 2 233,66

Podseskupení
501 Platy 328 946,31 335 693,39 335 473,49 377 012,98 363 311,83 108,3 96,4 34 365,51

502 Výdaje na ostatní platby za provedenou práci 66 057,86 78 256,46 89 535,81 110 524,69 90 976,17 101,6 82,3 24 918,30

503 Povinné a zákonné pojistné placené zaměstnavatelem 130 170,13 136 938,11 140 676,21 156 895,57 147 053,77 104,5 93,7 16 883,64

504 Výdaje na odměny za užití duševního vlastnictví 1 263,42 4 360,78 9 986,82 10 278,20 4 930,98 49,4 48,0 3 667,57

505 Výdaje na platové a mzdové náhrady 450,00 321,78 71,5 321,78

512
Výdaje na některé úpravy hmotných věcí a pořízení některých 
práv k hmotným věcem 20,00 20,00 20,00 12,42 62,1 62,1 12,42

513 Výdaje na nákup materiálu 18 635,48 60 241,12 48 335,03 59 337,77 34 641,42 71,7 58,4 16 005,93

514 Úroky a ostatní finanční výdaje 57,76 300,00 555,00 555,00 37,96 6,8 6,8 -19,80

515 Výdaje na nákup vody, paliv a energie 14 887,72 17 621,50 20 613,30 20 806,30 16 609,00 80,6 79,8 1 721,29

516 Výdaje na nákup služeb 77 077,78 514 820,07 564 165,01 602 979,05 460 816,37 81,7 76,4 383 738,59

517 Výdaje na ostatní nákupy 26 446,70 78 082,91 60 698,82 68 159,01 42 862,36 70,6 62,9 16 415,66

518
Výdaje na netransferové převody uvnitř rozpočtové jednotky, 
na převzaté povinnosti a na jistoty 30,00 30,00 30,00

519
Výdaje související s neinvestičními nákupy, příspěvky, náhrady a 
výdaje na věcné dary 7 329,93 2 131,00 10 934,87 13 292,97 9 508,15 87,0 71,5 2 178,22

521 Neinvestiční transfery podnikatelům 5 606,00 6 100,00 5 994,00 5 994,00 5 994,00 100,0 100,0 388,00

522 Neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 322 940,74 272 200,00 270 806,68 339 351,19 326 190,38 120,5 96,1 3 249,65

532 Neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 18 206,40 20 300,00 19 978,00 19 978,00 19 279,51 96,5 96,5 1 073,11

533 Neinvestiční transfery příspěvkovým a podobným organizacím 1 111,22 900,00 2 721,32 2 721,32 2 721,32 100,0 100,0 1 610,10

534
Neinvestiční převody vlastním fondům a ve vztahu k útvarům 
bez právní osobnosti 6 764,64 6 618,31 7 805,92 8 504,21 8 266,68 105,9 97,2 1 502,04

536 Ostatní neinvestiční transfery jiným rozpočtům a platby daní 306,13 320,00 563,00 564,50 222,45 39,5 39,4 -83,67

542 Náhrady placené fyzickým osobám 1 096,68 1 600,00 1 600,00 3 157,05 2 641,92 165,1 83,7 1 545,25

549 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 1 350,00 1 550,00 1 550,00 1 550,00 1 350,00 87,1 87,1

551
Neinvestiční transfery mezinárodním vládním organizacím a 
nadnárodním orgánům 653,12 647,00 679,54 679,54 609,54 89,7 89,7 -43,58

553 Ostatní neinvestiční transfery do zahraničí 990,00 904,78 91,4 904,78

554 Členské příspěvky mezinárodním organizacím 7,84 10,00 12,00 12,00 9,93 82,7 82,7 2,09

590 Ostatní neinvestiční výdaje 5,00 455,00 455,00 3 667,72 -5,00

611 Pořízení dlouhodobého nehmotného majetku 3 515,02 2 953,49 914,06 30,9 -2 600,95

612 Pořízení dlouhodobého hmotného majetku 54 285,63 5 450,00 6 225,00 145 739,37 96 615,42 1 552,1 66,3 42 329,79

614 Nadlimitní věcná břemena a právo stavby 61,61 8,39 -61,61

690 Ostatní investiční výdaje 2 233,66

Položka

5011
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na 
služebních místech 124 129,37 129 233,30 139 317,04 168 492,68 161 379,31 115,8 95,8 37 249,95

5013
Platy zaměstnanců na služebních místech podle zákona o státní 
službě 204 816,95 206 460,09 196 156,45 208 520,31 201 932,51 102,9 96,8 -2 884,43

5021 Ostatní osobní výdaje 53 390,95 59 044,46 70 323,81 77 721,21 60 624,12 86,2 78,0 7 233,17

5022 Platy představitelů státní moci a některých orgánů 10 999,93 19 212,00 19 212,00 19 309,07 19 308,70 100,5 100,0 8 308,77

5024 Odstupné 559,02 4 000,00 2 410,04 60,3 1 851,02

5025
Odbytné vyplácené státním zaměstnancům ve správních 
úřadech 1 107,96 8 656,82 7 795,71 90,1 6 687,75

5026 Odchodné 837,60 837,60 100,0 837,60

5031
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní 
politiku zaměstnanosti 95 210,08 100 474,61 103 217,36 115 115,68 107 600,90 104,2 93,5 12 390,82

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 34 960,06 36 463,50 37 458,85 41 779,90 39 452,87 105,3 94,4 4 492,82

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 76,01 93,00 1 855,64 1 953,43 670,38 36,1 34,3 594,37

5042 Odměny za užití počítačových programů 1 187,40 4 267,78 8 131,17 8 324,77 4 260,61 52,4 51,2 3 073,20

5051 Platové a mzdové náhrady 450,00 321,78 71,5 321,78

5123 Podlimitní technické zhodnocení 20,00 20,00 20,00 12,42 62,1 62,1 12,42

5131 Potraviny 104,11 18,13 18,13 18,13 100,0 100,0 -85,98

5132 Ochranné pomůcky 672,00 90,00 180,00 301,00 272,36 151,3 90,5 -399,64

5133 Léky a zdravotnický materiál 30,15 20,00 40,00 40,00 40,00 100,0 100,0 9,85

5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 88,09 70,00 40,00 90,00 63,58 158,9 70,6 -24,51

5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 882,81 1 325,00 678,90 678,90 657,60 96,9 96,9 -225,20

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 8 521,10 4 557,25 10 371,98 17 631,67 14 004,34 135,0 79,4 5 483,24

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 8 337,22 54 178,87 37 006,02 40 578,07 19 585,40 52,9 48,3 11 248,18

5142 Kursové rozdíly ve výdajích 57,76 300,00 555,00 555,00 37,96 6,8 6,8 -19,80

5151
Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových 
vod

1 107,56 1 412,50 1 766,50 1 766,50 1 492,26 84,5 84,5 384,70

5152 Teplo 536,72 813,00 562,00 562,00 538,18 95,8 95,8 1,46

5153 Plyn 1 542,82 2 011,50 2 521,80 2 521,80 1 989,94 78,9 78,9 447,12

5154 Elektrická energie 10 358,47 11 984,50 12 113,00 12 113,00 9 405,23 77,6 77,6 -953,25

5156 Pohonné hmoty a maziva 1 342,14 1 400,00 3 650,00 3 843,00 3 183,40 87,2 82,8 1 841,26

5161 Poštovní služby 350,66 1 297,50 5 050,77 5 050,77 663,86 13,1 13,1 313,20

5162 Služby elektronických komunikací 5 079,56 5 179,00 5 601,76 6 347,21 5 705,13 101,8 89,9 625,56

5163 Služby peněžních ústavů 1 109,74 1 157,00 1 316,50 1 566,50 1 274,91 96,8 81,4 165,17

5164 Nájemné 1 380,23 231 861,30 168 346,53 169 175,24 130 012,72 77,2 76,9 128 632,49

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 758,52 2 960,00 6 697,00 12 966,50 7 129,85 106,5 55,0 6 371,33

5167 Služby školení a vzdělávání 521,66 1 186,80 1 077,76 1 177,76 472,64 43,9 40,1 -49,01

2022 Plnění k 
rozpočtu po 
změnách (%)

Plnění ke 
konečnému 
rozpočtu (%)

Rozdíl 
skutečností
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5168
Zpracování dat a služby související s informačními a 
komunikačními technologiemi 26 526,80 14 792,00 35 369,92 39 208,92 31 400,75 88,8 80,1 4 873,94

5169 Nákup ostatních služeb 41 350,62 256 386,47 340 704,77 367 486,15 284 156,53 83,4 77,3 242 805,91

5171 Opravy a udržování 23 182,60 59 101,17 19 578,61 20 663,33 11 148,09 56,9 54,0 -12 034,52

5172 Podlimitní programové vybavení 217,33 330,00 1 090,00 1 275,25 1 031,94 94,7 80,9 814,61

5173 Cestovné 1 261,18 6 538,50 8 925,55 13 357,30 7 408,66 83,0 55,5 6 147,48

5175 Pohoštění 1 755,93 11 831,75 30 360,00 32 118,46 23 047,59 75,9 71,8 21 291,66

5176 Účastnické úplaty na konference 18,05 170,00 190,00 190,00 80,70 42,5 42,5 62,65

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 11,60 111,50 554,67 554,67 145,38 26,2 26,2 133,78

5189 Vratky jistot 30,00 30,00 30,00

5191 Zaplacené sankce a odstupné 2,68 15,00 15,00 15,00 0,10 0,7 0,7 -2,58

5192 Poskytnuté náhrady 1,75 120,00 2 105,60 2 430,60 188,58 9,0 7,8 186,83

5194 Výdaje na věcné dary 310,27 620,00 1 620,00 2 620,00 1 344,46 83,0 51,3 1 034,19

5196
Náhrady a příspěvky související s výkonem ústavní funkce a 
funkce soudce

1 448,90 1 376,00 2 968,00 3 781,10 3 534,95 119,1 93,5 2 086,05

5197
Náhrady zvýšených nákladů spojených s výkonem funkce v 
zahraničí 5 566,33 4 226,27 4 446,27 4 440,06 105,1 99,9 -1 126,27

5213
Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům # právnickým 
osobám 5 606,00 6 100,00 5 994,00 5 994,00 5 994,00 100,0 100,0 388,00

5221
Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně 
prospěšným společnostem 229 714,80 162 950,00 181 169,61 248 704,58 235 666,23 130,1 94,8 5 951,43

5222 Neinvestiční transfery spolkům 80 582,28 99 250,00 74 509,04 75 518,58 75 396,12 101,2 99,8 -5 186,16

5223 Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 12 643,66 10 000,00 15 128,04 15 128,04 15 128,04 100,0 100,0 2 484,38

5321 Neinvestiční transfery obcím 11 529,40 13 100,00 13 033,00 13 033,00 12 434,51 95,4 95,4 905,11

5323 Neinvestiční transfery krajům 6 677,00 7 200,00 6 945,00 6 945,00 6 845,00 98,6 98,6 168,00

5332 Neinvestiční transfery veřejným vysokým školám 1 111,22 900,00 2 721,32 2 721,32 2 721,32 100,0 100,0 1 610,10

5342
Základní příděl fondu kulturních a sociálních potřeb a 
sociálnímu fondu obcí a krajů 6 578,93 6 618,31 6 805,92 7 504,21 7 266,68 106,8 96,8 687,76

5343 Převody na účty nemající povahu veřejných rozpočtů 185,72 1 000,00 1 000,00 1 000,00 100,0 100,0 814,28

5362 Platby daní státnímu rozpočtu 86,62 300,00 505,00 505,00 209,20 41,4 41,4 122,58

5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 219,51 3,00 4,50 4,50 150,0 100,0 -215,01

5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 20,00 55,00 55,00 8,75 15,9 15,9 8,75

5424 Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo karantény 1 096,68 1 600,00 1 600,00 3 157,05 2 641,92 165,1 83,7 1 545,25

5494 Neinvestiční transfery fyzickým osobám nemající povahu daru 1 350,00 1 550,00 1 550,00 1 550,00 1 350,00 87,1 87,1

5511 Neinvestiční transfery mezinárodním vládním organizacím 653,12 647,00 679,54 679,54 609,54 89,7 89,7 -43,58

5532 Ostatní neinvestiční transfery do zahraničí 990,00 904,78 91,4 904,78

5542 Členské příspěvky mezinárodním nevládním organizacím 7,84 10,00 12,00 12,00 9,93 82,7 82,7 2,09

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 5,00 455,00 455,00 3 667,72 -5,00

6111 Programové vybavení 3 515,02 1 100,32 914,06 83,1 -2 600,95

6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 1 853,18

6121 Stavby 37 459,03 1 000,00 1 434,74 100 618,94 57 386,25 3 999,8 57,0 19 927,22

6122 Stroje, přístroje a zařízení 8 405,14 1 000,00 565,26 32 583,43 29 887,92 5 287,5 91,7 21 482,79

6123 Dopravní prostředky 2 062,78 2 420,00 1 756,07 72,6 -306,70

6125 Informační a komunikační technologie 6 358,68 3 450,00 4 225,00 10 117,00 7 585,17 179,5 75,0 1 226,49

6142 Nadlimitní věcná břemena 61,61 8,39 -61,61

6909 Ostatní investiční výdaje jinde nezařazené 2 233,66

Zdroj: IISSP
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Výdaje v druhovém třídění v uplynulých 5 letech (tis. Kč) Tabulka č. 3b
kapitola: 304 Úřad vlády České republiky vygenerováno: 26.01.2023
období: 12.2018 - 12.2022

2018 2019 2020 2021 2022 2019/2018 2020/2019 2021/2020 2022/2021

Třída
5 Běžné výdaje 1 053 763,79 1 127 235,88 1 011 639,10 1 028 920,85 1 539 272,71 107,0 89,7 101,7 149,6

6 Kapitálové výdaje 42 713,59 46 586,40 21 218,74 57 862,25 97 529,48 109,1 45,5 272,7 168,6

Seskupení
50 Výdaje na platy a obdobné a související výdaje 569 164,35 581 916,38 517 465,88 526 437,72 606 594,53 102,2 88,9 101,7 115,2

51 Výdaje na neinvestiční nákupy a související výdaje 232 517,77 256 302,34 135 658,79 144 435,36 564 487,67 110,2 52,9 106,5 390,8

52 Neinvestiční transfery soukromoprávním osobám 218 249,47 257 010,53 328 091,73 328 546,74 332 184,38 117,8 127,7 100,1 101,1

53
Neinvestiční transfery veřejnoprávním osobám a mezi 
peněžními fondy téže osoby a platby daní 30 394,89 28 180,07 26 813,77 26 388,39 30 489,96 92,7 95,2 98,4 115,5

54 Neinvestiční transfery a některé náhrady fyzickým osobám 2 704,84 3 079,11 2 889,35 2 446,68 3 991,92 113,8 93,8 84,7 163,2

55 Neinvestiční transfery a související platby do zahraničí 732,47 747,45 719,59 660,96 1 524,24 102,0 96,3 91,9 230,6

59 Ostatní neinvestiční výdaje 5,00

61 Investiční nákupy a související výdaje 42 713,59 46 586,40 21 218,74 57 862,25 97 529,48 109,1 45,5 272,7 168,6

Podseskupení
501 Platy 360 930,83 359 374,41 327 255,71 328 946,31 363 311,83 99,6 91,1 100,5 110,4

502 Výdaje na ostatní platby za provedenou práci 65 504,51 76 852,76 61 373,36 66 057,86 90 976,17 117,3 79,9 107,6 137,7

503 Povinné a zákonné pojistné placené zaměstnavatelem 141 608,01 143 808,04 127 605,17 130 170,13 147 053,77 101,6 88,7 102,0 113,0

504 Výdaje na odměny za užití duševního vlastnictví 1 121,01 1 228,40 1 231,63 1 263,42 4 930,98 109,6 100,3 102,6 390,3

505 Výdaje na platové a mzdové náhrady 652,77 321,78

512
Výdaje na některé úpravy hmotných věcí a pořízení některých 
práv k hmotným věcem 13,35 12,42

513 Výdaje na nákup materiálu 15 428,19 15 348,94 15 068,17 18 635,48 34 641,42 99,5 98,2 123,7 185,9

514 Úroky a ostatní finanční výdaje 228,81 256,94 227,20 57,76 37,96 112,3 88,4 25,4 65,7

515 Výdaje na nákup vody, paliv a energie 16 091,78 16 885,56 14 727,89 14 887,72 16 609,00 104,9 87,2 101,1 111,6

516 Výdaje na nákup služeb 65 256,26 79 030,29 64 527,96 77 077,78 460 816,37 121,1 81,6 119,4 597,9

517 Výdaje na ostatní nákupy 131 236,58 139 147,46 32 849,05 26 446,70 42 862,36 106,0 23,6 80,5 162,1

519
Výdaje související s neinvestičními nákupy, příspěvky, náhrady a 
výdaje na věcné dary 4 276,14 5 633,15 8 245,16 7 329,93 9 508,15 131,7 146,4 88,9 129,7

521 Neinvestiční transfery podnikatelům 440,00 1 176,00 5 513,00 5 606,00 5 994,00 267,3 468,8 101,7 106,9

522 Neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 217 809,47 255 834,53 322 578,73 322 940,74 326 190,38 117,5 126,1 100,1 101,0

532 Neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 17 582,26 18 116,75 17 789,62 18 206,40 19 279,51 103,0 98,2 102,3 105,9

533 Neinvestiční transfery příspěvkovým a podobným organizacím 2 572,00 2 205,00 1 057,78 1 111,22 2 721,32 85,7 48,0 105,1 244,9

534
Neinvestiční převody vlastním fondům a ve vztahu k útvarům 
bez právní osobnosti 7 218,62 7 187,56 6 545,11 6 764,64 8 266,68 99,6 91,1 103,4 122,2

536 Ostatní neinvestiční transfery jiným rozpočtům a platby daní 3 022,01 670,76 1 421,26 306,13 222,45 22,2 211,9 21,5 72,7

542 Náhrady placené fyzickým osobám 1 354,84 1 665,65 1 506,30 1 096,68 2 641,92 122,9 90,4 72,8 240,9

549 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 1 350,00 1 413,47 1 383,05 1 350,00 1 350,00 104,7 97,8 97,6 100,0

551
Neinvestiční transfery mezinárodním vládním organizacím a 
nadnárodním orgánům 724,82 739,72 609,33 653,12 609,54 102,1 82,4 107,2 93,3

552 Neinvestiční transfery cizím státům 102,64

553 Ostatní neinvestiční transfery do zahraničí 904,78

554 Členské příspěvky mezinárodním organizacím 7,65 7,73 7,62 7,84 9,93 101,0 98,7 102,9 126,6

590 Ostatní neinvestiční výdaje 5,00

611 Pořízení dlouhodobého nehmotného majetku 2 871,76 3 460,62 907,97 3 515,02 914,06 120,5 26,2 387,1 26,0

612 Pořízení dlouhodobého hmotného majetku 39 841,83 43 125,78 20 310,77 54 285,63 96 615,42 108,2 47,1 267,3 178,0

614 Nadlimitní věcná břemena a právo stavby 61,61

Položka

5011
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na 
služebních místech 161 530,80 155 871,01 122 285,31 124 129,37 161 379,31 96,5 78,5 101,5 130,0

5013
Platy zaměstnanců na služebních místech podle zákona o státní 
službě 199 400,02 203 503,40 204 970,40 204 816,95 201 932,51 102,1 100,7 99,9 98,6

5021 Ostatní osobní výdaje 54 601,75 61 287,30 47 001,17 53 390,95 60 624,12 112,2 76,7 113,6 113,5

5022 Platy představitelů státní moci a některých orgánů 6 646,73 8 748,46 10 464,00 10 999,93 19 308,70 131,6 119,6 105,1 175,5

5024 Odstupné 3 467,27 4 438,17 1 944,15 559,02 2 410,04 128,0 43,8 28,8 431,1

5025
Odbytné vyplácené státním zaměstnancům ve správních 
úřadech 788,76 2 378,82 1 964,04 1 107,96 7 795,71 301,6 82,6 56,4 703,6

5026 Odchodné 837,60

5031
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní 
politiku zaměstnanosti 104 002,57 105 406,59 93 264,15 95 210,08 107 600,90 101,3 88,5 102,1 113,0

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 37 605,44 38 401,45 34 341,02 34 960,06 39 452,87 102,1 89,4 101,8 112,9

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 184,81 41,50 4,58 76,01 670,38 22,5 11,0 1 661,4 881,9

5042 Odměny za užití počítačových programů 936,20 1 186,90 1 227,06 1 187,40 4 260,61 126,8 103,4 96,8 358,8

5051 Platové a mzdové náhrady 652,77 321,78

5123 Podlimitní technické zhodnocení 13,35 12,42

5131 Potraviny 200,00 104,11 18,13 17,4

5132 Ochranné pomůcky 103,19 109,54 133,91 672,00 272,36 106,2 122,2 501,8 40,5

5133 Léky a zdravotnický materiál 19,41 30,04 15,36 30,15 40,00 154,8 51,1 196,3 132,7

5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 33,06 132,03 57,27 88,09 63,58 399,4 43,4 153,8 72,2

5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 940,69 1 044,26 1 091,51 882,81 657,60 111,0 104,5 80,9 74,5

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 6 492,83 5 390,35 7 327,14 8 521,10 14 004,34 83,0 135,9 116,3 164,3

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 7 839,02 8 442,72 6 442,98 8 337,22 19 585,40 107,7 76,3 129,4 234,9

5142 Kursové rozdíly ve výdajích 228,81 256,94 227,20 57,76 37,96 112,3 88,4 25,4 65,7

5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových vod 1 266,74 1 267,13 1 199,44 1 107,56 1 492,26 100,0 94,7 92,3 134,7

5152 Teplo 981,54 953,19 613,83 536,72 538,18 97,1 64,4 87,4 100,3

5153 Plyn 1 584,21 1 596,85 1 590,48 1 542,82 1 989,94 100,8 99,6 97,0 129,0

5154 Elektrická energie 10 480,83 11 570,70 10 111,84 10 358,47 9 405,23 110,4 87,4 102,4 90,8

5156 Pohonné hmoty a maziva 1 778,46 1 497,68 1 212,30 1 342,14 3 183,40 84,2 80,9 110,7 237,2

5161 Poštovní služby 329,36 235,97 215,58 350,66 663,86 71,6 91,4 162,7 189,3

5162 Služby elektronických komunikací 4 992,44 5 350,77 5 065,55 5 079,56 5 705,13 107,2 94,7 100,3 112,3

5163 Služby peněžních ústavů 986,59 1 121,13 1 042,52 1 109,74 1 274,91 113,6 93,0 106,4 114,9

5164 Nájemné 6 564,88 6 822,19 1 371,78 1 380,23 130 012,72 103,9 20,1 100,6 9 419,7

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 2 176,06 2 008,94 1 257,79 758,52 7 129,85 92,3 62,6 60,3 940,0

5167 Služby školení a vzdělávání 712,35 791,25 361,24 521,66 472,64 111,1 45,7 144,4 90,6

5168
Zpracování dat a služby související s informačními a 
komunikačními technologiemi 16 024,52 20 235,66 21 837,53 26 526,80 31 400,75 126,3 107,9 121,5 118,4

5169 Nákup ostatních služeb 33 470,08 42 464,38 33 375,96 41 350,62 284 156,53 126,9 78,6 123,9 687,2

5171 Opravy a udržování 119 170,24 125 272,49 29 214,01 23 182,60 11 148,09 105,1 23,3 79,4 48,1

5172 Podlimitní programové vybavení 91,47 77,73 304,51 217,33 1 031,94 85,0 391,7 71,4 474,8

Skutečnost Meziroční index
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kapitola: 304 Úřad vlády České republiky vygenerováno: 26.01.2023
období: 12.2018 - 12.2022

2018 2019 2020 2021 2022 2019/2018 2020/2019 2021/2020 2022/2021

Skutečnost Meziroční index

5173 Cestovné 7 416,38 8 236,84 1 429,35 1 261,18 7 408,66 111,1 17,4 88,2 587,4

5175 Pohoštění 4 488,33 5 411,47 1 867,17 1 755,93 23 047,59 120,6 34,5 94,0 1 312,6

5176 Účastnické úplaty na konference 63,50 143,72 28,30 18,05 80,70 226,3 19,7 63,8 447,1

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 6,66 5,20 5,72 11,60 145,38 78,1 109,9 202,8 1 253,5

5191 Zaplacené sankce a odstupné 2,68 0,10 3,9

5192 Poskytnuté náhrady 48,31 59,10 473,26 1,75 188,58 122,3 800,8 0,4 10 775,8

5194 Výdaje na věcné dary 911,79 1 131,51 363,63 310,27 1 344,46 124,1 32,1 85,3 433,3

5195
Odvody za neplnění povinnosti zaměstnávat zdravotně 
postižené 523,45 138,95 176,34 26,5 126,9

5196
Náhrady a příspěvky související s výkonem ústavní funkce a 
funkce soudce

869,60 1 147,80 1 375,20 1 448,90 3 534,95 132,0 119,8 105,4 244,0

5197
Náhrady zvýšených nákladů spojených s výkonem funkce v 
zahraničí 1 922,99 3 155,78 5 856,73 5 566,33 4 440,06 164,1 185,6 95,0 79,8

5213
Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům # právnickým 
osobám 440,00 1 176,00 5 513,00 5 606,00 5 994,00 267,3 468,8 101,7 106,9

5221
Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným 
společnostem 71 239,50 91 415,83 229 522,71 229 714,80 235 666,23 128,3 251,1 100,1 102,6

5222 Neinvestiční transfery spolkům 57 698,95 57 530,24 76 482,28 80 582,28 75 396,12 99,7 132,9 105,4 93,6

5223 Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 10 579,13 14 337,90 16 124,01 12 643,66 15 128,04 135,5 112,5 78,4 119,6

5229 Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 78 291,90 92 550,56 449,73 118,2 0,5

5321 Neinvestiční transfery obcím 11 932,46 12 434,19 11 237,69 11 529,40 12 434,51 104,2 90,4 102,6 107,9

5323 Neinvestiční transfery krajům 5 649,81 5 682,57 6 551,94 6 677,00 6 845,00 100,6 115,3 101,9 102,5

5332 Neinvestiční transfery veřejným vysokým školám 1 057,78 1 111,22 2 721,32 105,1 244,9

5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 2 572,00 2 205,00 85,7

5342
Základní příděl fondu kulturních a sociálních potřeb a 
sociálnímu fondu obcí a krajů 7 218,62 7 187,56 6 545,11 6 578,93 7 266,68 99,6 91,1 100,5 110,5

5343 Převody na účty nemající povahu veřejných rozpočtů 185,72 1 000,00 538,5

5362 Platby daní státnímu rozpočtu 106,70 117,49 42,30 86,62 209,20 110,1 36,0 204,8 241,5

5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 2 907,80 553,27 1 378,96 219,51 4,50 19,0 249,2 15,9 2,1

5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 7,51 8,75

5424 Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo karantény 1 354,84 1 665,65 1 506,30 1 096,68 2 641,92 122,9 90,4 72,8 240,9

5494 Neinvestiční transfery fyzickým osobám nemající povahu daru 1 350,00 1 413,47 1 383,05 1 350,00 1 350,00 104,7 97,8 97,6 100,0

5511 Neinvestiční transfery mezinárodním vládním organizacím 559,67 585,86 609,33 653,12 609,54 104,7 104,0 107,2 93,3

5512 Neinvestiční transfery nadnárodním orgánům 165,15 153,87 93,2

5520 Neinvestiční transfery cizím státům 102,64

5532 Ostatní neinvestiční transfery do zahraničí 904,78

5542 Členské příspěvky mezinárodním nevládním organizacím 7,65 7,73 7,62 7,84 9,93 101,0 98,7 102,9 126,6

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 5,00

6111 Programové vybavení 2 871,76 2 504,72 907,97 3 515,02 914,06 87,2 36,3 387,1 26,0

6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 955,90

6121 Stavby 34 834,34 37 299,49 7 680,44 37 459,03 57 386,25 107,1 20,6 487,7 153,2

6122 Stroje, přístroje a zařízení 1 959,63 3 518,64 4 683,42 8 405,14 29 887,92 179,6 133,1 179,5 355,6

6123 Dopravní prostředky 2 500,16 2 062,78 1 756,07 82,5 85,1

6125 Informační a komunikační technologie 2 948,07 2 307,65 5 446,76 6 358,68 7 585,17 78,3 236,0 116,7 119,3

6127 Kulturní předměty 99,80

6142 Nadlimitní věcná břemena 61,61

Zdroj: IISSP
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Výdaje v odvětvovém třídění (tis. Kč) Tabulka č. 3c
kapitola: 304 Úřad vlády České republiky vygenerováno: 26.01.2023
období: 12.2022

2021

Skutečnost Schválený 
rozpočet

Rozpočet po 
změnách

Konečný 
rozpočet Skutečnost

Skupina

3 Služby pro fyzické osoby 299 943,29 245 882,26 246 269,41 314 338,05 297 324,29 120,7 94,6 -2 619,00

6 Všeobecná veřejná správa a služby 786 839,81 1 298 763,40 1 353 145,43 1 644 107,94 1 339 477,90 99,0 81,5 552 638,09

Oddíl
35 Zdravotnictví 299 943,29 245 882,26 246 269,41 314 338,05 297 324,29 120,7 94,6 -2 619,00

61 Státní moc, státní správa, územní samospráva a politické strany 786 839,81 1 298 763,40 1 353 145,43 1 644 107,94 1 339 477,90 99,0 81,5 552 638,09

Pododdíl
354 Zdravotnické programy 299 943,29 245 882,26 246 269,41 314 338,05 297 324,29 120,7 94,6 -2 619,00

614 Všeobecná vnitřní státní správa nezařazená v jiných funkcích 727 339,98 1 230 816,99 1 285 199,02 1 558 638,87 1 272 795,83 99,0 81,7 545 455,86

618 Výzkum ve státní správě a samosprávě 59 499,84 67 946,41 67 946,41 85 469,07 66 682,06 98,1 78,0 7 182,23

Paragraf

3541
Prevence před drogami, alkoholem, nikotinem a jinými 
závislostmi 299 943,29 245 882,26 246 269,41 314 338,05 297 324,29 120,7 94,6 -2 619,00

6145 Úřad vlády 727 339,98 1 230 816,99 1 285 199,02 1 558 638,87 1 272 795,83 99,0 81,7 545 455,86

6180 Výzkum ve státní správě a samosprávě 59 499,84 67 946,41 67 946,41 85 469,07 66 682,06 98,1 78,0 7 182,23

Zdroj: IISSP

2022 Plnění k 
rozpočtu po 
změnách (%)

Plnění ke 
konečnému 
rozpočtu (%)

Rozdíl 
skutečností



Výdaje v odvětvovém třídění v uplynulých 5 letech (tis. Kč) Tabulka č. 3d
kapitola: 304 Úřad vlády České republiky vygenerováno: 26.01.2023
období: 12.2018 - 12.2022

2018 2019 2020 2021 2022 2019/2018 2020/2019 2021/2020 2022/2021

Skupina

3 Služby pro fyzické osoby 189 106,31 231 089,99 299 331,47 299 943,29 297 324,29 122,2 129,5 100,2 99,1

6 Všeobecná veřejná správa a služby 907 371,07 942 732,29 733 526,38 786 839,81 1 339 477,90 103,9 77,8 107,3 170,2

Oddíl
35 Zdravotnictví 189 106,31 231 089,99 299 331,47 299 943,29 297 324,29 122,2 129,5 100,2 99,1

61 Státní moc, státní správa, územní samospráva a politické strany 907 371,07 942 732,29 733 526,38 786 839,81 1 339 477,90 103,9 77,8 107,3 170,2

Pododdíl
354 Zdravotnické programy 189 106,31 231 089,99 299 331,47 299 943,29 297 324,29 122,2 129,5 100,2 99,1

614 Všeobecná vnitřní státní správa nezařazená v jiných funkcích 854 895,48 874 732,90 673 388,95 727 339,98 1 272 795,83 102,3 77,0 108,0 175,0

618 Výzkum ve státní správě a samosprávě 52 475,59 67 999,39 60 137,43 59 499,84 66 682,06 129,6 88,4 98,9 112,1

Paragraf

3541
Prevence před drogami, alkoholem, nikotinem a jinými 
závislostmi 189 106,31 231 089,99 299 331,47 299 943,29 297 324,29 122,2 129,5 100,2 99,1

6145 Úřad vlády 854 895,48 874 732,90 673 388,95 727 339,98 1 272 795,83 102,3 77,0 108,0 175,0

6180 Výzkum ve státní správě a samosprávě 52 475,59 67 999,39 60 137,43 59 499,84 66 682,06 129,6 88,4 98,9 112,1

Zdroj: IISSP

Skutečnost Meziroční index



Výdaje na podporu výzkumu, vývoje a inovací (tis. Kč) Tabulka č. 4
kapitola: 304 Úřad vlády České republiky vygenerováno: 26.01.2023
období: 12.2022

běžné kapitálové běžné kapitálové běžné kapitálové běžné kapitálové běžné kapitálové
výdaje výdaje výdaje výdaje výdaje výdaje výdaje výdaje výdaje výdaje

1. Výdaje financované z národních zdrojů celkem 66 981,41 965,00 67 946,41 84 504,07 965,00 85 469,07 65 718,66 963,40 66 682,06 16 702,50 16 702,50 98,1 78,0

1.a. Institucionální podpora celkem 66 981,41 965,00 67 946,41 84 504,07 965,00 85 469,07 65 718,66 963,40 66 682,06 16 702,50 16 702,50 98,1 78,0

1.b. Účelová podpora celkem

2. Výdaje na zahraniční programy celkem (národní + zahraniční zdroje)
2.a. z národních zdrojů
2.b. kryté příjmy ze zahraničních programů
2.1. Výdaje na zahraniční programy celkem (EU)

2.1.a. z národních zdrojů
2.1.b. kryté příjmy ze zahraničních programů
2.2. Výdaje na zahraniční programy celkem (EHP Norsko)

2.2.a. z národních zdrojů
2.2.b. kryté příjmy ze zahraničních programů

3. Výdaje na výzkum, vývoj a inovace celkem (řádek 1. + řádek 2.b) 66 981,41 965,00 67 946,41 84 504,07 965,00 85 469,07 65 718,66 963,40 66 682,06 16 702,50 16 702,50 98,1 78,0

3.a z národních zdrojů 66 981,41 965,00 67 946,41 84 504,07 965,00 85 469,07 65 718,66 963,40 66 682,06 16 702,50 16 702,50 98,1 78,0

3.b kryté příjmy ze zahraničních programů

běžné kapitálové běžné kapitálové celkem běžné kapitálové
výdaje výdaje výdaje výdaje výdaje výdaje

1. Institucionální podpora 92 202,46 14 316,68 106 519,14 74 343,26 14 316,68 88 659,94 93 128,67 14 318,28 107 446,95

1.1. z toho spolufinancování z národních zdrojů
2. Účelová podpora

2.1. z toho spolufinancování z národních zdrojů
3. Kryté příjmy ze zahraničních programů 

1.+2.+3. Celkem stav nároků z nespotřebovaných výdajů 92 202,46 14 316,68 106 519,14 74 343,26 14 316,68 88 659,94 93 128,67 14 318,28 107 446,95

Zdroj: IISSP

Plnění k 
rozpočtu po 

změnách 
(%)

A. Výdaje financované z národních zdrojů (včetně národní části spolufinancování)

B. Výdaje na zahraniční programy celkem (národní + zahraniční zdroje)

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 
(%)

k  31.12.2022 k  31.12.2022 k  31.12.2022
 z toho 

celkem celkem celkem

nároky z nespotřebovaných výdajů

celkem

z toho 

z rezervního fondu

celkem

C. Výdaje na podporu výzkumu, vývoje a inovací celkem 

řádek

Stav nároků z nespotřebovaných výdajů

řádek

Rozpočet po změnách Konečný rozpočet Skutečnost

Stav nároků z nespotřebovaných výdajů
k 1. 1. 2022 k  31.12.2022Stav nároků z nespotřebovaných výdajů na podporu výzkumu, vývoje 

a inovací 

Stav nároků z nespotřebovaných výdajů
k 1. 1. 2023

celkem celkem



Tabulka č. 5
kapitola: 304 Úřad vlády České republiky vygenerováno: 26.01.2023
období: 12.2022

schválený po změnách konečný schválený po změnách konečný schválený po změnách konečný

00401
Rozvoj a obnova materiálně technické základny 
Úřadu vlády ČR od roku 2018 5 260,00 5 260,00 149 969,91 96 566,08 1 835,9 64,4 2 189,48 2 189,48 100,0 5 260,00 5 260,00 152 159,38 98 755,55 1 877,5 64,9

Z0401
Podpora implementace Evropské charty 

regionálních či menšinových jazyků 2 969,68 2 969,68 2 969,68 100,0 100,0 2 969,68 2 969,68 2 969,68 100,0 100,0

Z0402 Podpora koordinátorů pro romské záležitosti 5 750,00 5 750,00 5 750,00 100,0 100,0 5 750,00 5 750,00 5 750,00 100,0 100,0

Z0403
Podpora celostátních mezioborových sítí nestátních 

neziskových organizací
2 642,60 2 642,60 2 642,60 100,0 100,0 2 642,60 2 642,60 2 642,60 100,0 100,0

Z0404 Prevence sociálního vyloučení a komunitní práce 12 662,95 12 662,95 12 662,95 100,0 100,0 12 662,95 12 662,95 12 662,95 100,0 100,0

Z0405 Podpora terénní práce 11 301,51 11 301,51 11 301,51 100,0 100,0 11 301,51 11 301,51 11 301,51 100,0 100,0

Z0406
Podpora veřejně prospěšných aktivit spolků osob se 
zdravotním postižením 22 857,40 23 162,31 23 162,31 101,3 100,0 22 857,40 23 162,31 23 162,31 101,3 100,0

Z0407 Program protidrogové politiky 225 501,00 291 500,00 291 500,00 129,3 100,0 225 501,00 291 500,00 291 500,00 129,3 100,0

Z0408
Podpora veřejně prospěšných aktivit v oblasti 
rovnosti žen a mužů 2 000,00 4 196,16 4 196,16 209,8 100,0 2 000,00 4 196,16 4 196,16 209,8 100,0

Celkem 5 260,00 5 260,00 149 969,91 96 566,08 1 835,9 64,4 285 685,14 356 374,69 356 374,69 124,7 100,0 5 260,00 290 945,14 506 344,60 452 940,77 155,7 89,5

Zdroj: IISSP

Plnění k 
RpZ (%)

Plnění ke 
KR (%)

Rozpočet Plnění ke 
KR (%)

Plnění k 
RpZ (%)

Skutečnost

Výdaje v programovém třídění rozpočtové skladby (tis. Kč)

Skutečnost Plnění k 
RpZ (%)

Plnění ke 
KR (%)

Rozpočet

Identifikační 
číslo 

programu

Název programu
Kapitálové výdaje programu Běžné výdaje programu Celkové výdaje programu

Rozpočet Skutečnost



Příjmy na programy/projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie nebo finančních mechanismů (tis. Kč) Tabulka č. 6
kapitola: 304 Úřad vlády České republiky vygenerováno: 26.01.2023
období: 12.2022

z toho:

schválený po změnách mimorozpočtové zdroje

kód (5ti místný) název včetně analytiky 1 2 3 4 5=3:2

04602 Jiné programy/projekty EU - EMCDDA 1 640,76 1 640,76

04742 KP Justice 387,15 309,72 80,0

06004 EHP/Norsko 3 4 103,37 4 103,37 4 293,51 104,6

10400 OP Zaměstnanost 2014+ 3 036,28 3 036,28 15 691,95 516,8

10602 OP Životní prostředí - CF 2014+ 18 006,99

10905 OP Technická pomoc - Ostatní 2014+ 938,08

18000
Program Občané, rovnost, práva a hodnoty (Citizens, Equality, Rights and 
Values)

2 071,82 2 071,82

19500 Jiné EU 2021+ 3 161,60 3 161,60 2 605,83 82,4

6 197,88 6 585,03 41 265,16 3 712,59 626,7

Příjmy z rozpočtu EU na realizaci společné zemědělské politiky
4 103,37 4 103,37 4 293,51 104,6

Zdroj: IISSP

Příjmy z finančních mechanismů 

Nástroj včetně analytiky
Státní rozpočet

Skutečnost % plnění

Příjmy z rozpočtu EU bez společné zemědělské politiky 



Výdaje na programy/projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie nebo finančních mechanismů (tis. Kč) Tabulka č. 7
kapitola: 304 Úřad vlády České republiky vygenerováno: 26.01.2023
období: 12.2022

podíl SR
kryto příjmem z 

rozpočtu 
EU/FM

celkem podíl SR
kryto příjmem z 

rozpočtu 
EU/FM

celkem podíl SR
kryto příjmem z 

rozpočtu 
EU/FM

celkem podíl SR
kryto příjmem z 

rozpočtu 
EU/FM

celkem podíl SR
kryto příjmem z 

rozpočtu 
EU/FM

celkem podíl SR
kryto příjmem z 

rozpočtu 
EU/FM

celkem

kód (5ti místný) název včetně analytiky 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13=10:4 14=11:5 15=12:6 16=10:7 17=11:8 18=12:9

04602 Jiné programy/projekty EU - EMCDDA 1 676,00 1 676,00 1 676,00 1 676,00 1 676,00 868,64 2 544,64 868,64 868,64 1 737,29 51,8 103,7 51,8 100,0 68,3

04742 KP Justice 64,22 64,22 64,22 387,15 451,38 64,22 387,15 451,38 25,18 151,77 176,95 39,2 39,2 39,2 39,2 39,2 39,2

06004 EHP/Norsko 3 724,12 4 103,37 4 827,49 724,12 4 103,37 4 827,49 1 525,03 8 641,84 10 166,87 1 139,18 6 471,26 7 610,44 157,3 157,7 157,6 74,7 74,9 74,9

10400 OP Zaměstnanost 2014+ 775,68 3 036,28 3 811,96 775,68 3 036,28 3 811,96 1 950,54 8 150,63 10 101,17 1 507,82 6 301,25 7 809,07 194,4 207,5 204,9 77,3 77,3 77,3

10602 OP Životní prostředí - CF 2014+ 3 084,45 17 478,57 20 563,03 1 378,68 7 812,50 9 191,18 44,7 44,7 44,7

18000
Program Občané, rovnost, práva a hodnoty (Citizens, 
Equality, Rights and Values)

3 020,83 3 020,83 1 591,00 1 591,00 52,7 52,7

19500 Jiné EU 2021+ 208,00 3 161,60 3 369,60 208,00 3 161,60 3 369,60 208,00 3 161,60 3 369,60 208,00 3 158,15 3 366,15 100,0 99,9 99,9 100,0 99,9 99,9

2 723,91 6 197,88 8 921,79 2 723,91 6 585,03 9 308,94 6 983,22 33 067,43 40 050,65 3 988,32 19 883,31 23 871,63 146,4 301,9 256,4 57,1 60,1 59,6

Běžné výdaje 2 723,91 6 197,88 8 921,79 2 723,91 6 585,03 9 308,94 3 898,76 15 588,86 19 487,62 2 609,65 12 070,81 14 680,46 95,8 183,3 157,7 66,9 77,4 75,3

Kapitálové výdaje 3 084,45 17 478,57 20 563,03 1 378,68 7 812,50 9 191,18 44,7 44,7 44,7

Výdaje na společnou zemědělskou politiku
Běžné výdaje
Kapitálové výdaje

724,12 4 103,37 4 827,49 724,12 4 103,37 4 827,49 1 525,03 8 641,84 10 166,87 1 139,18 6 471,26 7 610,44 157,3 157,7 157,6 74,7 74,9 74,9

Běžné výdaje 724,12 4 103,37 4 827,49 724,12 4 103,37 4 827,49 1 525,03 8 641,84 10 166,87 1 139,18 6 471,26 7 610,44 157,3 157,7 157,6 74,7 74,9 74,9

Kapitálové výdaje
Zdroj: IISSP

podíl SR
kryto příjmem z 

rozpočtu 
EU/FM

celkem podíl SR
kryto příjmem z 

rozpočtu 
EU/FM

celkem podíl SR
kryto příjmem z 

rozpočtu 
EU/FM

celkem

kód (5ti místný) název včetně analytiky 19 20 21 22 23 24 25 26 27

04602 Jiné programy/projekty EU - EMCDDA 807,36 807,36

04717 KP Evropa pro občany 74,77 281,68 356,45 74,77 281,68 356,45

04742 KP Justice 39,04 235,38 274,43

06004 EHP/Norsko 3 1 774,33 9 909,41 11 683,74 526,18 2 997,58 3 523,76 1 359,28 7 541,51 8 900,79

10400 OP Zaměstnanost 2014+ 6 280,72 25 403,54 31 684,26 924,37 4 068,27 4 992,64 5 548,58 22 138,57 27 687,15

10602 OP Životní prostředí - CF 2014+ 3 084,45 17 478,57 20 563,03 1 378,68 7 812,50 9 191,18 1 705,78 9 666,07 11 371,85

10905 OP Technická pomoc - Ostatní 2014+ 779,73 4 486,42 5 266,15 779,73 4 486,42 5 266,15

18000
Program Občané, rovnost, práva a hodnoty (Citizens, 
Equality, Rights and Values)

1 559,79 1 559,79 1 247,85 1 247,85 1 629,83 1 629,83

19500 Jiné EU 2021+ 17,44 180,59 198,03 17,44 184,04 201,48

10 237,11 49 390,59 59 627,70 2 303,05 13 128,61 15 431,66 8 972,70 38 621,99 47 594,68

Běžné výdaje 7 176,25 32 045,73 39 221,98 924,37 5 316,11 6 240,49 7 266,92 28 955,92 36 222,83

Kapitálové výdaje 3 060,86 17 344,87 20 405,73 1 378,68 7 812,50 9 191,18 1 705,78 9 666,07 11 371,85

Výdaje na společnou zemědělskou politiku
Běžné výdaje
Kapitálové výdaje

1 774,33 9 909,41 11 683,74 526,18 2 997,58 3 523,76 1 359,28 7 541,51 8 900,79

Běžné výdaje 1 774,33 9 909,41 11 683,74 526,18 2 997,58 3 523,76 1 359,28 7 541,51 8 900,79

Kapitálové výdaje
Zdroj: IISSP

% plnění ke konečnému rozpočtu

Nástroj včetně analytiky

Státní rozpočet
Skutečnost % plnění k rozpočtu po změnách

Výdaje spolufinancované z finančních mechanismů

Výdaje spolufinancované z rozpočtu EU bez společné zemědělské politiky

Výdaje spolufinancované z finančních mechanismů

Nástroj včetně analytiky

schválený

Nároky z nespotřebovaných výdajů
stav k 1. 1. 2022 skutečné čerpání k  31.12. stav k 1. 1. 2023

Výdaje spolufinancované z rozpočtu EU bez společné zemědělské politiky

po změnách konečný



Kapitola: 304 - Úřad vlády Tabulka  č. 8

v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč
a 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Organizační složky státu celkem 413 949 852 78 256 461 335 693 391 598 46 800 425 009 300 89 535 812 335 473 488 585 47 788 20 988 879 48 286 526 0 0 6 747 030

z toho:     rozpočtová položka 5011 129 233 304 315 34 216 139 317 035 308 37 694 31 526 930 0 2 351 290

              rozpočtová položka 5013 206 460 087 283 60 795 196 156 453 277 59 012 16 759 596 0 4 395 740

              rozpočtová položka 5022 19 212 000 19 212 000 97 068 0

v tom:

a) Státní správa celkem 413 949 852 78 256 461 335 693 391 598 46 800 425 009 300 89 535 812 335 473 488 585 47 788 20 988 879 48 286 526 0 0 6 747 030

v tom :

I. Ústřední orgán státní správy   413 949 852 78 256 461 335 693 391 598 46 800 425 009 300 89 535 812 335 473 488 585 47 788 20 988 879 48 286 526 0 6 747 030

z toho:     rozpočtová položka 5011 129 233 304 315 34 216 139 317 035 308 37 694 31 526 930 0 2 351 290

              rozpočtová položka 5013 206 460 087 283 60 795 196 156 453 277 59 012 16 759 596 0 4 395 740

              rozpočtová položka 5022 19 212 000 19 212 000 97 068

Organizační složky státu a příspěvkové organizace celkem 413 949 852 78 256 461 335 693 391 598 46 800 425 009 300 89 535 812 335 473 488 585 47 788 20 988 879 48 286 526 0 0 6 747 030

Ostatní platby za 
provedenou práci (OON) Prostředky na platy 

Ostatní platby za 
provedenou práci 

(OON)

Prostředky na platy Prostředky na platy 

Přepočtené 
úvazky 

zaměstnanců v 
celoročním 
vyjádření

Rozbor zaměstnanosti a čerpání prostředků na platy, ostatní platby za provedenou práci/ostatní osobní náklady za rok 2022

Schválený rozpočet na rok 2022 Rozpočet 2022 po změnách podle § 23 odstavec 1 písm. a) Změny rozpočtu 2022 podle § 23 odstavec 
1 písm. b) 

z toho: Přepočtené 
úvazky 

zaměstnanců v 
celoročním 
vyjádření

Průměrný 
plat

Ostatní platby za 
provedenou práci 

(OON)

Úvazky 
zaměstnanců v 

celoročním 
vyjádření

Průměrný 
plat

Prostředky na platy a 
ostatní platby za 

provedenou práci (mzdové 
náklady)

Změny rozpočtu 2022 podle § 
23 odstavec 1 písm. c) a podle 

§ 25a

Ostatní platby za 
provedenou práci 

(OON)

Prostředky na platy 

Prostředky na platy a 
ostatní platby za 

provedenou práci (mzdové 
náklady)

z toho:
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Kapitola: 304 - Úřad vlády

a

Organizační složky státu celkem
z toho:     rozpočtová položka 5011

              rozpočtová položka 5013

              rozpočtová položka 5022

v tom:

a) Státní správa celkem
v tom :

I. Ústřední orgán státní správy   
z toho:     rozpočtová položka 5011

              rozpočtová položka 5013
              rozpočtová položka 5022

Organizační složky státu a příspěvkové organizace celkem

Tabulka  č. 8

v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč
16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33

454 287 992 90 976 167 363 311 825 530 57 104 18 087 442 46 062 849 0 0 0 0 161 025 718 087 0 0 0 0

161 379 313 274 49 056 29 993 426 0 0 0 68 877 0 0 0

201 932 512 256 65 720 16 069 423 0 0 0 649 210 0 0 0

19 308 700 96 700 0 0 0

454 287 992 90 976 167 363 311 825 530 57 104 18 087 442 46 062 849 0 0 0 0 161 025 718 087 0 0 0 0

454 287 992 90 976 167 363 311 825 530 57 104 18 087 442 46 062 849 0 0 0 161 025 718 087 0 0 0

161 379 313 274 49 056 29 993 426 0 68 877

201 932 512 256 65 720 16 069 423 0 649 210

19 308 700 96 700

454 287 992 90 976 167 363 311 825 530 57 104 18 087 442 46 062 849 0 0 0 0 161 025 718 087 0 0 0 0 0

Ostatní platby za 
provedenou práci 

(OON)

Prostředky na platy 
Průměrný 

evidenční počet 
zaměstnanců 
přepočtený

Ostatní platby za 
provedenou práci 

(OON)

Ostatní platby za 
provedenou práci 

(OON)

Prostředky na platy 

Zůstatek 
fondu odměn 
k 31.12.2022

Skutečnost za rok 2022
Čerpání nároku na použití úspor z 

minulých let podle § 47 rozpočtových 
pravidel

Čerpání v dalších případech překročení 
povoleného MF a čerpání prostředků na 

podporu vědy a výzkumu
Čerpání mimorozpočtových zdrojů

Čerpání prostředků vyčleněných z limitů 
regulace zaměstnanosti včetně 

souvisejícího počtu zaměstnanců

Průměrný 
evidenční počet 

zaměstnanců 
přepočtený

Ostatní platby za 
provedenou práci (OON) Prostředky na platy 

Ostatní platby za 
provedenou práci 

(OON)

Prostředky na platy 
Průměrný 

evidenční počet 
zaměstnanců 
přepočtený

Prostředky na platy a 
ostatní platby za 

provedenou práci (mzdové 
náklady)

z toho: Průměrný 
evidenční počet 

zaměstnanců 
přepočtený

Průměrný 
plat

Prostředky na platy 
Průměrný 

evidenční počet 
zaměstnanců 
přepočtený

Stránka 2 z 2



Kapitola: 304 Úřad vlády České republiky
Rozbor zaměstnanosti a čerpání prostředků na platy a ostatní platby za provedenou práci/ostatní osobní náklady zapojených do programů/projektů financovaných a spolufinancovaných z rozpočtu Evropské unie nebo finančních mechanismů

z toho: z toho: z toho:

1
2=(13-

13a)/(4+6)/12
3=13a/5 4 5 6 7 7a 8 9=7+8 10 10a 11 12=10+11 13=7+10 13a=7a+10a 14=8+11 15=13+14

OSTATNÍ PERSONÁLNÍ KAPACITY 7)

OSTATNÍ personální kapacity OSS celkem x 46 164 41 801 0,00 33,00 10,08 1 605 882,00 649 210,00 747 024,00 2 352 906,00 5 357 489,00 730 210,00 6 552 191,00 11 909 680,00 6 963 371,00 1 379 420,00 7 299 215,00 14 262 586,00

A x 45 600 44 336 0,00 31,00 3,64 1 033 833,00 649 210,00 x 1 033 833,00 2 332 414,00 725 210,00 x 2 332 414,00 3 366 247,00 1 374 420,00 x 3 366 247,00

B x 46 482 2 500 0,00 2,00 6,44 572 049,00 0,00 x 572 049,00 3 025 075,00 5 000,00 x 3 025 075,00 3 597 124,00 5 000,00 x 3 597 124,00

C x x x x x x x x 747 024,00 747 024,00 x x 6 552 191,00 6 552 191,00 x x 7 299 215,00 7 299 215,00

v tom: I. Ústřední orgán státní správy celkem x 46 164 41 801 0,00 33,00 10,08 1 605 882,00 649 210,00 747 024,00 2 352 906,00 5 357 489,00 730 210,00 6 552 191,00 11 909 680,00 6 963 371,00 1 379 420,00 7 299 215,00 14 262 586,00

A x 45 600 44 336 0,00 31,00 3,64 1 033 833,00 649 210,00 x 1 033 833,00 2 332 414,00 725 210,00 x 2 332 414,00 3 366 247,00 1 374 420,00 x 3 366 247,00

B x 46 482 2 500 0,00 2,00 6,44 572 049,00 0,00 x 572 049,00 3 025 075,00 5 000,00 x 3 025 075,00 3 597 124,00 5 000,00 x 3 597 124,00

C x x x x x x x x 747 024,00 747 024,00 x x 6 552 191,00 6 552 191,00 x x 7 299 215,00 7 299 215,00

v tom: Jiné programy/projekty EU - EMCDDA 04602 0 46 372 0,00 28,00 0,00 649 210,00 649 210,00 0,00 649 210,00 649 210,00 649 210,00 0,00 649 210,00 1 298 420,00 1 298 420,00 0,00 1 298 420,00

A x 0 46 372 28,00 649 210,00 649 210,00 x 649 210,00 649 210,00 649 210,00 x 649 210,00 1 298 420,00 1 298 420,00 x 1 298 420,00

B x 0 0 x 0,00 x 0,00 0,00 0,00 x 0,00

C x x x x x x x x 0,00 x x 0,00 x x 0,00 0,00

v tom: KP Justice 04742 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 821,00 18 821,00 0,00 0,00 113 429,00 113 429,00 0,00 0,00 132 250,00 132 250,00

A x 0 0 x 0,00 x 0,00 0,00 0,00 x 0,00

B x 0 0 x 0,00 x 0,00 0,00 0,00 x 0,00

C x x x x x x x 18 821,00 18 821,00 x x 113 429,00 113 429,00 x x 132 250,00 132 250,00

v tom: EHP/Norsko 3 06004 35 602 0 0,00 0,00 0,69 44 217,00 0,00 568 781,00 612 998,00 250 567,00 0,00 3 223 114,00 3 473 681,00 294 784,00 0,00 3 791 895,00 4 086 679,00

A x 0 0 x 0,00 x 0,00 0,00 0,00 x 0,00

B x 35 602 0 0,69 44 217,00 x 44 217,00 250 567,00 x 250 567,00 294 784,00 0,00 x 294 784,00

C x x x x x x x x 568 781,00 568 781,00 x x 3 223 114,00 3 223 114,00 x x 3 791 895,00 3 791 895,00

v tom: OP Zaměstnanost 2014+ 10400 46 934 0 0,00 0,00 8,39 912 455,00 0,00 159 422,00 1 071 877,00 3 812 835,00 0,00 666 168,00 4 479 003,00 4 725 290,00 0,00 825 590,00 5 550 880,00

A x 45 600 0 3,64 384 623,00 x 384 623,00 1 607 204,00 x 1 607 204,00 1 991 827,00 0,00 x 1 991 827,00

B x 47 955 0 4,75 527 832,00 x 527 832,00 2 205 631,00 x 2 205 631,00 2 733 463,00 0,00 x 2 733 463,00

C x x x x x x x x 159 422,00 159 422,00 x x 666 168,00 666 168,00 x x 825 590,00 825 590,00

v tom: Program Občané, rovnost, práva a hodnoty (Citizens, 
Equality, Rights and Values)

18000 46 990 16 200 0,00 5,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 644 877,00 81 000,00 251 820,00 896 697,00 644 877,00 81 000,00 251 820,00 896 697,00

A x 0 25 333 3,00 0,00 x 0,00 76 000,00 76 000,00 x 76 000,00 76 000,00 76 000,00 x 76 000,00

B x 46 990 2 500 2,00 1,00 x 0,00 568 877,00 5 000,00 x 568 877,00 568 877,00 5 000,00 x 568 877,00

C x x x x x x x x 0,00 x x 251 820,00 251 820,00 x x 251 820,00 251 820,00

v tom: Jiné EU 2021+ 19500 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 297 660,00 2 297 660,00 0,00 0,00 2 297 660,00 2 297 660,00

A x 0 0 x 0,00 x 0,00 0,00 0,00 x 0,00

B x 0 0 x 0,00 x 0,00 0,00 0,00 x 0,00

C x x x x x x x x 0,00 x x 2 297 660,00 2 297 660,00 x x 2 297 660,00 2 297 660,00

OSTATNÍ personální kapacity OSS a SPO celkem x 46 164 41 801 0,00 33,00 10,08 1 605 882,00 649 210,00 747 024,00 2 352 906,00 5 357 489,00 730 210,00 6 552 191,00 11 909 680,00 6 963 371,00 1 379 420,00 7 299 215,00 14 262 586,00

A x 45 600 44 336 0,00 31,00 3,64 1 033 833,00 649 210,00 x 1 033 833,00 2 332 414,00 725 210,00 x 2 332 414,00 3 366 247,00 1 374 420,00 x 3 366 247,00

B x 46 482 2 500 0,00 2,00 6,44 572 049,00 0,00 x 572 049,00 3 025 075,00 5 000,00 x 3 025 075,00 3 597 124,00 5 000,00 x 3 597 124,00

C x x x x x x x x 747 024,00 747 024,00 x x 6 552 191,00 6 552 191,00 x x 7 299 215,00 7 299 215,00

ADMINISTRATIVNÍ a OSTATNÍ personální kapacity OSS a SPO 
celkem

x 46 164 41 801 0,00 33,00 10,08 1 605 882,00 649 210,00 747 024,00 2 352 906,00 5 357 489,00 730 210,00 6 552 191,00 11 909 680,00 6 963 371,00 1 379 420,00 7 299 215,00 14 262 586,00

A x 45 600 44 336 0,00 31,00 3,64 1 033 833,00 649 210,00 x 1 033 833,00 2 332 414,00 725 210,00 x 2 332 414,00 3 366 247,00 1 374 420,00 x 3 366 247,00

B x 46 482 2 500 0,00 2,00 6,44 572 049,00 0,00 x 572 049,00 3 025 075,00 5 000,00 x 3 025 075,00 3 597 124,00 5 000,00 x 3 597 124,00

C x x x x x x x x 747 024,00 747 024,00 x x 6 552 191,00 6 552 191,00 x x 7 299 215,00 7 299 215,00

 v tom: Ústřední orgán státní správy celkem x 46 164 41 801 0 33 10,08 1 605 882,00 649 210,00 747 024,00 2 352 906,00 5 357 489,00 730 210,00 6 552 191,00 11 909 680,00 6 963 371,00 1 379 420,00 7 299 215,00 14 262 586,00

A x 45 600 44 336 0 31 4 1 033 833,00 649 210,00 x 1 033 833,00 2 332 414,00 725 210,00 x 2 332 414,00 3 366 247,00 1 374 420,00 x 3 366 247,00

B x 46 482 2 500 0 2 6 572 049,00 0,00 x 572 049,00 3 025 075,00 5 000,00 x 3 025 075,00 3 597 124,00 5 000,00 x 3 597 124,00

C x x x x x x x x 747 024,00 747 024,00 x x 6 552 191,00 6 552 191,00 x x 7 299 215,00 7 299 215,00

celkem

motivace/odměny 4) motivace/odměny 4) motivace/odměny 4)

celkem prostředky na platy OPPP/OON celkem prostředky na platy OPPP/OON

platy a OPPP/OON platy a OPPP/OON platy a OPPP/OON

Tabulka č. 9

A - rozpočtová položka 5013 (u OSS); platy zaměstnanců na 
služebních místech dle zákona o státní službě (SPO)

B - podseskupení položek 501 vyjma položky 5013 (u OSS); platy 
zaměstnanců vyjma těch na služebních místech dle zákona o státní 
službě (u SPO)

C - podseskupení položek 502 (OSS); ostatní osobní náklady (SPO)

program / 

projekt;

kód - nástrojové 
třídění 2)

průměrný měsíční 
plat v Kč

průměrná 
roční 

motivace na 

fyzickou 

osobu v Kč

Personální údaje
Čerpání prostředků na platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci/ostatní osobní náklady (OPPP/OON) v Kč 

spolufinancování ČR ze SR

kmenoví 
zaměstnanci 

(průměrný 
evidenční počet 

zaměstnanců 
přepočtený ) 

3)

kmenoví 
zaměstnanci - 

motivace/odměn
y (fyzické osoby ) 

4)

jednorázové 
navýšení 

(průměrný 
evidenční počet 

zaměstnanců 
přepočtený ) 

5)

prostředky na platy OPPP/OON

kryto příjmy z rozpočtu EU/FM celkem



Užší běžné výdaje v uplynulých 5 letech (tis. Kč) Tabulka č. 10
kapitola: 304 Úřad vlády České republiky vygenerováno: 26.01.2023
období: 12.2018 - 12.2022

2018 2019 2020 2021 2022 2019/2018 2020/2019 2021/2020 2022/2021

5131 Potraviny 200,00 104,11 18,13 17,4

5132 Ochranné pomůcky 103,19 109,54 133,91 672,00 272,36 106,2 122,2 501,8 40,5

5133 Léky a zdravotnický materiál 19,41 30,04 15,36 30,15 40,00 154,8 51,1 196,3 132,7

5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 33,06 132,03 57,27 88,09 63,58 399,4 43,4 153,8 72,2

5135 Učebnice a školní potřeby
5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 940,69 1 044,26 1 091,51 882,81 657,60 111,0 104,5 80,9 74,5

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 6 492,83 5 390,35 7 327,14 8 521,10 14 004,34 83,0 135,9 116,3 164,3

5138 Nákup zboží za účelem dalšího prodeje
5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 7 839,02 8 442,72 6 442,98 8 337,22 19 585,40 107,7 76,3 129,4 234,9

513x Nákup materiálu celkem 15 428,19 15 348,94 15 068,17 18 635,48 34 641,42 99,5 98,2 123,7 185,9

5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových vod 1 266,74 1 267,13 1 199,44 1 107,56 1 492,26 100,0 94,7 92,3 134,7

5152 Teplo 981,54 953,19 613,83 536,72 538,18 97,1 64,4 87,4 100,3

5153 Plyn 1 584,21 1 596,85 1 590,48 1 542,82 1 989,94 100,8 99,6 97,0 129,0

5154 Elektrická energie 10 480,83 11 570,70 10 111,84 10 358,47 9 405,23 110,4 87,4 102,4 90,8

5155 Pevná paliva
5156 Pohonné hmoty a maziva 1 778,46 1 497,68 1 212,30 1 342,14 3 183,40 84,2 80,9 110,7 237,2

5157 Teplá voda
5159 Nákup ostatních paliv a energie
515x Nákup vody, paliv a energie celkem 16 091,78 16 885,56 14 727,89 14 887,72 16 609,00 104,9 87,2 101,1 111,6

5161 Poštovní služby 329,36 235,97 215,58 350,66 663,86 71,6 91,4 162,7 189,3

5162 Služby elektronických komunikací 4 992,44 5 350,77 5 065,55 5 079,56 5 705,13 107,2 94,7 100,3 112,3

5163 Služby peněžních ústavů 986,59 1 121,13 1 042,52 1 109,74 1 274,91 113,6 93,0 106,4 114,9

5164 Nájemné 6 564,88 6 822,19 1 371,78 1 380,23 130 012,72 103,9 20,1 100,6 9 419,7

5165 Zemědělské pachtovné
5166 Konzultační, poradenské a právní služby 2 176,06 2 008,94 1 257,79 758,52 7 129,85 92,3 62,6 60,3 940,0

5167 Služby školení a vzdělávání 712,35 791,25 361,24 521,66 472,64 111,1 45,7 144,4 90,6

5168
Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními 
technologiemi

16 024,52 20 235,66 21 837,53 26 526,80 31 400,75 126,3 107,9 121,5 118,4

5169 Nákup ostatních služeb 33 470,08 42 464,38 33 375,96 41 350,62 284 156,53 126,9 78,6 123,9 687,2

516x Nákup služeb celkem 65 256,26 79 030,29 64 527,96 77 077,78 460 816,37 121,1 81,6 119,4 597,9

5171 Opravy a udržování 119 170,24 125 272,49 29 214,01 23 182,60 11 148,09 105,1 23,3 79,4 48,1

5172 Podlimitní programové vybavení 91,47 77,73 304,51 217,33 1 031,94 85,0 391,7 71,4 474,8

5173 Cestovné 7 416,38 8 236,84 1 429,35 1 261,18 7 408,66 111,1 17,4 88,2 587,4

5175 Pohoštění 4 488,33 5 411,47 1 867,17 1 755,93 23 047,59 120,6 34,5 94,0 1 312,6

5176 Účastnické úplaty na konference 63,50 143,72 28,30 18,05 80,70 226,3 19,7 63,8 447,1

5177 Nákup archiválií
5178 Nájemné za nájem s právem koupě
5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 6,66 5,20 5,72 11,60 145,38 78,1 109,9 202,8 1 253,5

517x Ostatní nákupy celkem 131 236,58 139 147,46 32 849,05 26 446,70 42 862,36 106,0 23,6 80,5 162,1

5901 Nespecifikované rezervy
5902 Ostatní výdaje z finančního vypořádání
5903 Rezerva na krizová opatření

5904 Převody domněle neoprávněně použitých dotací zpět poskytovateli

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 5,00

590x Ostatní neinvestiční výdaje celkem 5,00

Užší běžné výdaje celkem 228 012,82 250 412,25 127 173,07 137 052,67 554 929,14 109,8 50,8 107,8 404,9

Zdroj: IISSP

Druhové 
třídění

Podseskupení položek 513, 515, 516, 517, 590 
Skutečnost Meziroční index



Nároky z nespotřebovaných výdajů (tis. Kč) Tabulka č. 11a
kapitola: 304 Úřad vlády České republiky vygenerováno: 26.01.2023
období: 12.2022

ukončení NNV 
podle § 47 odst. 6 
písm. b) až e) z. č. 

218/2000 Sb.

zapojení NNV 
podle § 47 odst. 6 

písm. a) z. č. 
218/2000 Sb.

zapojení NNV dle 
rozhodnutí vlády

Profilující výdaje (ř. 2+3+4+7+10+11+12+13) 1 431 181,19 -252 237,85 0,00 252 237,85 178 943,34 192 073,38 60 164,46 239 107,81 301 742,59

A. Na platy státních zaměstnanců 2 43 112,28 -16 110,39 16 110,39 27 001,90 16 069,42 40,96 27 042,86 33 589,69

B. Na platy a ostatní platby za provedenou práci kromě platů státních zaměstnanců 3 76 912,83 -51 625,81 51 625,81 25 287,02 48 080,87 3 544,94 28 831,96 51 948,90

C. Na jejichž provedení dostává ČR peněžní prostředky nebo jejich část z rozpočtu EU 4 53 992,07 -24 786,79 0,00 24 786,79 29 205,28 12 030,42 12 756,37 41 961,65 43 232,44

Část výdajů financovaná z národních peněžních prostředků 5 9 429,48 -3 770,88 0,00 3 770,88 5 658,60 1 814,62 1 956,26 7 614,86 8 167,29

Část výdajů, které jsou nebo mají být kryty peněžními prostředky od EU 6 44 562,59 -21 015,91 0,00 21 015,91 23 546,68 10 215,80 10 800,11 34 346,79 35 065,15

D. Na jejichž provedení dostává ČR peněžní prostředky nebo jejich část z finančních mechanismů 7 11 285,88 -5 339,39 5 339,39 5 946,49 3 523,76 1 815,63 7 762,12 7 762,12

Část výdajů financovaných z národních peněžních prostředků 8 1 714,65 -800,91 800,91 913,74 526,18 274,73 1 188,47 1 188,47

Část výdajů, které jsou nebo mají být kryty peněžními prostředky z finančních mechanismů 9 9 571,23 -4 538,48 4 538,48 5 032,76 2 997,58 1 540,90 6 573,65 6 573,65

E. Na jejichž provedení dostává ČR peněžní prostředky nebo jejich část od NATO 10

F. Na programy podle § 13 odst. 3 rozpočtových pravidel 11 152 112,73 -126 336,36 126 336,36 25 776,37 85 319,49 41 016,87 66 793,24 67 808,35

G. Účelově určené podle § 21 odst. 3 a 4 rozpočtových  pravidel 12 22 179,92 -22 179,92 22 179,92 21 253,42 926,50 926,50 24 125,31

H. Na výzkum a vývoj 13 71 585,48 -5 859,20 5 859,20 65 726,28 5 796,00 63,20 65 789,48 73 275,77

Neprofilující výdaje 14 141 719,65 -113 426,09 113 426,09 28 293,56 99 932,36 13 493,73 41 787,29 227 138,11

Celkem (ř. 1 + ř. 14) 15 572 900,84 -365 663,94 0,00 365 663,93 207 236,91 292 005,74 73 658,19 280 895,10 528 880,71

Zdroj: IISSP

Skutečné čerpání 
NNV v běžném 

roce

Stav zapojených 
nečerpaných NNV 
k poslednímu dni 
měsíce běžného 

roku

Zůstatek NNV vč. 
nečerpaných 

zapojených NNV 
k poslednímu dni 
měsíce běžného 

roku

Stav NNV         

k 1. 1.                       
následujícího roku

Číslo
řádku

Stav NNV 

k 1. 1. běžného 
roku

Změna stavu NNV 
v běžném roce

z toho:

Stav NNV 

k poslednímu dni 
měsíce běžného 

roku



Nároky z nespotřebovaných výdajů v uplynulých 5 letech (tis. Kč) Tabulka č. 11b
kapitola: 304 Úřad vlády České republiky vygenerováno: 26.01.2023
období: 12.2018 - 12.2022

2023

Stav NNV 

k 1. 1. 
Skutečné 

čerpání NNV 
Stav NNV k   

31.12.

Stav NNV 

k 1. 1. 
Skutečné 

čerpání NNV 
Stav NNV k   

31.12.

Stav NNV 

k 1. 1. 
Skutečné 

čerpání NNV 
Stav NNV k   

31.12.

Stav NNV 

k 1. 1. 
Skutečné 

čerpání NNV 
Stav NNV k   

31.12.

Stav NNV 

k 1. 1. 
Skutečné 

čerpání NNV 
Stav NNV k   

31.12.

Stav NNV 

k 1. 1. 
Profilující výdaje (ř. 2+3+4+7+10+11+12+13) 1 417 509,59 86 996,14 175 837,51 367 157,75 94 794,64 225 518,06 453 467,96 173 936,31 207 487,00 511 800,49 164 040,59 163 698,63 431 181,19 192 073,38 178 943,34 301 742,59

A. Na platy státních zaměstnanců 2 64 188,10 4 293,12 52 709,49 76 396,37 4 243,49 69 514,34 81 540,48 48 967,05 31 204,71 38 426,80 6 968,45 30 772,15 43 112,28 16 069,42 27 001,90 33 589,69

B. Na platy a ostatní platby za provedenou práci kromě platů státních zaměstnanců 3 98 521,87 35 956,18 51 270,81 129 189,79 57 625,09 61 653,50 118 101,25 33 457,16 69 514,00 87 325,53 25 733,63 58 035,36 76 912,83 48 080,87 25 287,02 51 948,90

C. Na jejichž provedení dostává ČR peněžní prostředky nebo jejich část z rozpočtu EU 4 59 349,72 18 316,58 4 356,59 62 004,34 17 301,34 14 207,89 58 714,14 5 265,54 29 158,59 64 561,83 22 626,51 46,53 53 992,07 12 030,42 29 205,28 43 232,44

Část výdajů financovaná z národních peněžních prostředků 5 12 529,73 4 264,51 542,47 12 245,66 3 458,74 2 708,00 12 009,80 1 458,69 5 885,43 11 684,77 4 007,53 8,31 9 429,48 1 814,62 5 658,60 8 167,29

Část výdajů, které jsou nebo mají být kryty peněžními prostředky od EU 6 46 819,99 14 052,07 3 814,11 49 758,68 13 842,60 11 499,90 46 704,34 3 806,85 23 273,16 52 877,05 18 618,98 38,22 44 562,59 10 215,80 23 546,68 35 065,15

D. Na jejichž provedení dostává ČR peněžní prostředky nebo jejich část z finančních mechanismů 7 20 999,82 11 739,50 11 739,50 12 933,72 1 647,83 8 083,90 11 285,88 3 523,76 5 946,49 7 762,12

Část výdajů financovaných z národních peněžních prostředků 8 4 206,07 1 723,43 1 723,43 1 961,83 247,18 1 234,35 1 714,65 526,18 913,74 1 188,47

Část výdajů, které jsou nebo mají být kryty peněžními prostředky z finančních mechanismů 9 16 793,74 10 016,08 10 016,08 10 971,89 1 400,65 6 849,54 9 571,23 2 997,58 5 032,76 6 573,65

E. Na jejichž provedení dostává ČR peněžní prostředky nebo jejich část od NATO 10

F. Na programy podle § 13 odst. 3 rozpočtových pravidel 11 25 317,05 25 161,44 15 763,46 11 963,40 32 742,95 6 129,06 166 660,56 32 662,74 4 744,31 152 112,73 85 319,49 25 776,37 67 808,35

G. Účelově určené podle § 21 odst. 3 a 4 rozpočtových  pravidel 12 632,41 631,58 33,01 32,87 65 661,44 65 657,66 68 245,70 65 239,03 0,01 22 179,92 21 253,42 24 125,31

H. Na výzkum a vývoj 13 148 500,62 2 637,25 67 500,62 83 770,79 3 628,46 80 142,33 84 968,19 14 459,84 65 870,20 73 646,36 9 162,39 62 016,38 71 585,48 5 796,00 65 726,28 73 275,77

Neprofilující výdaje 14 186 074,45 131 024,41 50 612,45 151 629,76 141 786,96 0,72 57 647,52 23 645,26 22 438,24 94 869,84 32 152,50 49 682,59 141 719,65 99 932,36 28 293,56 227 138,11

Celkem (ř. 1 + ř. 14) 15 603 584,04 218 020,56 226 449,96 518 787,51 236 581,60 225 518,78 511 115,48 197 581,56 229 925,24 606 670,33 196 193,09 213 381,22 572 900,84 292 005,74 207 236,91 528 880,71

Zdroj: IISSP

Číslo
řádku

20222018 2019 2020 2021



Přehled rozpočtových opatření schválených Ministerstvem financí v roce 2022 Příloha č. 1

v Kč

č. Název opatření A-hlavička Účel Příjmy Výdaje

Schválený rozpočet kapitoly Úřad vlády ČR                                                                               
zákon č. 344/2022 ze dne 18.10.2022, kterým se mění zákon č. 57/2022 
Sb., o státním rozpočtu České republiky na rok 2022

11 801 242 1 544 645 653

1
čj. MF-13748/2022/1403-3 ze dne 17.5.2022 - přesun prostředků z kapitoly VPS v 
souvislosti s vysláním národního experta do Evropské komise. 1000000265/2022 163980008 2 208 624

2
čj. MF-13750/2022/1403-3 ze dne 17.5.2022 - přesun prostředků z kapitoly VPS v 
souvislosti s vysláním národního experta do Evropské komise. 1000000266/2022 163980008 2 366 712

3
čj. MF-13755/2022/1403-3 ze dne 17.5.2022 - přesun prostředků z kapitoly VPS v 
souvislosti s vysláním stážisty v rámci programu NEPT. 1000000267/2022 163980008 321 478

4
čj. MF-13756/2022/1403-3 ze dne 17.5.2022 - přesun prostředků z kapitoly VPS v 
souvislosti s vysláním stážisty v rámci programu NEPT. 1000000268/2022 163980008 60 411

5
čj. MF-14420/2022/1403-3 ze dne 27.5.2021 - přesun prostředků z kapitoly VPS za 
účelem realizace aktivit souvisejících s testy EPSO. 1000000323/2022 163980008 22 034

6

čj. MF-15176/2022/1403-3 ze dne 14.6.2022 - souvztažné navýšení příjmů a 
výdajů návazně na schválení žádostí o grant DRUG-PREP. Zapracování EU části 
projektu.

1000000352/2022 387 152 387 152

7

čj. MF-16107/2022/1403-3 ze dne 30.6.2022 - přesun prostředků z kapitoly 304 – 
Úřad vlády ČR do kapitoly 306 – Ministerstvo zahraničních věcí na náklady spojené 
s dočasným poskytnutím prostor Stálého zastoupení ČR při EU v Bruselu.

1000000422/2022 -32 536

8

čj. MF-18481/2022/1403-3 ze dne 30.6.2022 - přesun prostředků z kapitoly 304 – 
Úřad vlády ČR do kapitoly 306 – Ministerstvo zahraničních věcí za účelem zajištění 
závěrečné kulturní akce v Bruselu a vydání publikace v souvislosti s předsednictvím 
ČR v Radě EU

1000000533/2022 -1 077 500

9

čj. MF-17810/2022/1403-7 ze dne 21.7.2022 - přesun prostředků z kapitoly 304 - 
Úřad vlády ČR do kapitoly 334 - Ministerstvo kultury na aktivity spojené s 
předsednictvím ČR v Radě EU.

1000000485/2022 -12 291 000

10

čj. MF-23548/2022/1403-3 ze dne 31.8.2022 - přesun prostředků z kapitoly VPS do 
kapitoly 304 - Úřad vlády ČR dle usnesení vlády č. 285/2022 ve znění usnesení 
vlády č. 560/2022 na vytvoření a realizaci komunikační strategie

1000000828/2022 223980027 49 559 820

11
čj. MF-24178/2022/1403-3 ze dne 31.8.2022 - přesun prostředků z kapitoly VPS v 
souvislosti s vysláním národního experta do Evropské komise. 1000000839/2022 163980008 568 435

12

čj. MF-23314/2022/1403-3 ze dne 31.8.2022 - přesun prostředků z kapitoly 304 – 
Úřad vlády ČR do kapitoly 314 - Ministerstvo vnitra na úhradu výdajů spojených s 
mytím a čistěním vozidel v souvislosti s předsednictvím ČR v Radě EU.

1000000832/2022 -287 770

13

čj. MF-24956/2022/1403-3 ze dne 12.9.2022 - delimitace 1 služebního místa vč. 
prostředků z kapitoly 314 Ministerstva vnitro do kapitoly 304 Úřad vlády ČR dle 
usnesení vlády č. 530/2022 s účinnosti od 1.7.2022.

1000000818/2022 372 991

14

čj. MF-26049/2022/1403-3 ze dne 15.9.202 - přesun prostředků z kapitoly 313 – 
Ministerstvo práce a sociálních věcí ve výši 300.000 Kč na pokrytí výdajů spojených 
s pořádáním konference s názvem „Řešení energetické chudoby: Přístup EU & 
sdílení osvědčených postupů“

1000000868/2022 300 000

15
čj. MF-28474/2022/1403-3 ze dne 4.11.2022 - přesun finančních prostředků v 
souvislosti se změnou systemizace dle usnesení vlády č. 796/2022. 1000001107/2022 0

16

čj. MF-31262/2022/1403-3 ze dne 15.11.2022 - delimitace 1 služebního místa vč. 
prostředků z kapitoly 314 Ministerstva vnitra do kapitoly 304 Úřad vlády ČR dle 
usnesení vlády č. 796/2022 s účinností od 1.10.2022.

1000001266/2022 186 496

17

čj. MF-32656/2022/1403-4 ze dne 25.11.2022 - Přesun prostředků z kapitoly 304 
Úřad vlády ČR do kapitoly 306 Ministerstvo zahraničních věcí k úhradě rozpočtově 
nezajištěných potřeb v rámci výdajů spojených s výkonem předsednictví ČR v Radě 
EU.

1000001434/2022 -1 018 182

18

čj. MF-33956/2022/1403-3 ze dne 7.12.2022 - Přesun prostředků z kapitoly 314 
Ministerstvo vnitra do kapitoly 304 Úřad vlády ČR na výdaje spojené spojené s 
výkonem předsednictví ČR v Radě EU.

1000001605/2022 3 092 700

19

čj. MF-34188/2022/1403-3 ze dne 9.12.2022 - Přesun prostředků z kapitoly 398 - 
Všeobecná pokladní správa, položky Vládní rozpočtová rezerva do kapitoly 304 - 
Úřad vlády ČR v souvislosti s nařízením vlády č. 264/2022 Sb. a návazně na 
usnesení vlády č. 991/2022.

1000001597/2022 223980032 10 029 319

Rozpočet po změnách k 31.12.2022 12 188 394 1 599 414 837



Příjmy v položkovém členění včetně věcné náplně (tis. Kč) Příloha č. 2

Položka/věcná náplň položky Skutečnost 2022

2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 54,58

Příjmy např. za poskytování jídel nebo zajištění květinové výzdoby.
2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 786,21

Příjmy za pronájem nebytových i bytových prostor (ubytování zaměstnanců v objektech Úřadu, pronájem paláců, pronájem 
kadeřnictví), služby a pronájem za umístění technologického stojanu u provozní budovy Úřadu od společností CETIN a T-
Mobile, za pronájem umístění optického zařízení pro vysílání České televize a za umístění automatů s občerstvením.

2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 246,10

Vratky dotací na základě výzvy k vrácení dotace.
2310 Příjem z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého neinvestičního majetku 1,06

Příjem z prodeje použitých tiskových kazet.
2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 2 701,39

Většinou náhrady z majetkových škod (zejména v souvislosti s případem „PROMOPRO“), příjmy z vyúčtování elektřiny, plynu, 
tepla, vody.

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 33,05

Drobné příjmy např. za ztráty vstupních karet.
4118 Neinvestiční převody z Národního fondu 20 923,54

Příjmy nástrojů 06004 EHP/Norsko 3, 10400 OP Zaměstnanost 2014+  a 10905 OP Technická pomoc - Ostatní 2014+ .

4153 Neinvestiční transfery přijaté od Evropské unie 6 628,14

Příjmy z grantů v rámci nástrojů 04602 Jiné programy/projekty EU - EMCDDA, 04742 KP Justice, 18000 Program Občané, 
rovnost, práva a hodnoty (Citizens, Equality, Rights and Values) a 19500 Jiné EU 2021+.

4218 Investiční převody z Národního fondu 18 006,99

Příjmy z nástroje 10602 OP Životní prostředí - CF 2014+.
Celkem 49 381,06



Výdaje v položkovém členění včetně věcné náplně (tis. Kč) Příloha č. 3

Položka/věcná náplň položky Skutečnost 2022
5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech 161 379,31

5013 Platy zaměstnanců na služebních místech podle zákona o státní službě 201 932,51

5021 Ostatní osobní výdaje 60 624,12

Odměny za práci podle dohod o pracích uzavíraných podle zákoníku práce mimo pracovní poměr a odměny členů pracovních 
a poradních orgánů vlády.

5022 Platy představitelů státní moci a některých orgánů 19 308,70

Platy předsedy vlády, čtyř místopředsedů vlády a tří ministrů (ministr pro evropské záležitosti, ministr pro legislativu a 
ministryně pro vědu, výzkum a inovace), celkem tedy 8 ústavních činitelů.

5024 Odstupné 2 410,04

Odstupné podle § 67 a 68 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce.
5025 Odbytné vyplácené státním zaměstnancům ve správních úřadech 7 795,71

Odbytné vyplácené státním zaměstnancům ve správních úřadech podle § 72 zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě. 

5026 Odchodné 837,60

Odchodné hrazené členovi vlády dle zákona č. 236/1995 Sb., o platu a dalších náležitostech spojených s výkonem funkce 
představitelů státní moci a některých státních orgánů a soudců a poslanců Evropského parlamentu.

5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 107 600,90

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 39 452,87

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 670,38

Výdaje zejména na výrobu spotu do rozhlasového a televizního vysílání v rámci kampaně „Deštník proti drahotě“, dále pak na 
užití archivních fotografií a dalších audio a video materiálu.

5042 Odměny za užití počítačových programů 4 260,61

Výdaje na akreditační systém pro CZ PRES, poplatek za užívání analytického nástroje InCites Benchmarking & Analytics a 
poplatek za licence ke službě Microsoft Power BI.

5051 Platové a mzdové náhrady 321,78

Náhrady pracovníkům za újmu, která jim vznikla v důsledku toho, že jim organizace neoprávněně znemožnila práci, zejména 
tím, že je neoprávněně propustila, a peněžní prostředky vyplácené za práci nikoliv jako odměna, ale náhrada.

5123 Podlimitní technické zhodnocení 12,42

Podlimitní technické zhodnocení v rámci gastroprovozu.
5131 Potraviny 18,13

Nákup potravin v rámci gastroprovozu.
5132 Ochranné pomůcky 272,36

Nákup ochranných pracovních pomůcek, montérkových souprav, plášťů, zástěr, pracovních vest, rukavic, pracovní obuvi, 
pro pracoviště údržby, pracoviště úklidu, pracoviště stravovacích služeb, pracoviště dopravy, pracoviště údržby zahrad a další 
zaměstnance v objektech Úřadu.

5133 Léky a zdravotnický materiál 40,00

Nákup léků, zdravotních potřeb a obvazového materiálu pro vybavení a doplnění lékárniček na pracovištích Úřadu.

5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 63,58

Jednotné ošacení pro floristy, zaměstnance polygrafie a zaměstnance úklidu a další drobný textil.
5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 657,60

Sbírky mezinárodních smluv, Sbírky zákonů, Sborníky, odborné tituly pro potřeby útvarů Úřadu, věstníky, zahraniční časopisy, 
denní tisk a časopisy pro potřeby odborných útvarů Úřadu.

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 14 004,34

Nákup kancelářského a sedacího nábytku (zejména pro detašované pracoviště v ul. Rytířská), přepravních vozíků, nářadí pro 
pracoviště správy nemovitostí a údržby zahrad, elektrospotřebičů - zejména chladniček, mikrovlnných trub a varných konvic, 
kávovarů, vysavačů, dále tabletů, notebooků s příslušenstvím, telefonů, televizí a dalšího.

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 19 585,40

Zejména výdaje na CZ PRES - interiérové a exteriérové dekorační prvky jednotného vizuálního stylu, použité pro prezentaci na 
konkrétních pracovních nebo společenských akcích (polepy na dělící stěny, bannery, řečnický pult, kappa deska a další) a 
propagační předměty pro účastníky pracovních i společenských akcí v rámci CZ PRES. Polygrafický materiál (papír, tonery, 
svorky apod.), kancelářské potřeby, květiny pro výzdobu objektů Úřadu a další drobný spotřební materiál.

5142 Kursové rozdíly ve výdajích 37,96

5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových vod 1 492,26

5152 Teplo 538,18

5153 Plyn 1 989,94

Výdaje na plyn určený k použití jako palivo nebo energetická surovina s výjimkou plynu určeného k pohonu motorových 
dopravních prostředků.

5154 Elektrická energie 9 405,23

5156 Pohonné hmoty a maziva 3 183,40
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Výdaje v položkovém členění včetně věcné náplně (tis. Kč) Příloha č. 3

Položka/věcná náplň položky Skutečnost 2022
5161 Poštovní služby 663,86

Služby České pošty, které byly využité pro výrobu a lepení známek na pohledy, dodané a zhotovené Českou poštou a 
zakoupené jako součást v rámci jako propagačního balíčku pro účastníky CZ PRES, dále paušál za využívání kreditu do 
frankovacího stroje a kredit na frankování poštovného.

5162 Služby elektronických komunikací 5 705,13

Služba propojení objektu ve Vladislavově ulici, budovy Ministerstva dopravy, Hrzánského paláce a objektu Rytířská s hlavní 
lokalitou Úřadu vlády, služba připojení Úřadu do internetu a ochrana proti DDoS útokům, poplatky za využívání radiových 
kmitočtů a poplatky za registraci a údržbu domén.

5163 Služby peněžních ústavů 1 274,91

Zákonné pojištění odpovědnosti za škody způsobené provozem vozidel a havarijní pojištění vozidel, dále pojištění objektů 
Úřadu.

5164 Nájemné 130 012,72

Zejména v rámci CZ PRES na nájem konferenčních prostor, audiovizuální techniky, nábytku, dopravních prostředků pro 
komplexní zajištění dopravy účastníků CZ PRES (auta, minivany, minibusy, autobusy, vozidla s balistickou ochranou), stojanů 
pro putovní výstavu ČTK v rámci ČR a dekoračních interiérových prvků jednotného vizuálního stylu.

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 7 129,85

Koncepční a analytická podpora RVVI, poradenské služby v oblasti DPH, právní služby – platby Úřadu pro zastupování státu 
ve věcech majetkových a další. 

5167 Služby školení a vzdělávání 472,64

Výdaje na vzdělávání a zvyšování kvalifikace, zejména školné, hrazené osobám poskytujícím vzdělávací a školicí služby, 
zejména školám a vzdělávacím agenturám.

5168 Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními technologiemi 31 400,75

Aplikační podpora ekonomického systému SAP a servisní smlouvy na: zálohovací systém, záložní zdroje napájení, komunikační 
infrastrukturu, podporu správy linuxových serverů, redakční systém webových stránek, službu fulltextové indexace webů, 
podporu systémů HCL Notes/Domino, podporu provozu Intranetu, zařízení mikrovlnných spojů, podporu při správě firewall, IS 
EU Extranet, podporu síťových zařízení, podporu licencí IBM, podporu licencí Microsoft, podpora řešení dvoufaktorové 
autentizace, podporu k aplikacím společnosti VEMA, podporu VIS eKLEP, ODok a propojení s eSeL, podporu legislativního 
helpdesku, IS Gastro, podporu Zoner Photo Studio, zajištění provozu a údržby databáze DAP, elektronickou spisovou službu, 
podporu helpdeskového systému Alvao, podporu modulu profilu zadavatele E-ZAK. SSL certifikáty a jejich obnova, 
předimplementační analýza nového systému elektronické spisové služby a komplexního řešení správy dokumentů.

5169 Nákup ostatních služeb 284 156,53

Doplňkové služby v rámci CZ PRES navazující na nájem centrálních konferenčních prostor a dalších prostor a audiovizuální 
techniky, jako např. ozvučení, stavění pódií, zajištění navigačního systému, dále PR služby, výstavy a festivaly po celé ČR a v 
Bruselu, zahajovací promítání na Národním muzeu a další, přípravné práce v rámci pořádání společenských akcí CZ PRES 
(koncert v Rudolfinu, zakončovací akce v Národním muzeu, vysílaní z průběhu akcí CZ PRES Českou televizí a Českým 
rozhlasem (tzv. host-broadcasting), zpracování pořadů, videospotů a jejich vysílání na dalších TV stanicích (Seznam, Nova, 
PRIMA, ČT), nákup hostesingových služeb a služeb souvisejících s cateringem, tlumočnické služby a další.

5171 Opravy a udržování 11 148,09

Oprava a údržba stavebních konstrukcí, práce zednické, zámečnické, elektrikářské, lakýrnické a malířské práce, sklenářské 
práce, opravy okenní vitráže, pokládky podlahových krytin, dlaždičské práce, oprava hromosvodového zařízení, opravy 
svítidel, opravy potrubí, opravy žaluzií, opravy oplocení a další.

5172 Podlimitní programové vybavení 1 031,94

Licence pro řešení WiFi v objektech Úřadu, CorelDraw Graphics Suite, licence Vmware a PDF-XChange Editor.

5173 Cestovné 7 408,66

Cestovní náhrady (tuzemské i zahraniční) hrazené osobám vykonávajícím pro organizaci závislou činnost a osob, které se 
činnosti Úřadu účastní nebo ho v souvislosti s jeho činností navštívily. Na položku patří i přímé výdaje na zajištění služebních, 
pracovních a podobných cest. 

5175 Pohoštění 23 047,59

Zejména pohoštění pro účastníky CZ PRES v rámci všech prostor, ve kterých se konaly pracovní nebo společenské akce.

5176 Účastnické úplaty na konference 80,70

Účastnické poplatky spojené s účastí zaměstnanců na konferencích a podobných akcích.
5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 145,38

Příprava tiskových podkladů pro bulletin a grafické práce v rámci kampaně „Deštník proti drahotě“.
5191 Zaplacené sankce a odstupné 0,10

5192 Poskytnuté náhrady 188,58

Náhrady za způsobenou újmu.
5194 Výdaje na věcné dary 1 344,46

Dary, které předává ve většině případů předseda vlády ČR (dále pak místopředsedové vlády, příp. vedoucí Úřadu vlády) 
během mezivládních jednání, akcí mezinárodního charakteru a významných společenských událostí, a jsou určeny pro 
prezentaci České republiky a její historie.
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Výdaje v položkovém členění včetně věcné náplně (tis. Kč) Příloha č. 3

Položka/věcná náplň položky Skutečnost 2022
5196 Náhrady a příspěvky související s výkonem ústavní funkce a funkce soudce 3 534,95

Náhrady členům vlády v Úřadu dle zákona č. 236/1995 Sb., o platu a dalších náležitostech spojených s výkonem funkce 
představitelů státní moci a některých státních orgánů a soudců a poslanců Evropského parlamentu.

5197 Náhrady zvýšených nákladů spojených s výkonem funkce v zahraničí 4 440,06

Náhrady zaměstnancům Úřadu vyslaným do orgánů Evropské komise nebo stálého zastoupení ČR v Bruselu.

5213 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům - právnickým osobám 5 994,00

Dotace vyplácené v rámci dotačních programů Úřadu.
5221 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnostem 235 666,23

Dotace vyplácené v rámci dotačních programů Úřadu.
5222 Neinvestiční transfery spolkům 75 396,12

Dotace vyplácené v rámci dotačních programů Úřadu.
5223 Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 15 128,04

Dotace vyplácené v rámci dotačních programů Úřadu.
5321 Neinvestiční transfery obcím 12 434,51

Dotace vyplácené v rámci dotačních programů Úřadu.
5323 Neinvestiční transfery krajům 6 845,00

Dotace vyplácené v rámci dotačních programů Úřadu.
5332 Neinvestiční transfery veřejným vysokým školám 2 721,32

Dotace vyplácené v rámci dotačních programů Úřadu.
5342 Základní příděl fondu kulturních a sociálních potřeb a sociálnímu fondu obcí a krajů 7 266,68

5343 Převody na účty nemající povahu veřejných rozpočtů 1 000,00

Převod na účet závodního stravování.
5362 Platby daní státnímu rozpočtu 209,20

Zejména DPH
5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 4,50

Pokuty, penále, úroky z prodlení, poplatky z prodlení a jiné sankční platby placené státu, státním fondům, obcím, krajům a 
dobrovolným svazkům obcí.

5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 8,75

5424 Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo karantény 2 641,92

5494 Neinvestiční transfery fyzickým osobám nemající povahu daru 1 350,00

Odměna nositeli Národní ceny vlády Česká hlava a odměna nositeli Ceny předsedy RVVI. 
5511 Neinvestiční transfery mezinárodním vládním organizacím 609,54

Mandatorní příspěvek ČR Pompidou Group při Radě EU.
5532 Ostatní neinvestiční transfery do zahraničí 904,78

Transfer organizaci Alternativ til Vold (alternativa k násilí) - partnerovi projektu „Posilování kapacit a metodologická podpora 
v prevenci domácího a genderově podmíněného násilí“, který se podílí na realizaci tohoto projektu.

5542 Členské příspěvky mezinárodním nevládním organizacím 9,93

Členský poplatek mezinárodní organizaci EuroCRIS.
6111 Programové vybavení 914,06

Rozšíření helpdeskového systému, licence pro řešení WiFi, licence řešení pro dvoufaktorovou autentizaci, licence VMWare a 
programové vybavení gastroprovozu.

6121 Stavby 57 386,25

Výdaje na úpravu zahrady Strakovy akademie a gastroprovozu a další.
6122 Stroje, přístroje a zařízení 29 887,92

Úprava gastroprovozu, klimatizační jednotky, rekonstrukce detekčního systému perimetrické ochrany v objektu Strakovy 
akademie, LED obrazovka pro tiskový sál Átrium ve Strakově akademii, audio video technika pro videokonferenční přenosy v 
jednacím sále vlády a zasedacích místnostech v objektech Úřadu. 

6123 Dopravní prostředky 1 756,07

Dvě vozidla Škoda Superb.
6125 Informační a komunikační technologie 7 585,17

Notebooky, firewall, přípojný bod pro dieselagregát, speciální pracovní stanice, servery, sonda Flowmon, hardware pro 
virtualizaci v záložním pracovišti vlády a centrální přepínače.

Celkem 1 636 802,19
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Výdaje vedené v SMVS v členění na akce (v tis. Kč) Příloha č. 4

004V0110 Pořízení a obnova ICT Úřadu vlády ČR

SR NNV Konečný 2021 2022 Rozdíl
004V011001801 Obnova a rozvoj informačních technologií od roku 2018 3 260 6 640 9 900 7 096 7 184 88

004V011001802 Komunikační technologie od roku 2018 0 7 639 7 639 358 6 973 6 614

004V011001803 Rozvoj a provoz bezpečnostních systémů 0 3 003 3 003 2 621 2 999 378

004V011001805 Upgrade a rozvoj webové aplikace - dotace protidrogové politiky 0 0 0 457 0 -457 ano

004V011001899  Zajištění financování akcí programu 004V01 od roku 2018 0 13 606 13 606 0 0 0

004V011002001 Softwarové řešení sdíleného informačního systému adiktologických služeb 0 0 0 2 186 0 -2 186 ano

Celkem 3 260 30 888 34 148 12 718 17 155 4 437

004V0120 Reprodukce majetku Úřadu vlády ČR

SR NNV Konečný 2021 2022 Rozdíl

004V012001801
Krátkodobé akce výstavby, pořízení nového majetku a technické zhodnocení stávajícího 
majetku od roku 2018

2 000 29 668 31 668 914 12 987 12 073

004V012001802 Rekonstrukce zahrady Strakovy akademie 0 31 430 31 430 13 443 31 430 17 987

004V012001803 Obnova strojů a zařízení od roku 2018 0 2 333 2 333 1 553 859 -695

004V012001804 Pořízení a obnova kancelářské techniky, strojů a přístrojů od roku 2018 0 1 174 1 174 920 733 -187

004V012001805 Obnova autoparku od roku 2018 0 2 420 2 420 2 063 1 756 -307

004V012001901 Úpravy gastroprovozu Úřadu vlády ČR v 1. PP Strakovy akademie 0 16 252 16 252 10 039 16 252 6 213 ano

004V012001903 Rekonstrukce perimetrické ochrany v objektu Úřadu vlády ČR 0 6 795 6 795 2 825 6 795 3 970 ano

004V012001905
Hospodaření se srážkovými vodami v zahradě Strakovy akademie - výměna 
nepropustných povrchů na propustné 0 9 191 9 191 11 994 9 191 -2 802 ano

004V012002001 Modernizace zasedacího sálu vlády a předsálí, modernizace tiskového sálu 0 10 028 10 028 980 0 -980

004V012002124 Obnova zahradních cest a nový závlahový systém v zahradě Kramářovy vily 0 1 153 1 153 0 1 000 1 000

004V012002125 Modernizace sociálních zařízení vč. zázemí novinářů 0 4 867 4 867 278 0 -278

004V012002226 Výdaje CZ PRES vedené v SMVS 0 700 700 0 597 597

Celkem 2 000 116 012 118 012 45 009 81 601 36 591

*Bylo vydáno závěrečné vyhodnocení akce

Akce
Rozpočet 2022 Čerpání Vydáno 

ZVA*

Akce
Rozpočet 2022 Čerpání Vydáno 

ZVA*



Přehled dotací dle položek a programů v uplynulých 5 letech (v tis. Kč) Příloha č. 5

2018 2019 2020 2021 2022

Položka 5213 - Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům - právnickým osobám 440 1 176 5 513 5 606 5 994

Program protidrogové politiky 440 1 176 5 513 5 606 5 994

Položka 5221 - Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnostem 71 239 91 416 229 523 229 715 235 666

Program protidrogové politiky 64 367 85 616 222 912 222 289 228 669

Podpora implementace Evropské charty regionálních či menšinových jazyků 325 664 739 406 279

Podpora veřejně prospěšných aktivit v oblasti rovnosti žen a mužů 2 915 1 387 1 433 1 612 1 497

Prevence sociálního vyloučení a komunitní práce 3 633 3 748 4 439 5 408 5 222

Položka 5222 - Neinvestiční transfery spolkům 57 699 57 530 76 482 80 582 75 396

Program protidrogové politiky 22 102 23 559 43 208 43 570 41 809

Podpora implementace Evropské charty regionálních či menšinových jazyků 1 848 2 103 1 771 2 587 1 824

Podpora veřejně prospěšných aktivit spolků osob se zdravotním postižením 22 500 22 555 22 624 24 157 23 162

Podpora veřejně prospěšných aktivit v oblasti rovnosti žen a mužů 3 555 1 861 1 935 2 295 2 700

Podpora celostátních mezioborových sítí nestátních neziskových organizací 2 929 2 962 2 642 2 154 2 643

Prevence sociálního vyloučení a komunitní práce 4 764 4 489 4 302 5 819 3 258

Položka 5223 - Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 10 579 14 338 16 124 12 644 15 128

Program protidrogové politiky 6 984 10 826 12 157 10 029 10 945

Prevence sociálního vyloučení a komunitní práce 3 595 3 512 3 967 2 615 4 183

Položka 5229 - Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 78 292 92 551 450 0 0

Program protidrogové politiky 77 762 91 836 0 0 0

Podpora veřejně prospěšných aktivit v oblasti rovnosti žen a mužů 530 715 450 0 0

Položka 5321 - Neinvestiční transfery obcím 11 932 12 434 11 238 11 529 12 435

Program protidrogové politiky 324 551 326 826 933

Podpora implementace Evropské charty regionálních či menšinových jazyků 405 121 0 35 200

Podpora terénní práce 11 203 11 762 10 912 10 668 11 302

Položka 5323 - Neinvestiční transfery krajům 5 650 5 683 6 552 6 677 6 845

Program protidrogové politiky 126 430 982 1 002 1 095

Podpora koordinátorů pro romské záležitosti 5 524 5 253 5 570 5 675 5 750

Položka 5332 - Neinvestiční transfery veřejným vysokým školám 0 0 1 058 1 111 2 721

Program protidrogové politiky 0 0 868 851 2 055

Podpora implementace Evropské charty regionálních či menšinových jazyků 0 0 190 260 666

Položka 5339 - Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 2 572 2 205 0 0 0

Program protidrogové politiky 2 572 2 205 0 0 0

CELKEM 238 404 277 332 346 939 347 864 354 185

2018 2019 2020 2021 2022

Program protidrogové politiky 174 677 216 199 285 966 284 173 291 500

Podpora implementace Evropské charty regionálních či menšinových jazyků 2 578 2 888 2 699 3 288 2 970

Podpora veřejně prospěšných aktivit spolků osob se zdravotním postižením 22 500 22 555 22 624 24 157 23 162

Podpora veřejně prospěšných aktivit v oblasti rovnosti žen a mužů 7 000 3 963 3 818 3 906 4 196

Podpora celostátních mezioborových sítí nestátních neziskových organizací 2 929 2 962 2 642 2 154 2 643

Podpora terénní práce 11 203 11 762 10 912 10 668 11 302

Podpora koordinátorů pro romské záležitosti 5 524 5 253 5 570 5 675 5 750

Prevence sociálního vyloučení a komunitní práce 11 993 11 750 12 708 13 842 12 663

CELKEM 238 404 277 332 346 939 347 864 354 185

SkutečnostPoložka/program

Program
Skutečnost



Příloha č. 6

Položka Příjemce Dotace (v Kč)
5221 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnostem

Nová škola, o. p. s. Romano suno 2022 A 278 978

5222 Neinvestiční transfery spolkům
BONA FIDE Slovenská mozaika A 431 165

KHER, z. s. Romštinou a literaturou Romů ke vzájemnému pochopení IV A 472 120

Omnium Nord z.s. Dokumentace historických německých hřbitovů v Plzeňském kraji D 253 171

Polský kulturně - osvětový svaz v České republice z.s. Polská menšina on-line prostřednictvím www.zwrot.cz A 443 740

Polský kulturně - osvětový svaz v České republice z.s. Kalendarz Śląski 2023 A 85 506

Polský kulturně - osvětový svaz v České republice, z.s. Přednáškové aktivity Mezigenerační regionální univerzity (MUR) A 37 680

Shromáždění německých spolků v České republice, z. s. Ve světě Rýbrcoula a hastrmanů audiokniha pohádek a bájí Němců z Čech, Moravy a 
Slezska

A 101 000

5321 Neinvestiční transfery obcím

GOTIC, příspěvková organizace Propagace užívání a zachování tradičních forem místních názvů v Mostech u 
Jablunkova

C 200 000

5332 Neinvestiční transfery veřejným vysokým školám
Univerzita Karlova Tvorba materiálu pro výuku olašské romštiny A 250 398

Univerzita Karlova
Rozšíření a uživatelské zdokonalení Slovníku romských neologismů a Výkladu 
romského pravopisu

A 242 916

Univerzita Karlova
Sběr a zpracování jazykových dat s cílem vytvořit jazykové technologie pro revitalizaci 
romštiny

B 173 004

A) Vzdělávací aktivity na všech vzdělávacích stupních nad rámec standardního vyučování
B) kvantitativní a kvalitativní analýzy zaměřené na výzkum užívání menšinových jazyků, indikaci oblastí jejich podpory a návrhy forem této podpory.
C) Podpora užívání tradičních a správných forem místních názvů v menšinových jazycích
D) Mapování a dokumentace hřbitovů a hrobů

Program Z0401 Podpora implementace Evropské charty regionálních či menšinových jazyků - přehled příjemců

Název projektu/oblast podpory



Příloha č. 7

Položka Příjemce Název projektu/oblast podpory Dotace (v Kč)
5323 Neinvestiční transfery krajům

Jihočeský kraj zajištnění pozice koordinátora pro romské záležitosti 500 000

Královéhradecký kraj zajištnění pozice koordinátora pro romské záležitosti 500 000

Ústecký kraj zajištnění pozice koordinátora pro romské záležitosti 500 000

Olomoucký kraj zajištnění pozice koordinátora pro romské záležitosti 500 000

Zlínský kraj zajištnění pozice koordinátora pro romské záležitosti 500 000

Moravskoslezský kraj zajištnění pozice koordinátora pro romské záležitosti 475 000

Kraj Vysočina zajištnění pozice koordinátora pro romské záležitosti 450 000

Liberecký kraj zajištnění pozice koordinátora pro romské záležitosti 450 000

Středočeský kraj zajištnění pozice koordinátora pro romské záležitosti 450 000

Pardubický kraj zajištnění pozice koordinátora pro romské záležitosti 400 000

Plzeňský kraj zajištnění pozice koordinátora pro romské záležitosti 375 000

Jihomoravský kraj zajištnění pozice koordinátora pro romské záležitosti 350 000

Karlovarský kraj zajištnění pozice koordinátora pro romské záležitosti 300 000

Program Z0402 Podpora koordinátorů pro romské záležitosti - přehled příjemců



Příloha č. 8

Položka Příjemce Název projektu/oblast podpory Dotace (v Kč)
5222 Neinvestiční transfery spolkům

Asociace veřejně prospěšných organizací ČR, z. s. 884 692

Fórum dárců, z. s. 883 831

Národní asociace dobrovolnictví, z. s. 874 078

Program Z0403 Podpora celostátních mezioborových sítí nestátních neziskových organizací - přehled příjemců

Profesionalizace a další vzdělávání svých členských organizací, rozvoj sítě cestou 
získávání nových členů, zlepšení obrazu NNO na veřejnosti a posilování 
komunikačních kanálů, spolupráce s orgány státní správy.



Příloha č. 9

Položka Příjemce Název projektu/věcný záměr Dotace (v Kč)
5221 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnostem

Člověk v tísni, o.p.s.
Komunitní práce a doplňující aktivity v Přerově 2022
Aktivizace lidí, rozvoj jejich kompetencí, přebírání osobní zodpovědnosti za sebe i 
své okolí a sociální začleňování.

1 113 918

Prostor plus o.p.s.

Čistá radost
Odborné vedení, podpora komunitního setkávání, práce s dětmi z lokalit, jejich 
motivace, aktivizace a podpora při udržování si zdravých návyků, zprostředkování 
práce.

736 300

Vzájemné soužití o.p.s.
Pomocná ruka - Společně za práva a bezpečí
Předcházení sociálního vyloučení, odstraňování jeho důsledků a eliminaci sociálně 
patologických jevů ve spolupráci s Policií ČR.

708 457

Vzájemné soužití o.p.s.
Pro nás s námi 2022
Podpora místních při identifikaci a naplňování jejich potřeb, zejména v rámci 
komunitních akcí a zvelebování prostředí v lokalitách.

621 571

Jako doma - Homelike, o.p.s.

Podpora romských žen bez domova v Praze
Zlepšení situace romských žen bez domova v Praze a posílení jejich kapacit a zdrojů 
skrze zjišťování jejich potřeb a podporu v jejich naplnění, a skrze vytváření komunity. 510 766

5222 Neinvestiční transfery spolkům

Rodinné Centrum Kulíček, z.s.
Podpora vzájemného soužití a komunitní práce ve Stříbře
S cílem posilovat místní občanskou společnost, podporovat a rozvíjet obecní život, a 
participovat na komunitních aktivitách v obci.

1 198 762

R-Mosty, z.s.
Férové bydlení
Pomoc lidem v bytové nouzi s hledáním standardního bydlení.

1 156 963

IQ Roma servis, z.s.

Džas dureder jekhetane - jdeme dál společně
Setkávání komunity k tématu vzdělávání, problematiky LGBT a hledání vlastní 
identity, zlepšení sousedských vztahů a vzájemného soužití, se kterým je spjato 
posílení aktivního občanství romské komunity a jejího vztahu k místu.

902 562

5223 Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem

Charita Šluknov
Komunitní práce ve Šluknově 2022
Zajištění ekonomické stability romských obyvatel, podpora při hledání a udržení 
zaměstnání a pomoc ve složitých životních situacích. 

1 176 660

Charita Most

Asistenční centrum v Janově pro komunitní práci
Aktivity s cílem získat praktické schopnosti a dovednosti, posílení sebevědomí a 
zlepšení komunikačních schopností a kompetencí jednotlivců.

947 129

Diecézní charita ostravsko-opavská
Komunitní práce v Ostravě - Kunčičky, Přívoz, Vítkovice, Jih
Zlepšení úrovně bydlení a zlepšení sociálního klimatu obyvatel v sociálně vyloučené 
lokalitě.

758 670

Oblastní charita Pardubice Pomoc romským rodinám
Zvýšení finanční gramotnosti, zlepšení péče o zdraví a podpora sebevzdělávání. 

737 200

Teen Challenge International ČR

Budování kapacit romských žen
Cílem projektu bylo zmírnit dopady intersekcionality a marginálního postavení na 
trhu práce skrze individuální podporu, skupinové sdílení, zvyšování zaměstnanecké 
gramotnosti a propojování s ženami z byznysu.

563 376

Program Z0404 Prevence sociálního vyloučení a komunitní práce - přehled příjemců nad 500 tis. Kč



Příloha č. 10

Položka Příjemce Název projektu/věcný záměr Dotace (v Kč)
5321 Neinvestiční transfery obcím

Statutární město Chomutov zajištění činnosti terénního pracovníka 900 000

Město Rumburk zajištění činnosti terénního pracovníka 600 000

Město Český Krumlov zajištění činnosti terénního pracovníka 600 000

Město Jaroměř zajištění činnosti terénního pracovníka 555 000

Město Cheb zajištění činnosti terénního pracovníka 541 861

Program Z0405 Podpora terénní práce  - přehled příjemců nad 500 tis. Kč



Příloha č. 11

Položka Příjemce Název projektu/věcný záměr Dotace (v Kč)
5222 Neinvestiční transfery spolkům

Národní rada osob se zdravotním postižením České republiky, z.s. Obhajoba zájmů a práv osob se zdravotním postižením v ČR 5 250 000

Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České republiky, 
zapsaný spolek

Svépomoc a osvěta - cesta k porozumění a integraci 2022 VI 2 931 868

Svaz tělesně postižených v České republice z. s. Administrativní servis STP v ČR z. s. 1 242 648

Svaz postižených civilizačními chorobami v České republice, z. s. Centrum služeb a komunitní centra SPCCH v ČR, z. s. 1 230 180

Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením v České republice, z.s. Práva lidí s mentálním postižením a jejich rodin - 2022 1 195 954

Česká asociace paraplegiků - CZEPA, z.s. CZEPA pomáhá 1 036 922

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v České republice, z.s. Podpora osob se sluchovým postižením v ČR 1 015 236

Česká asociace pro vzácná onemocnění z.s. Realizace systémové péče pro pacienty se vzácným onemocněním 957 447

Sdružení celiaků ČR, z. s. OAS SCČR a ostatní související činnosti 821 860

DownSyndrom CZ, z.s. "Down-Up 2022": Podpora problematiky DS v rámci Evropy i ČR 655 878

Informační centrum rodičů a přátel sluchově postižených, z.s. Informační centrum o hluchotě a mezinárodní aktivity FEPEDA 613 944

Společnost E / Czech Epilepsy Association, z. s. Podpora lidí s epilepsií a destigmatizace epilepsie 610 310

Společnost pro bezlepkovou dietu z.s. Edukace a osvěta bezlepkové diety při celiakii 591 232

Unie ROSKA - česká MS společnost, z. s. Přednášková, osvětová a inf. činnost a mezinárodní spolupráce 563 090

Klub nemocných cystickou fibrózou, z.s. Informační a osvětová činnost o cystické fibróze 520 000

Program Z0406 Podpora veřejně prospěšných aktivit spolků osob se zdravotním postižením - přehled příjemců nad 500 tis. Kč



Program Z0407 Program protidrogové politiky - přehled příjemců nad 1.000 tis. Kč Příloha č. 12

Položka Příjemce Oblast podpory Dotace (v Kč)
5213 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům - právnickým osobám

Remedis, s.r.o. SL 1 675 000

ADIKTOLOGICKÉ CENTRUM, s.r.o. AL, SL 1 625 000

Krajská adiktologická ambulance pro děti a dorost s.r.o. AL 1 015 000

5221 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnostem
Společnost Podané ruce o.p.s. PP,SV,SL,AL,TP,ADP,KPS,IVH,RPTK, POR 54 711 000

SANANIM z.ú. TP,KPS,AL,SL,SV,SP,RPTK,POR,ADP 44 833 000

Středisko prevence a léčby drogových závislostí DROP IN o.p.s. TP,KPS,ADP,SL,AL, PP 13 785 000

WHITE LIGHT I, z.ú. PP,AL,KPS,RPTK,ADP,TP 13 366 000

PREVENT 99 z. ú. SL,TP,KPS,ADP,AL,SV 12 653 000

Magdaléna, o.p.s. AL,ADP,RPTK,TP,KPS,PP 11 510 000

Renarkon,o.p.s. RPTK,KPS,PP,TP,AL,SV,ADP 11 204 000

Laxus z.ú. KPS,TP,AL,TP,SV, PP 10 412 000

ADVAITA, z. ú. AL,PP,RPTK,ADP 9 483 000

Centrum protidrogové prevence a terapie ADP,AL,PP,KPS,SV 9 384 000

PROGRESSIVE o.p.s. TP,KPS, AL 7 826 000

SEMIRAMIS z.ú. TP,KPS,PP 3 754 000

Prev-Centrum, z.ú. PP,AL 3 665 000

Krok Kyjov, z.ú. RPTK,ADP 3 412 000

Prostor plus o.p.s. TP,KPS, Al, PP 3 065 000

KOTEC o. p. s. KPS,TP, ADP 2 472 000

Centrum pro rodinu PSS a klinické adiktologie, z.ú. AL 2 470 000

POINT 14, z.ú. PP, DP, KPS, TP 1 575 000

Anima - terapie, z.ú. AL 1 078 000

Krystal Help, z.ú. KPS 1 055 000

5222 Neinvestiční transfery spolkům
Most k naději, z.s. KPS,TP, SV 9 408 000

Světlo Kadaň z.s. KPS,TP,PP, AL 8 619 000

DRUG - OUT Klub, z.s. AL,TP,KPS, SV 6 346 000

Kolpingovo dílo České republiky z.s. AL,KPS,TP,RPTK, PP 5 473 000

P-centrum, spolek AL,PP,ADP 3 227 000

Česká koalice proti tabáku, z. s. POR 3 113 000

Spolek Ulice Plzeň TP,SL 2 617 000

A.N.O. – Asociace nestátních organizací POR,IVH 2 209 000

KAPPA-HELP, z.s. KPS,TP, PP 1 787 000

5223 Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem
Diecézní charita Brno KPS,TP,ADP,PP, AL 5 552 000

Farní charita Tábor KPS, TP, AL 2 636 000

Charita Kroměříž KPS, TP 1 022 000

5323 Neinvestiční transfery krajům
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov KPS, TP, AL 1 095 000

5332 Neinvestiční transfery veřejným vysokým školám
Univerzita Karlova IVH 1 255 000

PP - Specifická primární prevence
KPS - Kontaktní a poradenské služby
TP - Terénní programy
AL - Ambulantní léčba
SP - Ambulantní stacionární péče
RPTK - Rezidenční péče v terapeutických komunitách
ADP – ambulantní doléčovací programy
SL - Substituční léčba
SV - Adiktologické služby ve vězení
 POR - Specializované služby poradenství pro uživatele návykových látek, patologické hráče a jejich blízké
DTX - Detoxifikace

KSUL - Krátkodobá a střednědobá lůžková péče
IVH - Projekty zaměřené na poskytování informací, výzkum hodnocení a další projekty, které nelze zařadit do výše uvedených kategorií



Program Z0408 Podpora veřejně prospěšných aktivit v oblasti rovnosti žen a mužů - přehled příjemců Příloha č. 13

Položka Příjemce (zkrácený název) Název projektu/věcný záměr Dotace (v Kč)
5221 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnostem

Sdružení pro integraci a migraci Migrantky mezi ženami - ve stínu pandemie Covid-19 499 636

Centrum LOCIKA DĚTSTVÍ BEZ NÁSILÍ V. 499 488

Otevřená společnost Genderman v samosprávě - rovnost žen a mužů na úrovni obcí 497 500

5222 Neinvestiční transfery spolkům
NESEHNUTÍ Vzdělání s respektem od školky po střední školu 2 498 908

Síť pro rodinu Udržitelná flexibilita organizace (UFO) 491 601

Prague Pride Rovnost žen a mužů se týká i LGBT+ osob 476 000

Asociace neúplných rodin Podpora neúplných rodin formou odborné asistence 346 812

Liga otevřených mužů Zvládání vzteku - práce s násilnou osobou 313 581

Unie porodních asistentek Rodím v klidu - respektující péče jako prevence por. násilí 309 300

Asociace pro mezinárodní otázky Posílení reprezentace žen ve vnějších vztazích 263 334



Vedoucí Úřadu vlády ČR
100000

Oddělení Sekretariátu vedoucího Úřadu
vlády ČR
100040

Odbor vládní agendy
100100

Oddělení organizačně technického
zabezpečení vlády

100110

Oddělení plánu činnosti, kontroly úkolů
a dokumentů vlády

100120

Oddělení interního auditu
100310

Odbor technický a provozní
110800

Oddělení provozní a majetkové
110610

Oddělení stravovacích služeb
110620

Oddělení správy nemovitostí
110710

Oddělení dopravy
110810

Sekce pro právo a ekonomiku
120000

Odbor právní a kontrolní
100800

Oddělení právní
100810

Oddělení kontroly
100320

Oddělení veřejných zakázek
110010

Odbor rozpočtu a financování
110100

Oddělení rozpočtové
110110

Oddělení finanční účtárny
110120

Oddělení investic
110720

Oddělení vnitřní bezpečnosti
220330

Odbor lidských práv a ochrany menšin
240100

Oddělení sekretariátu Rady vlády pro
lidská práva

240110

Oddělení kanceláře Rady vlády pro
záležitosti romské menšiny

a sekretariátu Rady vlády pro
národnostní menšiny

240120

Oddělení sekretariátu Rady vlády pro
nestátní neziskové organizace

240130

Oddělení sekretariátu Vládního výboru
pro osoby se zdravotním postižením

240140

Odbor rovnosti žen a mužů

240300

Oddělení sekretariátu Rady vlády pro
rovnost žen a mužů

240310

Oddělení průřezových agend

240320
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Předseda vlády
200000

Odbor protidrogové politiky
220100

Oddělení koordinace
a financování protidrogové

politiky
220110

Národní monitorovací středisko
pro drogy a závislosti

220120

Sekce Kabinetu předsedy vlády
ČR

270000

Oddělení Kanceláře předsedy
vlády

200110

Odbor komunikace

210100

Oddělení vládní komunikace

210150

Oddělení komunikace předsedy
vlády

210160

Oddělení administrativní
podpory
210170

Odbor protokolu a zahraničních
vztahů

210300

Oddělení protokolu
210310

Oddělení činnosti Rady
hospodářské a sociální dohody

ČR
260010

Odbor strategie a analýz

270100

Oddělení analýz

270010

Oddělení strategie

270020

Oddělení strategické
komunikace

270200

Sekce pro evropské záležitosti

230000

Odbor komunikace
o evropských záležitostech

230700

Oddělení evropské komunikace

230710

Oddělení pro Eurocentra

230720

Odbor pro předsednictví ČR
v Radě EU

230900

Oddělení pro logistiku
a organizaci předsednictví ČR

v Radě EU
230340

Oddělení pro komunikaci
předsednictví ČR v Radě EU

230910

Odbor věcných politik EU
231100

Oddělení Evropských programů
a fondů
230820

Oddělení hospodářských politik
EU

230830

Odbor koordinace evropských
politik

230300

Oddělení koordinace
sektorových politik COREPER

II
230310

Oddělení koordinace
sektorových politik COREPER I

230320

Oddělení sekretariátu Výboru
pro EU a pracovního týmu

RHSD pro EU
230330

Odbor evropské institucionální
a právní podpory

231200

Oddělení institucionální podpory

231210

Oddělení právně-analytické
podpory
231220

Odbor bezpečnostních politik
220300

Oddělení Bezpečnostní rady
státu

220350

Oddělení zahraničních vztahů
210320

Oddělení koordinace
bezpečnostních politik

220360
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Ministr pro legislativu
300000

Odbor Kabinetu ministra pro legislativu
300100

Oddělení tiskové a administrativy
300110

Oddělení poradců ministra pro legislativu

300120

Oddělení legislativních analýz
300130

Náměstek ministra pro legislativu
300200

Sekce Legislativní rady vlády
610000

Odbor vládní legislativy
310100

Oddělení veřejnoprávní regulace I.

310130

Oddělení veřejnoprávní regulace II.

310140

Oddělení soukromoprávní regulace a finančního
práva

310150

Oddělení podpůrných činností a sekretariátu
Legislativní rady vlády

310160

Oddělení RIA

310020

Oddělení sekretariátu Etické komise ČR pro
ocenění účastníků odboje a odporu proti

komunismu
310030

Odbor kompatibility
310200

Oddělení analyticko-konzultační

310210

Oddělení informací pro kompatibilitu s právem
EU

310220

Oddělení pro legislativní proces EU

310230
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Ministr pro evropské záležitosti
700000

Odbor Kabinetu ministra pro evropské
záležitosti
700100

Oddělení PR

700110

Oddělení poradců ministra pro
evropské záležitosti

700120

Náměstek ministra pro evropské
záležitosti
700200

Náměstek ministra pro evropské
záležitosti
700300
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Ministryně pro vědu, výzkum a inovace
500000

Odbor Kabinetu ministryně pro vědu,
výzkum a inovace

500100

Oddělení sekretariátu ministryně pro vědu,
výzkum a inovace

500110

Oddělení poradců ministryně pro vědu,
výzkum a inovace

500140

Sekce pro vědu, výzkum a inovace

510000

Odbor podpory Rady pro výzkum, vývoj
a inovace
200300

Oddělení informačních systémů

510320

Oddělení hodnocení výzkumných
organizací

510330

Oddělení zajištění činnosti Rady pro
výzkum, vývoj a inovace

510340

Odbor koordinace vědy, vývoje a inovací

510500

Oddělení analýz a koordinace vědy,
výzkumu a inovací

200310

Oddělení koncepcí a strategií výzkumu,
vývoje a inovací

510510

Oddělení finanční podpory výzkumu,
vývoje a inovací

510520

Oddělení publicity vědy, výzkumu a inovací

510530

Náměstek ministryně pro vědu, výzkum
a inovace
520000

Náměstek ministryně pro vědu, výzkum
a inovace
530000

Organizační schéma Úřadu vlády ČR platné k 31.12.2022 Strana 5 z 7



Místopředseda vlády pro digitalizaci
800000

Oddělení evropské digitální agendy
230850

Odbor Kabinetu místopředsedy vlády pro digitalizaci
800100

Oddělení administrativní podpory
800110

Oddělení odborné podpory
800120
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Sekce státního tajemníka pro řízení
služebních vztahů

130000

Odbor personální
100200

Oddělení služebních a pracovněprávních
vztahů
100210

Oddělení personálního rozvoje 
a péče o zaměstnance

100230

Oddělení platové a organizační

100220

Odbor informatiky
110400

Oddělení systémové podpory

110410

Oddělení aplikací a podpory uživatelů

110420

Oddělení komunikačních technologií

110430

Oddělení spisové agendy

110530
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